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  1  ויקהל
  10  פקודי היכלות 

  27  הערות סופיות  
 

 פרשת ויקהל  

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל וגו'  
רבי חייא פתח ויאמר שאול אל הקיני לכו  
סרו רדו וגו' בא וראה מה כתוב בעמלק  

מלק לישראל וגו'  פקדתי את אשר עשה ע
והקדוש ברוך הוא בכל הקרבות שעשו שאר 
העמים לגבי ישראל למה לא היה קשה לפניו 
כמו הקרב שעשה עמלק אתם אלא ודאי 

מלק היה בכל הצדדים למעלה ב של עהקר
ולמטה שהרי באותו זמן התחזק הנחש הרע  

   למעלה והתחזק למטה.

ויקהל משה את כל עדת בני ישראל וגו' רבי 
פתח (ש"א טו ו) ויאמר שאול אל הקני לכו חייא  

מה כתיב בעמלק (שם ב)  1דו וגו' תא חזיסורו ר
פקדתי את אשר עשה עמלק לישראל וגו' 

דעבדו שאר  2בכלהו קרבין וקודשא בריך הוא
עממין לגבייהו דישראל מאי טעמא לא אקשי 
קמיה כהאי קרבא דעבד עמלק לגבייהו אלא  

רין לעילא הוה בכל סט 3ודאי קרבא דעמלק 
חויא בישא  4תתא דהא בההוא זמנא אתתקף ו

 לעילא ואתתקף לתתא 

מה הנחש הרע אורב על פרשת דרכים אף 
ראל שארב  כאן גם עמלק נחש רע היה ליש

 להם 

מה חויא בישא כמין על פרשת ארחין אוף 
הכא נמי עמלק חויא בישא הוה לגבייהו  

 דישראל דכמין לון

 קצה/א  

אשר שם לו  על פרשת דרכים שכתוב
תו ממצרים אורב היה לו למעלה  בדרך בעל

לטמא את המקדש ואורב היה למטה לטמא  
את ישראל מנין לנו שכתוב אשר קרך בדרך  

על פרשת ארחין דכתיב (ש"א טו ב) אשר 
הוא לעילא שם לו בדרך בעלותו ממצרים כמין 

לסאבא מקדשא וכמין הוה לתתא לסאבא  
ים כה יז) אשר קרך לישראל מנלן דכתיב (דבר

 
ם נגד אומות אחרות יש לא ייסד קושיתו על מצות (דברים כה יז) זכור את אשר עשה לך עמלק, מפני שג 1

עיקר הקושיא הוא על פקדתי וגו'    מצוות בתורה להזכירנו זה שהרעו לנו כגון (שם כג ד) לא יבא עמוני. אבל
ולהזהיר על המעשה בקיום המצוה,  מפני שתי סבות, האחת מה שלא עשה כן לכל אומה מצרינו לחזור 

 והשנית מה שייחד הדבר לעצמו (רמ"ז).
ה' יתברך עצמו לתגר זה [לומר פקדתי ומייחד הדבר לעצמו], היל"ל בלשון מצות תורתו  ירצה למה הכניס    2

 זכור את אשר עשה וגו', ולא לומר פקדתי כאילו היה הוא יתברך נוגע בדבר (רמ"ז).
ותירץ "אלא ודאי קרבא וכו'" בתחילה אציע בקיצור תכלית מגמת עמלק ימח שמו [ומחשבתו] יען נשתנה    3

ים אויבי ישראל, שכולם היו רוצים בקיומם של ישראל אבל השתדלו לשעבדם ולהכניעם  מאד מיתר הגו
נין הקדושה  תחתיהם להגדיל ממשלתם בשעבוד הבירורים ביניהם, ולא מלאם לבם לחשוב מחשבות להרוס ב

ל  העליונה, רק הצר הגדול עמלק הוא היושב במארב לעשות קרבא וכו' בכל סטרין לעילא ולתתא. צריך להשכי
ששורש עמלק היה מראשית עולמות הטומאה המתחילים מכנגד אחורי היכל הרצון דבריאה, וטעם הדבר כי  

ת שם היתה נפילתו, ולכן שם התחיל  שם היה המקום הראשון שנפלו בו מלכין קדמאין, כי כן כל דעת דאצילו
אה ששם היכל לבנת  כח לתחילת השתלשלות עולמות הקליפה. וגם ידעת שאחר כך ירד הדעת עד סוף הברי

הספיר שהוא יסוד דבריאה ומלכות בסוד העטרה. ועוד נודע מ"ש בזוהר שעמלק מחובר מבלעם ובלק דהיינו  
ימין והשמאל, והוא הנזכר לעיל סה ע"א, שור וחמור ע"מ מבלעם ול"ק מבלק, שהם מסיגי הבל וקין מן ה

לה כל"ב, וקראו כלבא בישא מפני שבלעם כלבא בישא נפיק מתרווייהו, שה"ס ו' מ"ו מתוך שור וחמור העו
ובלק שהיו מסיגי הדעת היה בהם קצת לחלוחית ניצוצי טוב, אבל עמלק הוא חלק הרע הגמור שלהם כמ"ש  

כד כ) ראשית גוים עמלק, וראה אמת הוא שעמלק הוא ראשית גוים, שכן   הרב בפרשת בלק, וזש"ה (במדבר
לק טוב כי אחריתו, פי' הוא שמו שיוצא מאחרית בלעם שרשו מראש עולם הקליפות, אבל אין בו שום ח

 ובלק, עדי אובד (רמ"ז).  
והנה נתן טעם איך ולאיזו סיבה נתעורר אותו הרשע, ואמר דהא בההוא זמנא אתתקף וכו', וירצה מה   4

שאמרו רז"ל שרפו ידיהם מן התורה, שה"ס יסוד אבא שהוא הבריח התיכון היותר פנימי המבריח מן הקצה  
א במוח חוט השדרה ילא בדעת עד הקצה דלתתא יסוד ומלכות, שזה עצם תיקונן של זעיר ונוק', שהרי הודלע

שמעמיד כל בנין האדם, ואם יפגם בעוונות אז שדרתו נהפכת לנחש. ולכן כשנתרפו ישראל מן התורה אז  
כך רעים, שהרי  אתתקף חויא בישא לעילא, מכנגד הדעת. וקראו בישא, מפני שיש מיני נחשים שאינם כל 

 ז"ל (רמ"ז).גם קליפת נוגה נקרא נחש ויש בה טוב ורע, אבל עמלק כולו רע וכנ
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כאן אשר קרך וכתוב שם (שם כג) כי כתוב 
   יהיה בך איש אשר לא טהור מקרה לילה.

בדרך כתיב הכא אשר קרך וכתיב התם (שם 
א) כי יהיה בך איש אשר לא יהיה טהור כג י

 מקרה לילה  

ועל זה כתוב בבלעם ויקר אלהים אל  
בלעם ויקר לשון טמאה נקט ואם תאמר הרי 

דוש ברוך הוא הזמין לו  כתוב אלהים אלא הק 
אותו מקום של טמאה להטמא בו באותה  

בלעם דרגה שהוא נדבק להטמא בה מה עשה  
למעלה מיד  הוא חשב באותם קרבנות לעלות  

הזמין לו הקדוש ברוך הוא אותו מקום אמר 
לו הנה טמאה אליך כמו שראוי לך ועל זה  

   ויקר אלהים אל בלעם.

יקר ועל דא בבלעם כתיב (במדבר כג ד) ו
סאבא נקט  אלהי"ם אל בלעם ויקר לישנא דמ

אלהי"ם אלא קודשא   (&) 5ואי תימא הא כתיב
בריך הוא אזמין ליה ההוא אתר דמסאבא 

סתאבא ביה בההוא דרגא דאיהו אתדבק לא
לאסתאבא ביה מה עבד בלעם איהו חשיב 
באינון קרבנין לסלקא לעילא מיד זמין ליה 

א קודשא בריך הוא ההוא אתר אמר ליה ה
מסאבו לגבך כמה דאתחזי לך ועל דא ויקר  

 אלהי"ם אל בלעם  

כמו כן אשר קרך בדרך וגו' הזמין לך אותו  
תך בכל הצדדים  הנחש הרע למעלה לטמא או

ואלמלא שהתחזק משה למעלה ויהושע  
למטה לא יכלו לו ישראל ולכן שמר הקדוש  
ברוך הוא אותה שנאה לדורי דורות למה 

ית ממקומה  משום שחשב לעקר אות הבר
ולכן פקדתי בפקידה שהרי שם נרמז סוד 

   האות הברית הקדושה.

כגוונא דא אשר קרך בדרך וגו' אזמין לגבך 
א לעילא לסאבא לך בכל ההוא חויא ביש

סטרין ואלמלא דאתתקף משה לעילא ויהושע 
לתתא לא יכילו ישראל ליה ובגין כך נטיר 
קודשא בריך הוא ההוא דבבו לדרי דרין מאי 

 6בגין דחשיב לאעקרא את קיימא טעמא
דהא תמן  8ובגין כך פקדתי בפקידה  7מאתריה

  9אתרמיז רזא דאת קיימא קדישא 

כתוב ויאמר שאול אל הקיני בא וראה מה  
מי זה הקיני זה יתרו וכי מי נתן כאן את בני 
יתרו להיות דיורם בעמלק והרי היו שרויים 
ביריחו אלא הרי כתוב ובני קיני חתן משה  

מעיר התמרים את בני יהודה מדבר   עלו
יהודה וגו' וכשעלו משם שרויים היו בתחומו  
של עמלק עד לאותו זמן שבא שאול המלך 

   וב ויסר קיני מתוך עמלק.שכת

ויאמר שאול אל הקני  (&)תא חזי מה כתיב 
מאן קני דא יתרו וכי מאן יהיב בני יתרו הכא 
למהוי דיוריהון בעמלק והא ביריחו הוו שריין 
אלא הא כתיב (שופטים א טז) ובני קני חתן 
משה עלו מעיר התמרים את בני יהודה מדבר 

מא דעמלק בתחו יהודה וגו' וכד עלו מתמן שרו
 (&)עד ההוא זמנא דאתא שאול מלכא דכתיב 

 ויסר קני מתוך עמלק 

משום שהרי בזמן שנמצאים רשעים 
(נענשו) אותם חסידים וצדיקים שנמצאים 

בחטאיהם והרי פרשוה כמו  ביניהם נתפסים 
זה אלמלא אותה ערבוביה שהתחברו בהם 

   על מעשה העגל.בישראל לא נענשו ישראל 

דחייביא אשתכחו (נ"א  בגין דהא בזמנא 
אתענשו) אינון חסידי וזכאי דמשתכחין בינייהו 
מתפסן בחוביהון והא אוקמוה כגוונא דא 
אלמלא ההוא ערבוביא דאתחברו בהו 

 ישראל על עובדא דעגלא בישראל לא אתענשו  

ובא וראה מה כתוב בראשונה מאת כל 
איש אשר ידבנו לבו להכליל את כולם משום 

הוא לעשות את מעשה שרצה הקדוש ברוך 
המשכן מכל הצדדים במח וקלפה ומשום  
שהיו אותם ערב רב עמהם נאמר מאת כל 

בקדמיתא (שמות כה  (&)כתיב  זי מהותא ח
ב) מאת כל איש אשר ידבנו לבו לאכללא כלא  
בגין דבעא קודשא בריך הוא למעבד עובדא 

משכנא מכל סטרין במוחא וקליפא ובגין דהוו ד

 
פי' דמשמע שאלהים ממש הוא שדבר עמו ולא ס"א, ותירץ אלא קב"ה אזמין ליה וכו', כלומר שאלהים  5

 הנז' בפ' הוא הקב"ה, והקב"ה שלח לו ס"מ, שהוא קרי וטומאה, וזהו ויקר אלהים (מ"מ).
 סוד (מ"מ).י 6
 מלכות (מ"מ). 7
 כי פקידה בנוק' (רח"ו).  8
 וד שנקרא את קיימא (מ"מ).פי' שבמלכות כלול היס 9
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איש אשר ידבנו לבו להכלילם בין ישראל 
  שהם מח וכולם הצטוו.

אינון ערב רב בגווייהו אתמר מאת כל איש 
אשר ידבנו לבו לאכללא לון בינייהו דישראל 

 דאינון מוחא וכלהו אתפקדו 

כך סטה כל מין למינו ובאו אותם ר אח
ערב רב ועשו את העגל וסטו אחריהם אותם  
שמתו וגרמו לישראל מות והרג אמר הקדוש 

ך הוא מכאן והלאה מעשה המשכן לא  ברו
יהיה אלא רק מצדם של ישראל לבדם מיד  
ויקהל משה את כל עדת ישראל וגו' וכתוב  
אחריו קחו מאתכם תרומה לה' מאתכם ודאי 

שונה שכתוב מאת כל איש אשר ולא כרא
ידבנו לבו ויקהל משה וגו' מאיזה מקום  
הקהיל אותם אלא משום שהיו אותם ערב  

רך משה לכנסם וליחדם רב ביניהם הצט
   מביניהם.

ואתו אינון ערב רב   10לבתר סטא זינא לזיניה 
ועבדו ית עגלא וסטו אבתרייהו אינון דמיתו 

א וגרמו לון לישראל מותא וקטולא אמר קודש
בריך הוא מכאן ולהלאה עובדא דמשכנא לא  
יהא אלא מסטרא דישראל בלחודייהו מיד 

י ישראל וגו' וכתיב ויקהל משה את כל עדת בנ
בתריה קחו מאתכם תרומה ליהו"ה מאתכם   (&)

מאת כל איש  (&)לא כקדמיתא דכתיב ודאי ו
אשר ידבנו לבו ויקהל משה וגו' מאן אתר כניש 

ן ערב רב בינייהו לון אלא בגין דהוו אינו
אצטריך משה לאכנשא לון וליחדא לון 

 מבינייהו

ויקהל משה רבי אבא פתח הקהל את העם  
האנשים והנשים והטף מה להלן כלל של כל  

ישראל ומי הם ישראל אף כאן כלל של כל 
  ששים רבוא.

(דברים לא יב)   11ויקהל משה רבי אבא פתח
הקהל את העם האנשים והנשים והטף מה להלן 

אוף הכא כללא דכלהו   12ללא דכלהו ישראל כ
  13ישראל ומאן אינון שתין רבוא

רבי אלעזר פתח את הפסוק בישראל 
כשירד משה מהר סיני שכתוב וישמע יהושע 

קרא בישראל כד נחית  14רבי אלעזר פתח
משה מן טורא דסיני דכתיב (שמות לב יז) 

 
עי' פרשת פקודי רכד שר' אבא חולק על ר"ח (מ"מ). עי' ח"ג רלז ע"ב בינצ"א ועי' לקמן קצז ע"א ורכד   10

 ע"א (לש"ו). 
ים בכל התורה כולה לא מצינו פרשה שיש  הוקשה לו במה שהובא במדרש, רבותינו בעלי האגדה אומר 11

ה די שיאמר וידבר משה אל כל עדת בני ישראל כענין שנאמר בראשה ויקהל וכו'. וטעם הקושיה הוא שהי
 בפרשת קדושים, ולמה לו לומר ויקהל, לכן אמר שבא להורות על שורש ישראל (רמ"ז). 

ר בסוד ו"ק שבו וכמו שיתבאר בסמוך. הוא בהיותם כולם מיוחדים כמו שהם במקורם שהוא בדעת זעי 12
הרי קודם לו כתוב (לא יא) בבוא כל ישראל וגו' תקרא וגו',  ובזה יתורץ גם מ"ש שם הקהל שהוא מיותר, ש

שכיון שכבר הם שם כולם מה צורך לצוות שיקהילם. ואם ירצה על שיבואו גם הטף והנשים, יאמר צו אותם  
יכוין להמשיך עליהם כח ייחודם שבדעת, וזהו ענין כללא דכולהו,  שיביאו עמהם הנשים והטף, אלא הכוונה ש

 ם ומיוחדים [בסוד ו"ק שבדעת דזעיר] (רמ"ז). כי שם הם נכללי
הזכיר זה לרמוז ששם בדעת זעיר נקבצים אורות כל הדעות העליונות עד דעת אריך שבו סוד הרבואות   13

שבחגתנ"ה שעולים ק"ל, וה' כוללים ביסוד הרי קה"ל.  כנודע, ובו הוא המקום הא', ולכן קל"ה סודו ה' הויות  
מו ישראל בחברת ער"ב ר"ב שעולה דע"ת, אבל לא היו מיוחדים שעדיין הרע  ותמצית הענין הוא לפי שנפג

גבר עליהם וכדכתיב (לב, כה) כי בר"ע הוא, אותיות ער"ב הוא, ולכן המשיך משה משלו כח ייחוד על כל 
 רמ"ז).עד"ת צירופו דע"ת וכנז"ל (

עוון העגל נפגמו זו"ן וכמו שיבוא  הוא מאי דמסיק (בעמוד הבא) כיון דמחל קב"ה חוביהון וכו', והענין שב  14
בסמוך, וגרמו הסתלקות או"א מזו"ן, ואחר כך כשנמחל להם עוונם ביום הכפורים וחזרו או"א לתוך זו"ן, אז  

ר להכנס בזו"ן. וזהו ויקהל משה, כלומר הקהיל משה שהוא מיסודות או"א שהם ע"ב ס"ג העולים קה"ל שחז
ם משרשם או"א, ואחר כך חזר משה והקהילם אליו יחד לשרשו  ישראל שהם בני זו"ן היו נפוצים ופרודי

העליון שהוא או"א דלא מתפרשין לעלמין, כי בעוון העגל ירדו מאצילות עד יצירה ועשיה, פי' ישראל ירדו  
תון, ומשה ירד למדרגת מט"ט. וזהו שרמז כאן כד נחית משה וכו', עד העשיה (תהלים פב, ז) אכן כאדם תמו

היתה לו בעוה"ר, ועיין מ"ש בליקוטי תורה פרשת כי תשא דף ק"ב זוהי תכלית כוונת רבי   כי ירידה גדולה 
אלעזר, ואמנם פרטות הענין הוא דכתיב וישמע וגו', וכי יהושע וכו', מפני שאם גם משה שמע היה די שיאמר 

היה חידוש כי    הושע אל משה קול מלחמה במחנה. אלא ודאי וכו', ולכן כתוב וישמע, שלגבי דיהושע ויאמר י
לא ידע מאומה קודם לכן. אי הכי מהו ברעה, ירצה אם כן שכוונת התורה להודיענו שמיעת יהושע מהו לשון  

ותירץ אלא ברעה ברעה, למה לא אמר קול העם מריע או בתרועה וכל שכן דהוה סגי שיאמר את קול העם. 
דמאי נפקא מינה, אלא סוד גדול למדתנו בה' כתיב, כלומר אינו כדסברת שרצה הכתוב להודיע שמיעת יהושע  

תורה וזהו בכתבו ברעה בה', שבה רמזה מדרגת הפגם שפגמו בעגל. ויובן במ"ש באוצרות חיים, והוא שאמת  
ל כן כתוב בפרשת עקב שאמר ה' (ט יב) שפגמו בזו"ן אבל שמתחילה לא ידע משה רק שפגמו בזעיר, ושע
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אמר אל משה קול  את קול העם ברעה וי 
מלחמה במחנה וישמע יהושע וכי יהושע 
שמע ומשה לא שמע אלא ודאי עד עכשיו 

היה יודע אם כך   יהושע לא היה יודע ומשה
מה זה ברעה אלא ברעה כתוב בה' שאותו 
קול היה בצד האחר ויהושע שהיה פני הלבנה 

ל שהיה של צד הרעה מיד התבונן באותו קו 
  מחנה.ויאמר אל משה קול מלחמה ב

ויאמר אל  וישמע יהושע את קול העם ברעה
משה קול מלחמה במחנה וישמע יהושע וכי 
יהושע שמע ומשה לא שמע אלא ודאי עד 

אי  15יהושע לא הוה ידע ומשה הוה ידע השתא
דההוא   16הכי מהו ברעה אלא ברעה בה' כתיב

קלא בסטרא אחרא הוה ויהושע דהוה אנפוי 
דסיהרא אסתכל בההוא קלא דהוה דסטרא 

 חמה במחנה דרעה מיד ויאמר אל משה קול מל

באותה שעה נשברו שני לוחות האבן 
שהיו בראשונה והרי בארנו שהם כבדו על 

 ידו

בההיא שעתא אתברו תרין לוחי אבנא דהוו 
דאינון אתייקרו על בקדמיתא והא אוקימנא 

 ידוי

 קצה/ב  

ונפלו ונשברו למה משום שפרחו 
  האותיות מתוך לוחות האבנים.

פרחו אתוון ונפלו ואתברו מאי טעמא בגין ד
 מגו לוחי אבנין 

בא וראה בארבע תקופות בשנה מתעורר  
קול בארבעת צדדי העולם באותו קול  
שהתעוררות הצד האחר מתעורר בו ואותה  

האחר נכנסת בין קול לקול  התעוררות הצד
ונחשך האור בקול שלמטה משום שלא הגיע 
האור של הקול שלמעלה לקול שלמטה אז  

ונכנס בין זה לזה מקדימה אותה התעוררות 

 17תא חזי בארבע תקופין דשתא קלא אתער
למא בההוא קלא אתערותא  בארבע סטרין דע

דסטרא אחרא אתער ביה וההוא אתערותא  
ואתחשך  18דסטרא אחרא עאל בין קלא לקלא 

א מטא נהורא  נהורא בקלא דלתתא ובגין דל
כדין אקדים  20לקלא דלתתא  19דקלא דלעילא 

 21ההוא אתערותא ועאל בין דא לדא נחש

 

אה כחות זכרים וכנזכר בפרשת אחרי מות עט ע"א, ואחר כך עשו להם מסכה, שהוא כנגד קכ"ה כחות הטומ
כשירד כתוב (ט טז) עשיתם לכם עגל מסכה, כי עגל רומז לנוק' וכו', עיי"ש. וקשה לי דאפילו לסברת משה 

, דאם כשל עוזר יפול עוזר. ונראה לי שכן הוא האמת אבל יש  שפגמו בזעיר בודאי שמזה ימשך פגם לנוק'
למיקרי, כי אם ח"ו הפגם בנוק' היא יורדת למטה נקודה תחת היסוד בלי פרצוף, ומזה   חילוק בין פגם עצמי

נמשכה עוד פגימה שנוק' דקליפה מתתקנת בעצם על דרך (יחזקאל כו, ב) אמלאה החרבה, אבל כשהפגם 
אלא של נוק' דקליפה מתגדל אלא זכר דקליפה, ורחל חוזרת אחור באחור ואין לה זווג    הוא בזעיר אז אין כח

 בר מינן זו"ן דקליפה מזדווגים, דהיינו שזכר שלה נותן לנוק' משלו ואינה אז יתירה עליו וכו' (רמ"ז).
נה  ופירש וישמע לשון הבנה, אי הכי מאי ברעה, דמשמע ששמע קול תרועה, ואין פירושו וישמע הב 15

 (רח"ו).
 פי' וישמע הבן שהקול זה ברעה (מ"מ). 16
וש תיקון עון הגאוה והליצנות בסוד שם אלהים המקיף וע"ש (שער רוה"ק  זה תבין ממה שביארתי בדר 17

יב ע"ב). גם תעיין באדרת נשא דקכ"ח ע"ב איך הקליפין נכללין זה בזה ומתעלין עד שהם מפסיקין בין הסוד  
הנק' נקודת ציון שבה ולוקחין השפע ההוא אבל לא שנאמר כי ח"ו נכנסין בתוך דדכורא אל היסוד דנוקבא 

 וד שלה והזהר אל תטעה בזה ח"ו (שער מאמרי רשב"י). מלכות (מ"מ).היס
 בין מלכות לז"א (מ"מ). 18
 ז"א (מ"מ). 19
 מלכות (מ"מ). 20
בסוף הספר הערה א'] לקמן רג ע"ב אחרי מות עט ע"א ועי' שער מאמרי רשב"י לא ע"ג [הובא דבריו  21

ונין דקשת הרי נעשה היחוד בצירוף הקליפין רחמ"ל, (לש"ו). כאשר הגוונין דעיינין הם מלובש בקליפין, וכן הגו 
והרי הוא מכניס צלם בהיכל, ועליו נאמר (במדבר יט יג) את משכן ה' טימא, ע' זוה"ק (בראשית נג ע"א) ופ' 

"א עט ע"א) ופ' בלק (קצז ע"א) (דע"ה ח"ב פח ע"ג). בעת שאין  ויקהל (קצה רע"ב ורג ע"ב) ופ' אחרי (עד ע
ם בתחתונים, אסור אז לדחוק את עצמו לגרום היחוד דהזו"ן למעלה, כי הוא אז סכנה זכות ומעשים טובי

גדולה עצומה למאד, ובסוד (משלי ל כב) עבד כי ימלוך, שהוא סוד ביאת נחש על חוה (שבת קמו ע"א), 
ע"א,  תה (משלי ל כג) רח"ל (ע' זוה"ק בראשית נג ע"א, אחרי עד ע"א עט ע"א, בלק קצז  ושפחה כי תירש גביר

תשא קצד ע"ב, ויקהל קצה ע"ב, וע' מאמרי רשב"י בדפוה"ח דף מ ע"ש בארוכה) (דע"ה ח"ב קה ע"ד). אמנם 
י  הנה סוד ביאת נחש על חוה הנה הוא סוד עמוק נורא מאד, והוא בספד"צ (פ"ג כז ע"א) שאמר שם א

עבד מדורא בישא דכתיב אתבסמו דינין בעא עתיקא, אתא חויא על נוקבא, וקינא דזוהמא אתקנין בגווה למ
. והם הג' קליפין: אף, וחמה, ומשחית, 21ותהר ותלד את קין קינא דמדורא דרוחין בישין ועלעולין וקטפורין 

תאנא בצניעותא דספרא, בעא כמ"ש הגר"א שם (כז ע"ב ד"ה ואמר ותהר). ואמרו על זה באד"ר (קמג ע"א) 
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הנחש שמפתה את האשה ונוטל אור ואותו  
   קול הוא קול מלחמה קול רעה וזהו ברעה.

דמפתי לאתתא ונטיל נהורא וההוא קלא הוא 
 קול מלחמה קול רעה ודא איהו ברעה 

ועל זה שמע יהושע ולא משה משום  
שנטלה אותה רעה את אור הלבנה שאחז בה  
יהושע ומשה שהיה אחוז בשמש לא שמע 

האור של ישראל כולם נחשך משום  וכל
אותה רעה שנדבקה בהם כיון שמחל הקדוש 

יהם אז ויקהל משה את כל ברוך הוא על חטא
עדת בני ישראל ויאמר אלהם אלה הדברים  

   וגו' שהרי אותו ערב רב העבר מהם.

בגין דנטל  22ועל דא שמע יהושע ולא משה
ההוא רעה נהורא דסיהרא דהוה אחיד בה 

הוה אחיד בשמשא לא שמע יהושע ומשה ד
ההוא  וישראל כלהו אתחשך נהורא דילהון בגין  

יון דמחל קודשא בריך רעה דאתדבקת בהו כ
הוא חוביהון כדין ויקהל משה את כל עדת בני 
ישראל ויאמר אליהם אלה הדברים וגו' דהא 

 ההוא ערב רב אתעבר מנייהו 

רבי אלעזר ורבי יוסי היו יושבים לילה  
תורה טרם שנחלק הלילה  אחד ומתעסקים ב

ר לו רבי בין כך קרא הגבר ברכו ברכה (אמ 
קדוש ברוך הוא  אלעזר כעת הוא הזמן שה

נכנס בגן עדן להשתעשע עם הצדיקים אמר  
לו רבי יוסי למה משתעשע הקדוש ברוך הוא)  
בכה רבי אלעזר ואמר בא וראה עד כאן זעזע 
הקדוש ברוך הוא שלש מאות ותשעים  

בכה על חרבן בית  רקיעים והכה בהם ו
המקדש והוריד שתי דמעות לתוך הים הגדול  

   ונזכר בבניו מתוך בכיה.

י אלעזר ורבי יוסי הוו יתבי ליליא חד וקא רב
מתעסקי באורייתא עד לא אתפליג ליליא 

(אמר ליה  23אדהכי קרא גברא בריכו ברכתא
רבי אלעזר השתא הוא זמנא דקודשא בריך 

עם  לאשתעשעא 24הוא עאל בגנתא דעדן 
יא אמר ליה רבי יוסי אמאי משתעשע  צדיקי

 קודשא בריך הוא) בכה רבי אלעזר ואמר תא
חזי עד השתא קודשא בריך הוא אזדעזע תלת  

ובטש בהו ובכה על חרבן   25מאה ותשעין רקיעין
לגו ימא רבא   26בי מקדשא ואוריד אתרין דמעין

 ואדכר לבנוהי מגו בכיה 

משום שהלילה נחלק לשלשה צדדים 
ם עשרה שעות שהיו רשומים בו ואם בשתי

ספות שעות הלילה אותן שעות שנוספו הן נו
היום ולא נחשבות מהלילה פרט לשתים של 

עשרה שהן שלו ואותן שתים עשרה נחלקות 
לשלשה צדדים ושלשה מחנות של מלאכים 
קדושים נחלקו (התמנו) באותם שלשה  

  צדדים.

בגין דלתלת סטרין אתפלג ליליא בתריסר 
דהוו רשימין ביה ואי אתוספן שעתי שעתי 

נון שעתי דמתוספאן דיממא אינון בליליא אי
לא אתחשיבו מליליא בר תריסר דאינון ו

ואינון תריסר אתפלגו לתלת סטרין  27דילה 
ותלת משריין דמלאכין קדישין אתפלגו (ס"א 

 אתמנון) באינון תלת סטרין

 

לין דא בדא (ר"ל שהתחבר את הזו"ן להזדווג יחד),  עתיקא קדישא למחזי אי אתבסמו דינין ואתדבקו תרין א 
ונפק מסטרא דנוקבא דינא תקיפא דכתיב והאדם ידע את חוה אשתו, (ומזה נעשה ג"כ זווג בהזו"ן למעלה)  

דלא אתבסמת, וחויא תקיפא אטיל בה זוהמא דדינא   ותהר ותלד את קין ולא הוה יכיל עלמא למסבל משום
סמו, וכד נפיק דא קין מסטרא דנוקבא, נפק תקיף קשיא תקיף בדינוי קשיא  קשיא, ובג"כ לא הוה יכיל לאתב

. וע' עוד בזה בפ' בראשית  21בדינוי, כיון דנפק אתחלשת ואתבסמת. בתר דא אפיקת אחרא בסימא יתיר כו'
ש  צה ע"ב, ודף רג ע"ב) ופ' אחרי (עט ע"א). והענין בזה הוא כי נודע הוא שכל שור(נד ע"א) ובפ' ויקהל (דף ק 

הקליפות והחיצונים הוא באורות הגבורות, ושם הם נאחזים ויונקים. אמנם כשהגבורות הם נמתקים  
ומתבסמים בחסדים, אז אדרבה הוא שהם שורפים ומכלים את הקליפות כולם. אבל כשהם לא נמתקו  

ד). ע'  אחזים הקליפות בהם ויונקים מהם, ומתגברים לעשות רע בכל כחם (דע"ה ח"ב קמו ע"בחסדים, אז נ
עוד (אחרי מות עט ע"א) ופ' נח (סד ע"א) ופ' בשלח (ס סע"ב) ופ' תשא (קצד ע"ב) ויקהל (דף קצה רע"ב ודף  

 רג ע"ב) בלק (קצז ע"א) אד"ז (רצ ע"ב) (דע"ה ח"ב קנה ע"א).
 לא הגיע לו שום פגם, לכך לא שמע (מ"מ).משה הוא למעלה בז"א, ו 22
 הנותן לשכוי בינה (מ"מ). 23
 ג יעקב ולאה (מ"מ).פי' זוו 24
 כמנין שמי"ם וכמנין שכינה (מ"מ). 25
הם ש"ך ופ"ר בים החכמה דהיינו מלכות החכמה (רח"ו). לקמן קצו ע"א (לש"ו). עי' הערה בסוף הספר  26

 אות ב'.
 י"ב אותיות אדנ"י (רח"ו). 27
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מחנה ראשון ממנה בארבע שעות 
ה לשבח את  ראשונות של ראשית הליל 

אדונם ומה הם אומרים לה' הארץ ומלאה  
גו' מי יעלה בהר  ' כי הוא על ימים יסדה ווגו

ה' וגו' נקי כפים ובר לבב וגו' למה של זה 
משום שכאשר הלילה פורש כנפיו על העולם  
אז כל בני העולם טועמים טעם המות 
ויוצאת נשמתם לעלות למעלה ואותם  

בהר ה'   מלאכים עומדים ואומרים מי יעלה
הר ה' זה הר הבית מקום קדשו זה עזרת  

   טה.ישראל כדוגמא שלמעלה כך גם למ

משרייא קדמאה אתמנא בארבע שעתי 
קמייתא דשירותא דליליא לשבחא למאריהון 
ומה קאמרי (תהלים כד א) ליהו"ה הארץ ומלאה  
וגו' כי הוא על ימים יסדה וגו' מי יעלה בהר 

ו' מאי טעמא דא יהו"ה וגו' נקי כפים ובר לבב וג
בגין דכד ליליא פריש גדפוי על עלמא כדין כל 

טעמא דמותא ונפקי  בני עלמא טעמין
נשמתייהו לסלקא לעילא ואינון מלאכין קיימין 
וקא אמרי מי יעלה בהר יהו"ה הר יהו"ה דא הר  

כגוונא  29מקום קדשו דא עזרת ישראל 28הבית
 דלעילא הכי נמי לתתא 

ה ממונים משום שבכל רקיע ורקיע כמ
ים שם וכשהנשמות  וכמה שרים עומד

ינן זוכות יוצאות רוצות לעלות למעלה ואם א
דוחים אותן החוצה והולכות ומשוטטות  
בעולם ולוקחים אותן כמה קבוצות של 
רוחות ומודיעים להם דברים כוזבים 
ולפעמים דברי אמת ממה שעתיד לבא בזמן 

   הקרוב כמו שבארוה.

כמה ממנן וכמה בגין דבכל רקיעא ורקיעא 
מין תמן וכד נשמתין נפקין בעאן סרכין קיי

לסלקא לעילא ואי לא זכיין אינון דחיין לון לבר 
ואזלין ושאטין בעלמא ונטלין לון כמה חבילי 
טהירין ואודעין לון מלין כדיבן ולזמנין מלין 

 דקשוט ממה דאתי לזמן קריב כמה דאוקמוה 

הצדיקים הולכות  ואותן נשמות 
ם  למעלה ופותחים להם פתחי ומשוטטות

ומעלים אותן לתוך אותו מקום שנקרא הר 
ה' כמו הסוד של הר הבית למטה ומשם  
נכנסים לתוך אותו מקום שנקרא מקום  
קדשו ששם נראות כל הנשמות לפני אדונם 
כמו כן אותו מקום שנראו ישראל לפני 
הקדוש ברוך הוא המקום שנקרא עזרת 

ם אזי ל בשעה שהנשמות עומדות שישרא
קן בהם המקום שנקרא  שמחת רבונם היא לת 

קדש הקדשים ושם רושמים את כל מעשיהם 
   וזכויותיהם.

ואינון נשמתין דצדיקייא אזלין ושאטן 
לעילא ופתחין לון פתחין וסלקין לון לגו ההוא  
אתר דאקרי הר יהו"ה כגוונא דרזא דהר הבית  

אתר דאקרי  לתתא ומתמן עאלין לגו ההוא
מי מן אתחזיין כל נשמתין לקמקום קדשו דת

מאריהון כגוונא דא ההוא אתר דאתחזון  
ישראל קמי קודשא בריך הוא אתר דאקרי 
עזרת ישראל בשעתא דנשמתין קיימין תמן 
כדין חדוה דמאריהון לאתתקנא בהו אתר 

ותמן רשימין כל  30דאקרי קדש הקדשים 
 31עובדיהון וזכוון דלהון 

מחנה שני ממנה בארבע שעות אחרות 
אינם אומרים שירה פרט לשעתים עד ו

נחלק הלילה ונכנס הקדוש ברוך הוא לגן  ש
  עדן.

בארבע שעתי  32משרייא תניינא אתמנא
אחרנין ולא אמרי שירתא בר תרי שעתי עד  
דאתפלג ליליא ועאל קודשא בריך הוא בגנתא 

 דעדן  

 
 יאה (רח"ו).בר 28
 מלכות כנגד נהי"ם (רח"ו). 29
 יסוד דנוק' (רח"ו). 30
 בסוד מ"ן (רח"ו). 31
הנה י' כתות מלאכים הם ביצירה והם יונקים מי"ס דבריא' ואראלים הם ממל' דבריאה ולכן הם צועקים    32

ילה (תהלים  על חורבן ב"המק שנאמר (ישעיה לוג ז) הן אראלים צעקו חוצה והם נק' אבלי ציון האומר' בכל ל
כת ב' הנקר' אישי"ם ויונקים מיסוד    אל בראש כולם ובזה תבין מאמר זה.קלז א) על נהרות בבל וכו' ומיכ

דבריא' ובראשם צפניא"ל כת ג' הם בני אלהי"ם ויונקים מנצח דבריאה ובראשם עוזיא"ל כת ה' הם חשמלי"ם 
כר בפ' יתרו ובראשם חשמל כת ו' הם  ויונקי' מת"ת דבריאה כי כבר ידעת כי שם חשמל הוא בת"ת כנז

ם ויונקים מגבורה דבריא' ובראשם תרשיש כת הז' הם שנאני"ם ויונק' מחסד דבריאה (ישעיה יז יג)  תרשישי"
ושאונם כקול מים רבים ובראשם צדקיא"ל כת ח' הם כרובי"ם והם יונקים מבינה דבריאה ובראשם כרוביא"ל  

יונקים מכתר  דבריאה ובראשם רפאל כת הי' הם שרפי"ם והם הכת הט' הם אופני"ם והם יונקים מחכמה
 דבריאה ובראשם המלאך קדו' יהוא"ל (זהר הרקיע). 
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ואלה הם אבלי ציון ואותם שבוכים על 
חרבן בית המקדש ובתחלת ארבע השעות  

בבל האמצעיות פותחים ואומרים על נהרות 
שם ישבנו גם בכינו וגו' ואלה הם שבוכים על  

 נהרות בבל עם ישראל 

ואינון דבכו על חרבן   33ואלין אינון אבלי ציון
 34בי מקדשא ובשירותא דארבע שעתי אמצעין

פתחי ואמרי (תהלים קלז א) על נהרות בבל שם 
ל נהרות ישבנו גם בכינו וגו' ואלין אינון דבכו ע

 בבל עמהון דישראל 

 קצו/א  

ממשמע שכתוב גם בכינו ומנין לנו  
שבוכים שם שכתוב הן אראלם צעקו חצה  

ום שכלם לוו את  מה זה חצה זו בבל מש
השכינה עד בבל ושם הם בכו עם ישראל ועל 
זה פותחים בזה ומסימים זכר ה' לבני אדום  

  וגו'.

גם בכינו ומנלן דבכו  (&) 35ממשמע דכתיב
אראלם צעקו   ן דכתיב (ישעיה לג ז) הןתמ

מהו חוצה דא בבל בגין דכלהו אוזפוה   36חוצה 
לשכינה עד בבל ותמן בכו עמהון דישראל ועל  

זכור יהו"ה לבני  37א פתחי בהאי ומסיימיד
 אדום וגו' 

ואז מתעורר הקדוש ברוך הוא במעלותיו  
ומכה ברקיעים כמו שאמרנו ומזדעזעים 

גועים ובוכים שנים עשר אלפי עולמות ו
שכתוב (ירמיה כה) ה' ממרום ישאג וממעון  
קדשו יתן קולו שאג ישאג על נוהו ונזכר 

ך הים הגדול  ראל ומוריד שתי דמעות לתוביש
ואז מתעוררת שלהבת אחת שבצד צפון 
ומכה רוח אחד שבצד צפון באותה השלהבת  

 38כדין אתער קודשא בריך הוא בדרגוי
כדאמרן ואזדעזעו תריסר  39ובטש ברקיעין

וגעי ובכי דכתיב (ירמיה כה ל)  40אלפי עלמין
יתן קולו  43קדשו  42וממעון 41יהו"ה ממרום ישאג

 44שאג ישאג על נוהו ואדכר לון לישראל
וכדין  47לגו ימא רבא 46תרין דמעין 45ואחית

ובטש  49דבסטר צפון 48אתער שלהוביתא חד 
 

 עי' דע"ה ח"ב מג ע"ב. 33
 נלע"ד דגרסינן דתרי שעתי הפך דברי הרמ"ל שכתב שיש לומר התיקון תמיד קודם חצות (רח"ו).  –צמח  34
  ו עם ישראל, גם נוסף על הישיבה עמהם בכינו כלומר משמעות הכתוב נראה שם בנהרות בבל ישבנ 35

עמהם, אמנם אפשר לדחות גם בכינו בחורבן ישבנו גם בכינו קודם בשעת החרבן, לבד בירושלים ממש אמנם 
 מנלן ראיה מוכרחת, אומרו "צעקו וכו'" (אור יקר).  

 דהיינו חוצה לארץ ישראל (אור יקר).   36
 ים (אור יקר).  , להזכיר לפני הקב"ה ב' גלויות חרבן ב' בתומסיימי בגלות בית שני שהוא גלות אדום 37
מדרגות בבינה, והיא ודאי בעלת הגאולה כאומרו וגאלתיך אנכי, וכתיב אנכי אנכי הוא מנחמכם, וכתיב  38

 כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות נ' פלאות הם חמשים שערי בינה (אור יקר).  
רת החרבן (אור ן בטש שהיא מעוררת אותו גם אל הגאולה וזכיהם מדרגות הת"ת רקיעים ודאי, ועני 39

 יקר).
הם מחנות שכינה שהיא עומדת על י"ב בקר, ואז בהקבץ כל הענין הזה יחד שהוא סוד היחוד הנהגה מן   40

 המקדש ושלשתם מן הכתוב "ה' ממרום ישאג" (אור יקר). י"ב הויו"ת (רח"ו). 
 חת כאומרו אתער קב"ה בדרגוי (אור יקר).  היינו מהבינה מרום ודאי, והרי שאגה א 41
 מלכות (אור יקר).   42
 הוא הת"ת קדש ו' קדוש ודאי, או אפשר "מעון קודשו" מלכות, "יתן קולו" הת"ת (אור יקר). 43
היאך הם בחברת השכינה מוכנעים בגלות, וכדי שלא יתעורר הדין על ישראל שהם גורמין זה למעלה   44

 ולמטה (אור יקר). 
ים בעמקי החכמה, שהיא מיוחסת בעמקים. וענין  כענין יורדי המרכבה, ועוד להורות שהם נכנסהיינו  45

ירידתם הוא, שהם מים מרותחין בעינים העליונים, שהם מקורות הדינים, כאומרו וירא ה' וינאץ. ועינים  
ת יצטנן  צהובות באדמימות, הם גורמים השקפה לרעה, כאומרו ארדה נא ואראה, לזה צריך שאותם הדמעו

וד אברהם בבקר, טובה לעינים מכל קלורין שבעולם, מפני שאותה חמומן. וכמו שטיפת צונן שחרית, בס
טיפת צונן, היא טיפת הזרע היורדת מלמעלה למטה, לצנן העינים האדומים, ולתקן ראותם והשגחתם 

החכמה כדפי' (אור לרחמים, כך עתה שהם טיפות מרותחות צריך לצנן דינם בים הגדול, ים הרחמים, ים 
 יקר).

 ב' מדות הדין גבורה הוד (אור יקר). ע'י דע"ה ח"ב צג ע"ב הובא בסוף הספר על עמוד קצה ע"ב אות ב. 46
בסוד החכמה, ונקראת ימא י"ם ודאי בינה מ"י מ' על י' חכמה י"ם י' על מ', והיא "רבא" דהיינו רב בחכמה    47

יט סע"א אד"ר קלז ע"ב ושם קמג  אשית ד רע"ב שמות יח ע"א גדול בחסד  (אור יקר). עי' לעיל קצה ע"ב בר
 ע"א (לש"ו).

היינו מדת המכלות שהיא מדת הלילה הנקשרת בגבורה, והיא נעשת שלהבת קשורה בגחלת הדין החזק  48
 הגבורה (אור יקר).  

 גבורה שביסוד דנוק' (רח"ו במ"מ). 49
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והולך ומשוטט בעולם ובאותה שעה נחלק  
כנפי  הלילה והשלהבת הולכת ומכה ב

התרנגול וקורא אז הקדוש ברוך הוא נכנס 
  לגן עדן.

חד דבסטר צפון בההוא שלהוביתא   50רוחא
וההיא שעתא אתפלג   51ואזלא ושאטא בעלמא

ושלהוביתא אזלא ובטש בגדפוי  52ליליא
וקארי כדין קודשא בריך הוא עאל    53דתרנגולא 

 בגנתא דעדן 

ולקדוש ברוך הוא אין מנוחה עד שנכנס 
להשתעשע עם נשמות הצדיקים  לגן עדן 

וגו' (אסתר ז)  ני ועמי והסימן כי נמכרנו א 
ויאמר המלך מי הוא זה וגו' והמלך קם 

   בחמתו ממשתה היין אל גנת הביתן וגו'.

וקודשא בריך הוא לית ליה נייחא עד דעאל  
לאשתעשעא בנשמתהון   54לגנתא דעדן 

וסימן (אסתר ז ד) כי נמכרנו אני  55דצדיקייא
ויאמר המלך מי הוא זה וגו' והמלך קם ועמי וגו' 
 ין אל גנת הביתן וגו' משתה היבחמתו מ

בשעה שנכנס הקדוש ברוך הוא לגן עדן 
אז כל אותם עצי הגן וכל אותן נשמות 
הצדיקים פותחים ואומרים שאו שערים  
ראשיכם וגו' מי זה מלך הכבוד וגו' שאו  
שערים ראשיכם גו' ובשעה שנשמות  

זרות לגופן אז מחזיקים הצדיקים שבארץ חו
(שם קלד)  בהם כל אותם מלאכים ואומרים 

 הנה ברכו את ה' כל עבדי ה' 

בשעתא דקודשא בריך הוא עאל בגנתא 
וכל אינון  56דעדן כדין כל אינון אילנין דגנתא 

נשמתין דצדיקייא פתחי ואמרי (תהלים כד ז) 
מי זה מלך הכבוד  57שאו שערים ראשיכם וגו'

שעתא אשיכם גו' ובשאו שערים ר 58וגו'
דרו דנשמתהון דצדיקייא די בארעא אה

לגופייהו כדין אתקיפו בהו כל אינון מלאכין 
ואמרי (שם קלד א) הנה ברכו את יהו"ה כל  

 עבדי יהו"ה 

ולמדנו שזה המחנה השלישי שאומר את 
   זה בארבע השעות האחרונות.

ואוליפנא דדא משרייא תליתאה קא אמרי 
  דא בארבע שעתי בתרייתא

ואומרים שירה עד שעולה אור הבוקר ואז  
משבחים את אדונם כל אותם כוכבים  
ומזלות וכל אותם המלאכים העליונים  
ששלטונם ביום כולם משבחים את אדונם 
ואומרים שירה זהו שכתוב "ברן יחד ככבי  

  אלהים.בוקר ויריעו כל בני 

וקאמרי שירתא עד דסליק נהורא דצפרא  
כל אינון ככביא ומזלי דכדין משבחין למריהון 

ביממא  וכל אינון מלאכין עלאין די שלטניהון
כלהו משבחן למאריהון ואמרי שירתא הדא 
הוא דכתיב (איוב לח ז) ברן יחד ככבי בקר 

 59ויריעו כל בני אלהי"ם

בשעה שיוצאת השמש ביום ישראל 
ים שירה למטה והשמש למעלה שכתוב  נוטל

ייראוך עם שמש בשעה שנוסע השמש  
גליו פותח בקול נעימה ואומר שירה ואיזו  בגל

בשמו וגו' שירו  שירה אומרים הודו לה' קראו  
לו זמרו לו וגו' וישראל משבחים את הקדוש 
ברוך הוא ביום עם השמש זהו שכתוב (שם 

בשעתא דשמשא נפיק ביממא ישראל נטלי 
שירתא לתתא ושמשא לעילא דכתיב (תהלים 

שמשא עב ה) ייראוך עם שמש בשעתא דנטיל 
בגלגלוי פתח קל נעימותא ואמר שירתא ומאי 

הודו ליהו"ה קראו   שירתא קאמר (שם קה א)
בשמו וגו' (שם ב) שירו לו זמרו לו וגו' וישראל 

 
 רוחא דשבק בה בעלה (רח"ו). 50
 מתפשט בעולמות (רח"ו). 51
מכאן מוכח כדברי הרמ"ל שהבכייה והבעיטה ברקיעין, היא קודם חצתו, ואח"כ איתער שלהוביתא וכו',   52

ואזי הוא חצות לילה אבל לדברי ר' צמח, הרי לא פתחי על נהרות עד שירותא דתרי שעתי, דהיינו אחר חצות 
א לגלות שהאמת הוא ובויש לדחוק לפי דעתו, מ"ש וההיא שעתא אתפלג לילייא, אבל הנזכר לעיל קאי, 

 שאפילו פתיחת על נהרות הוא בשירותא דתרי שעתי (מ"מ).
 גבריאל (רח"ו). 53
 יסוד דנוק' דלאה (רח"ו). 54
 בסוד מ"ן (רח"ו), וכפי זה קב"ה הוא יעקב (מ"מ). 55
 פי' הספירות דלאה (מ"מ). 56
 שערי ציון (רח”ו), והיינו ציון וירושלים שהם יסוד ומלכות דידה (מ"מ). 57
 מיראת מלך זקן וכסיל (רח”ו). 58
 הכא דריש ליה לשון שירה הפך מ"ש במ"א (מ"מ). 59
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 עב) ייראוך עם שמש ואף על גב שהרי בארנו 
את הפסוק הזה אמר רבי אלעזר אלמלא  

עיניים שבני העולם הם אטומי לב וסתומי 
לא יכולים לעמד מקול הנעימה של גלגל  

שבח לפני הקדוש  השמש כשנוסע (ויוצא) ומ
   ברוך הוא.

שבחן לקודשא בריך הוא ביממא עם שמשא מ
ייראוך עם שמש ואף על   (&)הדא הוא דכתיב 

אמר רבי אלעזר   60גב דהא אוקימנא להאי קרא
א אטימין לבא וסתימין עיינין אלמלא דבני עלמ

לא יכלין למיקם מקל נעימותא דגלגלא  
שא כד נטיל (ונפיק) ומשבח קמי קודשא  דשמ

 בריך הוא 

בינתים שהתעסקו בתורה האיר היום קמו  
והלכו לפני רבי שמעון כיון שראה אותם  
אמר רבי שמעון אלעזר בני אתה והחברים 
הסתירו עצמכם שלשת הימים הללו שלא  

החוצה כי מלאך המות נמצא בעיר ויש  תצאו  
ות  לו רשות להשחית וכיון שנתנה לו רש

להשחית יכול להשחית את כל מי שנראה  
  לפניו.

 61אדהכי דאתעסקו באורייתא נהר יממא
קמו ואתו לקמיה דרבי שמעון כיון דחמא לון 
אמר רבי שמעון אלעזר ברי אנת וחברייא 

קון אסתימו גרמייכו אלין תלת יומין דלא תפ
לבר בגין דמלאך המות אשתכח במתא ואית 

יב ליה רשו ליה רשו לחבלא וכיון דאתייה
 לחבלא יכיל לחבלא לכל מאן דאתחזי קמיה 

ועוד שאדם שנראה לפניו הוא עולה  
ומסטין עליו ומזכיר חטאיו ומבקש דין מלפני 
הקדוש ברוך הוא ולא זז משם עד שנדון אותו 

  והורג אותו.האדם ונתנת לו רשות 

ותו דבר נש דאתחזי קמיה סליק ואסטי עליה 
קמי קודשא בריך הוא ואדכר חובוי ובעי דינא מ

ולא אתעדי מתמן עד דאתדן ההוא בר נש 
 ליה רשו וקטיל ליה  ואתייהיב

אמר רבי שמעון האלהים רב העולם לא 
מתים טרם מגיע זמנם רק כשלא ידעו לשמר 

מת עצמם שהרי בשעה שמוציאים את ה
מביתו לבית הקברות מלאך המות נמצא בין 

יום  הנשים ולמה בין הנשים שכך היא דרכו מ
שפתה את חוה ובגללה גרם מות לכל העולם  

אים  ועל זה (כאשר) הורג אדם והאנשים נמצ
ויש לו   עם המת ונכנס בין הנשים בדרך.

רשות להרג בני אדם ומסתכל בפניהם בדרך  
ותו  שנראים לפניו משעה שמוציאים א

מביתו לבית הקברות עד שחוזרים לביתם  
  ובגללם גורם מות לכמה גברים בעולם טרם 
שמגיע זמנם ועל זה כתוב ויש נספה בלא  
משפט משום שעולה ומסטין ומזכיר חטאי  

ם לפני הקדוש ברוך הוא ונדון על אותם  האד
  חטאים ומסתלק טרם הגיע זמנו.

אמר רבי שמעון האלהי"ם רובא דעלמא לא 
עד לא מטא זמנייהו בר דלא ידעי מיתו 

לאסתמרא גרמייהו דהא בשעתא דמיתא אפקי 
יה לבי קברי מלאך המות אשתכח  ליה מבית

ביני נשי אמאי ביני נשי דהכי הוא אורחוי 
תי לחוה ובגינה גרים מותא לכל מיומא דפ

עלמא ועל דא כד קטיל בר נש וגוברי אשתכחו 
שו עם מיתא עאל ביני נשי בארחא ואית ליה ר

למקטל בני נשא ואסתכל באנפייהו בארחא 
 דאתחזיאו קמיה משעתא דמפקי ליה מביתיה

לבי קברי עד דאהדרו לביתייהו ובגיניהון גרים 
א זמנייהו מותא לכמה גוברין בעלמא עד לא מט

ועל דא כתיב (משלי יג כג) ויש נספה בלא 
משפט בגין דסליק ואסטין ואדכר חובוי דבר 

הוא ואתדן על אינון נש קמיה קודשא בריך 
 חובין ואסתלק עד לא מטא זמניה

המת ומה תקנתו בשעה שנוטלים את 
 לבית הקברות יחזיר אדם

מאי תקנתיה בשעתא דנטלי מיתא לבי 
 קברי יהדר בר נש

  

 
פי' שמצוה להתפלל עם הנץ החמה וזהו יראוך עם שמש אבל ר' אלעזר מפרש שישראל משבחים עם  60

 השמש היא למעלה והם למטה (מ"מ).
רשים כל ענין וענין על פי  מפהגם שכפי הנראה דברים מועטים כאלו יספיק להם זמן מועט, ודאי שהיו  61

 הקדמותיו ונמשך הזמן עד דנהר יממא (מ"מ).
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ההיכל הראשון ראשית תוך האמונה  
וזוהי ראשית לסוד האמונה ובדרגות של  
מראה האמונה נביאי האמת היו רואים 
מתוך האספקלריה הזו שאינה מאירה  

והאי  64שירותא גו מהימנותא 63היכלא קדמאה 62
ובדרגין דחיזו  65איהו שירותא לרזא דמהימנותא

הוו חמאן מגו דא  66דמהימנותא נביאי קשוט
ובגין דהאי איהו   67אספקלרייא דאינה מאירה

 
 היכל לבנת הספיר יסוד ועטרה (הערת הזהר)  62
 כל אלו היכלות הם זו"ן דבריאה (דע"ה ח"א סב ע"ב). 63
ר"ל היכל ראשון והוא דרגא דיסוד, כמ"ש בדף רנ"ח ובפרשת בראשית דף מ"ה, יוסף הצדיק עמודא   64

כלא דספיר רוחא דאקרי לבנת הספיר כו', והוא יסוד עם עטרת היסוד כמש"ל, והוא יסוד הינטיל  דעלמא
ומלכות של ע"ס הפרצוף, אבל מלכות (פרצוף) פרטי, כי בכל עולם יש מלכות פרטי כידוע, והוא ארץ של  

כים, לפני ה' בארצות החיים. וכ"ה בכל עולם, שמים וארץ, שמים מדור המלאאותו העולם, כמ"ש אתהלך 
  וארץ למדור הצדיקים.  

והן ז' מדורין כמש"ש דף מ ע"א כג"ד אית לארץ עלאה ז' מדורין אינון כו' שבעה מדורין אינון לעילא, והא  
בז' מדורין, וכלהו כגוונא   ארץ עילאה אחידת לון, וכולהו קיימין בה כו', ושם ע"ב, כדין הוא לארץ דלתתא

שא, וכולהו מודין ומשבחין לקב"ה. ולית מאן דידע יקריה כאילין דאינון  דלעילא, ובכלהו אית זינין כחיזו בני נ
במדורא עלאה כו', לא קיימא בקיומיה אלא בגיניהון, בצדיקיא דאינון גופין קדישין כגוונא דלעילא וכו', לא 

ץ, והן  מהוי כלא חד, דא כג"ד כו'. ור"ל לתתא בעולם הזה ז' מדורין הן בארקיימא אלא לגופיהון דצדיקיא, ל
ז' ארצות, ועלאה הוא תבל, שלא נברא אלא בשביל הצדיקים (שנאמר כי לה' מצוקי ארץ וישת עליהם תבל).  
וכן הוא בכל עולם, והן ז' ארצות שחשיב שם דף ל"ט ומ', ד"א ואת הארץ כדקאמרן לאסגאה ארעא דלתתא 

  הי (כו' עיי"ש עד) כג"ד אית לארץ עילאה ז' מדורין כו'. דאי
י תהו ובהו כו' הן ד' יסודין של הארץ כמ"ש בזו"ח פרשת בראשית ע"ש, והן חג"ת, ג' יסודין, ובינה.  והענין כ

ובינה או מלכות יסוד הרביעית, כידוע בסוד המרכבה. וז' המדורין הן כסדר ז' ההיכלות, ארץ יסוד ומלכות, 
ו"ה, והן פני תהום, רגליה  הום, כידוע בסוד תהום שהוא ביסוד דנוק', ושם מ"נ. אדמה גיא, הם נושם ת

יורדות כו', שהוא אותיות תהום כמ"ש בתיקונים ובז"ח. נשיה הוא ת"ת, והוא תהו, וז"ס גיד הנשה של יעקב,  
ט ע"א) ב' אלפים תהו,    ולפי שהוא בנוק', לפיכך מקום השכחה. משא"כ בדכורא שם מקום התורה, וז"ס (ע"ז 

ג' דרגין: מלכות, ז"א, בינה כידוע. ציה היא גבורה, חשך כידוע,  ב' אלפים תורה ב', אלפים ימות המשיח, שהן  
והוא על פני תהום, כי גבורה הוא ע"פ מלכות כידוע. [והוא ע"פ, שהן נו"ה, כי סדר היכלות, גבורה על נו"ה,  

. חג"ת כסדר, אבל ת"ת עולה למעלה מחסד, וכן בקרא תהו והו  וכן כאן נשיה למעלה, וארקא חשיב למטה
דר מלמעלה למטה, ג"ר, ע"פ תהום ג' האחרונים, ורוח אלקים מדור העליון שכולל ג"ר. ורוח כו', וחשך כס

הוא רוח העליון, על פני, הוא רוח מרוח (ס"י פ"א מ"י). מים הוא מים מרוח (משנה י"א), ה' של המים הוא  
רגלין ו' דרגין.] ומשם   , שם אש ממים, והוא ד' דרגין שכולל העליון, וששה מדורין, בסוד ד'תהום העליון

המים יורדין בסוד גבורות גשמים. בהו, הוא חסד, כמ"ש בתז"ח ומסט' דימינא. ובהו, בו הוא, ואמר שם 
אמר) שם  דעולם חסד יבנה, דמסטרא דחסד אתחבר עמה דכורא, לא תהו בראה לשבת יצרה, ע"ש. ולזה (

ן לצדיקים וכנ"ל. וכן ברקיעין ערבות, ששם  דלא אתנשי. תבל הוא בינה כולל ג"ר, והוא הארץ שלנו שמתוק
נשמות של צדיקים, וכאן תהום עליון בסוד בינה כידוע, והן ב' תהומות תהום של תהום קורא לתהום עילאה,  

בע מימיך מ"ן, וזהו מרחפת על פני  אמר חשור מימיך (תענית כה ע"ב) מ"ד כידוע, ולתהום תתאה אומר א
ון, לרוקע הארץ על המים. והארץ הזאת היא בינה, והמים שעלי' שנאמר המים, הם המים שבתבל, תהום העלי 

יקוו המים אל מקום א', ולמקוה המים קרא ימים, הוא חכמה כידוע, והוא מים מרוח. ורוח אלקים מרחפת 
"א מ"ט). ויקרא אלקים ליבשה, ארץ הוא בינה, מעמד ב"א, ע"פ המים הוא כתר, שהוא רוח כמ"ש בס"י (פ

ים, תהום עליון כידוע. וכ"ה בכל עולם, מלכות הפרטי הארץ, וע"ס עד עטרת היסוד של אותו  והוא על המ
 העולם הן ז' היכלין, שהן ע"ס ג"כ, כמ"ש לקמן בעה"י (יהל אור). 

ב דספד"צ ומאיר הספרא שם), שאח"ז סטרא ר"ל התחלת דרגין דקדושה של אמונת ישראל (עי' ריש פ" 65
 ת היכלין דקדושה (יהל אור).דמסאבא לתתא, אבל כאן התחל

ר"ל כאן התחלת המראה לנביאים, ואף שהנביא ראה ג"כ בס"א, כמ"ש וארא והנה רוח סערה ענן גדול   66
חר הרוח רעש ולא  ואש כו', וכן באליהו, והנה רוח גדולה וחזק מפרק הרים ומשבר סלעים, לא ברוח ה', וא

שני ערלה, שהן קודמין, לפי מצדינו, והן ג' קליפות   ברעש ה', ואחר הרעש אש, לא באש ה', שהן ג' קלי',
ערלה שחופפין על הברית: מילה, ופריעה, ואטיפו דדמא. והן ג"כ אותן שראה יחזקאל, כי ענן גדול הוא רעש,  

הוא ורוח אלקים כו', שהוא קול דממה דקה, שהוא   שהן הרעמים ביום הענן, והן תהו ובהו וחושך, ורביעי 
ה', והיא רְבָעִי קדש הלולים, והוא צריך פדיה להכניסו לקדושה, והן קליפין דאגוז, כמ"ש   נוגה סביב, שבתוכה

אל גנת אגוז ירדתי, שמקודם צריך לתבר הקליפין ולעבור בהם, ולזה אמר ובדרגין דחיזו דמהימנותא, ר"ל 
 (יהל אור). התחלת מראה קדושה

הנביאים הוא מתוך הדכורא, ורוה"ק הוא מתוך  ר"ל מתוך אותן היכלות האלו, ור"ל אע"ג דנבואתן של  67
הנוק', מ"מ אינם רואים רק על ידי הנוק', כמ"ש (יבמות מט ע"ב) כל הנביאים ראו מתוך אספקלריא שאינה 

דף רמ"ז ורמ"ח מאתר דא ינקי כל אינון  וכו', והוא מתוך הנוק', כמ"ש כמה פעמים בזהר ותקיונים. ולקמן 
נדע במראה או ברזא דחלמא, בגין דנביאים ינקי מלעילא, ואלין מארי דחלמא מאריהון דחכמתא, דקיימין למ

או דמראה ינקי מהכא, וכד מתחברא אתרא דא באתרא דלעילא בקשורא חדא כו' (ע"ש עד) דלא הוו חמאן 
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ומשום שזוהי ראשית האמונה כתוב 
ה מתוך דרגה  תחלת דבר ה' בהושע שרא

זו שהיא ראשית כל הדרגות לעלות  
  למעלה וסוף כל הדרגות לרדת למטה.

שם א ב) תחלת דבר  שירותא דמהימנותא כתיב (
דחמא מגו דרגא דא דאיהו  68יהו"ה בהושע 

לסלקא לעילא וסופא דכל  69ןשירותא דכל דרגי
 דרגין לנחתא לתתא 

ומשום שהושע ראה מתוך הראשית 
הזאת סוף כל הדרגות הצטרך ליטול את 
אשת הזנונים הזאת משום שישראל 
נאחזו ונמשכו משם למטה לאותו מקום  

ם שעזבו ולא  שנקרא אשת זנונים משו
נדבקו באשת חיל הזו וראה משם כל  

ה (שיש אותם היכלות שהם בצד הטמא 
   לו).

ובגין דהושע חמא מגו שירותא דא סופא דכל  
דרגין אצטריך לנטלא האי אשת זנונים בגין 

לגבי  70דישראל אתאחדן ואתמשכו מתמן לתתא 
ההוא אתר דאקרי אשת זנונים בגין דשבקו ולא 

וחמא מתמן כל אינון  71אתדבקו בהאי אשת חיל
 היכלין דאינון בסטרא מסאבא (דאית ליה) 

היכלות הטמאה כולם טמאים למי 
שנדבק בהם ועל זה כתוב קח לך אשת  
זנונים וגו' וכי נביא אמת צריך את זה  
אלא משום שאסור לו לאדם להיכנס  
לאותם היכלות כדי שלא ימשך אחריהם  
כמו שעשה נח שכתוב וישת מן היין 

   יתגל.ווישכר 

היכלין דמסאבא כלהו מסאבין למאן דאתדבק 
קח לך אשת זנונים וגו' וכי  (&)בהון ועל דא כתיב 

נביאה דקשוט אצטריך לדא אלא בגין דאסיר ליה 
לבר נש לאעלא באינון היכלין בגין דלא יתמשך 

דכתיב (בראשית ט  72אבתרייהו כגוונא דעבד נח
 כ) וישת מן היין וישכר ויתגל 

ד להסתכל באותם היכלות והושע פח
שנטמאו בהם ישראל ונדבקו שלא ימשך 
אחריהם כמו שכתוב בנח וישת מן היין 

והושע דחיל לאסתכלא באינון היכלין דאסתאבו 
בהו ישראל ואתדבקו דלא יתמשך אבתרייהו כמה 

בנח וישת מן היין וישכר ויתגל עד  (&)דכתיב 

 

ע"ש. ואלו היכלין הן דנוק' כמש"ל, לחזות בנועם ה' ולבקר  נביאים בר על ידא דדרגא אחרא תתאה כו' 
ו', לחזות בנועם ה' באינון ז' רקיעים לעילא, ולבקר בהיכלו באינון ז' רקיעים דלתתא, ואלין קיימין  בהיכלו כ

אלין לקבל אלין כו', אינון תתאין אינון היכלין לאינון רקיעין עלאין, לאתאחדא דא בדא ולאתקשרא דא בדא, 
כו', ורקיעין עלאין הן ע"ס של   דאוקימנא באינון היכלין דקאמרן, ר"ל בפ' בראשית. ואע"ג דאוקימנא כמה

דכורא, שהן ז' רקיעין כנ"ל, ג"ר נכללין ברקיע א', ויסוד ומלוכת עטרת היסוד ברקיע א', והן מתקשרין באלו  
תלבשות המראה באלין היכלין,  שבעה היכלין, וראייתן של נביאים ברקיעין עלאין, ע"י אותן היכלין, בה

 ל אור).משא"כ במשה, כמו שאבאר לקמן אי"ה (יה
ר"ל התחלת הדבור עמו היה מתוך היכל זה, ולכן אמר לו קח לך כמש"ו, ולכן נאמר תחלת דבר ה' בהושע    68

ולא אצל נביא אחר, שלא נכתב זה אלא משום שבתחלת דבורו, כשהגיע אל זה המקום, אמר לו ה', קח לך  
גמ' (פסחים פז ע"א ב"ב יד ע"ב) כו', לפי שהלכו אחרי' ישראל בימיו כמש"ו, וזהו תירוץ על קושית ה אשת

תחלת דבר ה' בהושע, וכי בהושע דבר תחלה והלא ממשה ועד הושע כמה נביאים וכו' (יהל אור). עי' דע"ה  
 ח"ב פג ע"ג.

מצולות ים סטרא דמסאבא  ר"ל התחלת דרגא דקדושה מתתא לעילא וסופא מלעילא לתתא ואחריה 69
 (יהל אור). 

 שכו לתתא שתחתי' סט"א כנ"ל (יהל אור).ר"ל משם מתוך ההיכל הזה נתמ 70
שהן היכלין דקדושה, והלכו אחר היכלין דסט"א, שהן תאוות עולם הזה, וע"ז שנמשלה לזונה בפתוייה,   71

פו יקרא כו' (עיי"ש עד) מנכרי' כמ"ש במשלי ובזהר פרשת בראישת דף לח ע"ב ואלין אינון צדיקיא דלא אחל
דמסאבא כמ"ש לקמן רס"ו ורס"ז, דהכא קיימין כל אינון נשיקין בישין   אמריה החלקיה, והן כל היכלין דסט'

ותיאובתין בישין, וכל עדונין דגופא דהאי עלמא די באינון עדונין אתתריך ב"נ מהאי עלמא ומעלמא דאתי, 
י זרה, בהאי היכלא קיימא חד רוחא דאיהו ממנא על כל אלין ועל האי היכלא כתיב כי נפת תטפנה שפת

איהו כללא על כל שאר רוחין, האי היכלא מתקשטא בקושטא דשפירו על כל אינון היכלין, ר"ל לפי  דלתתא, ו
שהוא היכל ששי, גופא דסט"א, כלל כל היכלין, וכל היכלין הן של הזונה. וכאן הוא כלל, וכאן הוא הרצון  

תחמוד כו' (עיי"ש  "א, ר"ל בהיכל' דא מתלכדי רגלייהו דטפשאי, על האי היכלא כתיב אל והתשוקה אל סט
עד) וכדין אתקריבו רגלוי להאי היכלא דאיהו כללא דכלהו תתאין, כדין והנה אשה לקראתו, שית זונה ונוצורת  

 לב כו', וז"ש כאן וחמי תמן כל אינון היכלין דאינון וכו' (יהל אור). 
ר שסחטה חוה  לא אעל באינון היכלין לאתפתא אבתרייהו ח"ו אלא למבדק בחובא דאדה"כמ"ש בזהר ד 72

ענבים, כמ"ש גפן הי' שאין דבר שמביא כו', והוא היכלא שביעאה דמסאבא. ונח לא יכול לעמוד בו, כמש"ל 
 דף רסז ע"ב היכלא שביעאה, דא הוא היכלא דשמרי דחמרא לאתרוואה ביה, כד"א ויישת מן היין וישכר

חמת תנינים יינם כו' ולכן ירא הושע  ויתגל כו' (עיי"ש עד) כמ"ש ענבינו עינבי ראש אשכלות מרורות למו 
 לכנוס בו עד שהרשה לו הקב"ה (יהל אור)  
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וישכר ויתגל עד שאמר לו קח לך אשת  
זנונים וילדי זנונים וכתוב וילך ויקח את 
גמר בת דבלים לדעת במה נדבקו ונטמאו  
ועזבו את סוד האמונה בשביל אל נכר  

אשית כל ועל זה ראה מתוך ההיכל הזה ר 
   הדרגות.

דאמר ליה קח לך אשת זנונים וילדי זנונים וכתיב 
במה  73וילך ויקח את גמר בת דבלים למנדע  (&)

מנותא בגין יהדאתדבקו ואסתאבו ושבקו רזא דמ
דכל   74אל נכר ועל דא חמא מגו היכלא דא שירותא

 דרגין היכלא דא שירותא דכלא לסלקא בדרגין 

ההיכל הזה ראשית של הכל לעלות  
בדרגות ההיכל הזה הוא מדור שעומד 
באור להתעטר בדרגותיו להסתכל באותן 
דרגות עליונות שכתוב ויראו את אלהי  

  ישראל.

 75נהירוקיימא במדורא דהאי היכלא איהו 
לאסתכלא באינון דרגין  76לאתעטרא בדרגוי 

עלאין דכתיב (שמות כד י) ויראו את אלהי 
 77ישראל

בהיכל הזה ממנה אחד שמש טהריא"ל 
שמו והוא עומד על פתח אותו ההיכל וכל  
הנשמות שעולות עומד הממונה הזה  
בפתח הזה וכמה ממונים אחרים עמו 

 78בהאי היכלא חד ממנא שמשא טהריא"ל שמיה 
ואיהו קיימא על פתחא דההוא היכלא וכל נשמתין 

קיימא האי ממנא בהאי פתחא וכמה ממנן דסלקין  
אחרנין עמיה כלהו אשא דמלהטא ושרביטין 

 וכלהו  79דאשא בידייהו

 
כמ"ש בגמ' (פסחים פו) גמר שהכל גומרים בה והוא כמש"ל דף רסג ע"א כתיב כי גבר יחי' ולא יראה מות   73

ע"ש בעלמא דאתברי דלא יחמי מותי' ההוא דכל עלמא אתמשכן אבתרי' כו',  ימלט נפשו וגו', מאן הוא, ב"נ
בת דבלים אמר רב דבה רע' בת דבה רעה בת הנחש הקדמוני שדבר לשון הרע על הבורא וכן היצר הרע וכל  
כת דיליה כידוע, ושמואל אמר שמתוקה בפי הכל כדבילה כמש"ל כי נפת תטפנה שפתי זרה כו' ור"י אמר 

 חטא (יהל אור).בה כדבילה כנ"ל, וכמ"ש כי אדם אין צדיק בארץ אשר יעשה טוב ולא י שהכל דשין 
כנ"ל תחלת וחזא ג"כ בשירותא דהיכלין דמסאבא, וזהו ענין של ילדי זנונים, שני בנים ובת אחת, כי  74

בהיכלא דקדושה בהיכל הא' אמר בפ' בראישת, אית רוח דאקרי ספירא כספירו דאבן טבא נציץ לתרין סטרין, 
פ' בראשית, דא הוא לימינא,  ין סטרין. ואמר בואמר לקמן היכלא קדמאה יוצר אור ובורא חושך כו', נציץ לתר

לשמאלא אית רוחא דאקרי לבנה ודא אתכליל כו'. ואמר לקמן דף רמו ע"א דרוחא דאקרי ספירא הוא דכורא, 
ובו אתכלילו נשמתין דכורין, ולבנה נוק', ובה נכללו נשמתין נוקבין, לפי שהיכל הזה נכלל מיסוד ועטרת 

ב' דכורין ונוק' אחת, והן נגד ג' גווני הקשת, שהן ג' אבהן   לתרין רוחין, הריכמש"ל, ורוחא דכורא מתנוצץ 
שנכללין ביסוד, כמ"ש בכ"מ. וידוע שיצחק הוא סטרא דנוק', וכן כאן אמר לשמאלא רוחא לבנה נוק', וכן כל  

ציץ לתרין  סטרא דשמאלא נוק', והן ב' בנים ובת אחת. והענין כי בסוד יש ב' צנורות מימין ומשמאל, וזהו נ
ונגד עטרת היסוד לבנה וכמ"ש למטה. ולפי שבעטרת כלולים ב' הצינורות בנקב א', ואין שם ב'  סטרין,

נקבים, לפיכך נכלל בא', וכמ"ש למטה (וזהו סוד גדול בדברי רז"ל בסימני איילנות שאין לה שפולי מעיים  
וד אין ואילת כי אין  "מ בלשון נקבה בס(כתובות יא ע"א) ונקראת איילנות דוכרניתא (יבמות פ ע"ב) כו' ומ

לה רק בחי' דכורא שבנוק' והבן), וידוע שזה לעומת זה עשה האלקים, והן ילדי זנונים הנ"ל, והראשון קרא 
יזרעאן, כי מצינור הימין הולך הזרע כידוע, וזהו ושברתי קשת ישראל בעמק יזרעאל, שם הקשת. והב', לא 

במקום אשר יאמר להם לא עמי, יאמר להם בני אל חי,   עם ישראל, ואח"כ  עמי, כי מיסוד יצאו כל צבאות ה'
שהוא יסוד שיחזרו ישראל לקדושה. והן ג' דרגין: קנאה ותאוה וכבוד, שמוציאין מן העולם, שהן נפש רחבה 
שהוא תאוה, תלוי בנפש, וקנאה וכבוד ברוח גבוה ועין רעה, שכולם ברוח. ורוח דכורא סוד הספיר, ונפש 

שיחזרו לקדושה, אמרו לאחיכם עמי כו' וארשתיך ג"פ בג' קדושין שהאשה נקנית,  סוד לבנה. ואחר  נקבה
 כמ"ש ברע"מ וכנ"ל (יהל אור).

לפי שבמדורין אמר בפ' בראשית דף מ ע"א, מדורא קדמאה לתתא הו אאתר בי חשיך דלא נהיר כו' אמר   75
 כאן מדורא דקיימא בנהירו (יהל אור).

 מעלה (יהל אור).ר"ל בהיכלין של 76
 הן אלו הילכין כמש"ל (יהל אור). 77
(והוא ממונה ג"כ על התפלה כמש"ו להכניסה אם היא כדקא יאות. וז"ש רז"ל צריך לטהר לבו קודם   78

התפלה, כדי שהמלאך טהריא"ל יכניסה למעלה, וכן הוא ממונה להכניס הנשמות ותפלה בלא כוונה כגוף 
אך הנ"ל למקום הכף, כמש"ל והבן, וז"ש "מי יעלה  כו' ויכניסה המל בלא נשמה, שנאמר על לא חמס בכפי

בהר ה'" שהוא תפוח הנ"ל נקי כפים ובר לבב אשר לא נשא לשוא נפשי כו' וכן על הנפשות כנ"ל אבל ואת 
 נפש אויבך יקלענה בתוך כף הקלע) וכן במדור הראשון (בראשית מ ע"א) ע"ש ועל ההוא אתר כו' (יהל אור).

מלאך הנזכר הוא יונק ושולט בכח השם בי"ט הכתוב על מצחו ולכן בידו שרביט ר"ל שהוא שר  דע כי  79
ענין ההיכלות הנזכר כאן ראיתי למהר"י סרוג ז"ל בשם האר"י זלה"ה שהם ז"ת לבד היכל ק"ק    בכח שם בי"ט.

וד היכל לבנת שמים יסחסד היכל רצון גבורה היכל אהבה ת"ת היכל זכות הוד היכל נוגה נצח היכל עצם ה
הספיר מלכות ובזה נתיישב כמעט כל סודות ההיכלות ונתקבל כמה טעמים לשבח. אך לפי שמורנו הרח"ו  
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ם וכולם אש לוהטת ושרביטי אש בידיה
 וכולם 

 רמה/ב 

בעלי עיניים הממונה הזה עומד בצד זה 
ס הממונה אם זוכה הנשמה הזו להיכנ
  הזה פותח פתח והיא נכנסת.

אי  81האי ממנא קיימא בסטרא דא 80מארי דעיינין
זכאת האי נשמתא למיעל האי ממנא פתח פתחא 

 ועאלת  

ואם לא זוכה אותו הממונה האחר 
שעומד בצד האחר מזמן וכמה אלף 
ורבבות שומרי החקים עמו דוחה אותה  
אותו הממונה האחר הקדוש ולוקח אותה 

ה שבצד הטמאה ומכניס אותה  האחר הז
ים וכל אותם  לתוך אותם ההיכלות הטמא

שומרי החקים אוחזים אותה עד  
שמורידים אותה לגיהנם ונדונית שם 
שנים עשר חדשים התקון של אותו הצד 

  האחר בית דין לדון בהם את הרשעים.

ואי לא זכאת ההוא ממנא אחרא דקיימא בסטרא 
נימוסין עמיה  אחרא זמין וכמה אלף ורבבן גרדיני

לה האי  דחי לה ההוא ממנא אחרא קדישא ונקיט
אחרא די בסטרא דמסאבא ואעיל לה גו אינון 
היכלי מסאבי וכל אינון גרדיני נימוסין אחדי לה 
עד דנחתי לה לגיהנם ואתדנת תמן תריסר ירחי 
תקונא דההוא סטרא אחרא בי דינא לאתדנא בהו 

 חייביא 

עומד על  כמו כן אותו הממונה הקדוש ש
פלות שבוקעות  אותו פתח כל אותן ת 

רקיעים להיכנס לפני המלך אם  אוירים ו
תפלת רבים הם הוא פותח פתח ומכניס  
אותה התפלה עד שנעשות כל תפלות  

כגוונא דא ההוא ממנא קדישא דקיימא על ההוא  
ורקיעין  82פתחא כל אינון צלותין דבקעי אוירין

ן פתח למיעל קמי מלכא אי צלותא דסגיאין אינו
פתחא ואעיל ההוא צלותא עד דאתעבידו כל  

 

זלה"ה כתב בהדיא להיפך בכמה מקומות לפיכך לא רציתי להעתיק ולהאמין שום דבר וכתבתי זה להזהיר  
 להמעיין וד"ל (זהר הרקיע). 

וז"ס טהור עינים, ר"ל המשגיחין על העולם, כמש"ל דף רנא כידוע, וכלהו נקראין ע"ש ממנא דעלייהו  80
ע"ב מארי דעיינין דעבדי חושבנא וכו', ושם בהיכל רביעי ב"ד של מעלה, וכאן בפתח הזה הוא פתח של  
מלכות שנק' פתח עינים, כאן הוא ב"ד של מטה. וכן באופנים, שהן בארץ, מלכות, הן מליאות עינים סביב. 

אך המות, מלא עינים, והוא בהיכל הד' כמש"ל דף רסו ע"א, ואלין מתערי לההוא חויא  אבא, מלוכן בסט' דמס
כו' ע"ש, והוא נגד סטרא דגבורה. וכן בארצות, ציה, אתר דמלאך המות, והוא דרגא דגבורה, כמ"ש לעיל ועיני  

דאית שבעה   ב, בגיןה' המה ז', כמ"ש שבעה אלה עיני ה' המה משוטטות כו', וכמ”ש בפ' בראשית דף מג ע"
עיני ה' דמשטטי בכל ארעא, כל מה שאתעביד בעלמא. והם ע', נגד ע' סנהדרין. ואמר שם דף מ ע"א דבמדור 
הראשון תחת ממנא טהריא"ל ע' ממנין מעופפין כו', וכל המדורין הם נגד אלו היכלין, רק שהמדורין הם  

ך המדורין בארץ הנ"ל. והמדורין הן  הן בתו בארץ של כסא, בארץ החיים, והיכלין שחשיב שם דף מא ע"א,
נגד ז' ארצות בארץ של העולם הזה, והמדורין הן כסדר ההיכלין, ומדור הששי הוא מדור הת"ת, נגד היכל 
הרצון, שם ג"כ ד' חיות. והוא נגד הים בעולם הזה, שהולך תחת הארץ תבל, ולכן שם אניות יהלכון, כמ"ש 

ו שמיא שבהיכל הז', שם מלכות שמים, הארץ העליונה, משכן  יב למלכשם מדורא שתיתאה מדורא עלאה קר
השכינה, ובי' ארבין ונחלין דמתפלגין מן ימא, וכמה נונין אינון דמרחשן כו', ע"ש כל ד' חיות והיכלות שחשיב  

ון  שם בדף לח ולט, הן היכלות בג"ע זה התחתון (וכולן בארץ העליונה תבל בג"ע וכן יש ז' היכלות בג"ע העלי
 ר העליון לגו לנשמות העולין למעלה שם) (יהל אור).במדו

ר"ל בסטרא דקדושה, לפי שיש א' בהיכלא הראשון של היכלין דמסאבא עומד כנגדו, לקבל ההיא נשמה   81
שנדחית מכאן, כמש"ל האי ממנא קיימא בסטרא דא, אי זכאת כו', אי לא זכאת, האי ממנא אחרא דקיימא 

א ממנא קדישא כו'. ולקמן דף רסג ע"א היכלא קדמאה שירותא דסטרא ג"ד ההובסטרא אחרא זמין כו', כ
דיצר הרע כו' בהאי היכלא קיימא חד ממנא ודומה שמי' והאי איהו קיימא לעילא ותתא דא איהו אחיד 
בנשמתא כד אתדחייא מהיכלא קדישא ע"י דההוא ממנא טהריא"ל, והאי איהו קאים לגבי' ההוא תרעא 

 אור). שא (יהלדההוא סטרא קדי
אמר רבי יהודה: שני רקיעים הן, שנאמר  של העולם הזה, והן ז' רקיעין שחשבי בפ"ב דחגיגה [יב ע"ב: 82

"הן לה' אלהיך השמים ושמי השמים". ריש לקיש אמר: שבעה, ואלו הן: וילון, רקיע, שחקים, זבול, מעון,  
ת, ומחדש בכל יום מעשה בראשית,  צא ערביאינו משמש כלום, אלא נכנס שחרית ויו -מכון, ערבות. וילון 

שבו חמה ולבנה כוכבים ומזלות קבועין, שנאמר  - שנאמר הנוטה כדק שמים וימתחם כאהל לשבת. רקיע 
שבו רחיים עומדות וטוחנות מן לצדיקים, שנאמר ויצו שחקים   -ויתן אתם אלהים ברקיע השמים. שחקים 

שבו ירושלים ובית המקדש, ומזבח בנוי, ומיכאל   -ול  גו'. זבממעל ודלתי שמים פתח וימטר עליהם מן לאכל ו
השר הגדול עומד ומקריב עליו קרבן, שנאמר בנה בניתי בית זבל לך מכון לשבתך עולמים. ומנלן דאיקרי  

שבו כיתות של מלאכי השרת, שאומרות  -דכתיב הבט משמים וראה מזבל קדשך ותפארתך. מעון  -שמים 
 בודן של ישראל, שנאמר יומם יצוה ה' חסדו ובלילה שירה עמי] (יהל אור). מפני כ  שירה בלילה וחשות ביום,
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העולם עטרה בראש צדיק חי העולמים 
   כמו שבארוה.

צלותין דעלמא עטרא ברישא דצדיק חי עלמין 
 כמה דאוקמוה  

ואם תפלת יחיד היא עולה עד שמגיעה 
לפתח ההיכל הזה שהממנה הזה עומד בו  
אם נאה היא התפלה להיכנס לפני המלך  

יד פותח פתח ומכניס הקדוש (יפה) מ
תה  אותה ואם לא נאה הוא דוחה או

החוצה ויורדת לשוטט בעולם ועומדת  
בתוך הרקיע התחתון מאותם הרקיעים 
שלמטה שמנהיגים תוך העולם ובאותו  
רקיע עומד ממנה אחד ששמו סהדיא"ל  
וממנה על הרקיע הזה ונוטל את כל אותן 
התפלות שנדחו שנקראות תפלות 

ן עד שנדון (ששב) אותו פסולות וגונז אות
   אדם.

דיחיד סלקא עד דמטי לפתחא דהיכלא ואי צלותא  
דא דהאי ממנא קיימא ביה אי יאה ההיא צלותא 
לאעלא קמי מלכא קדישא (יאות) מיד פתח פתחא 
ואעיל לה ואי לא יאה דחי לה לבר ונחתא ושטייא 
בעלמא וקיימא גו רקיעא תתאה מאינון רקיעין 

ובההוא רקיעא קיימא  83א דלתתא דמדברי גו עלמ
סהדיא"ל וממנא על האי רקיעא    חד ממנא די שמיה

ונטיל כל הני צלותין דאתדחיין דאקרון צלותי  
 פסילן וגניז לון עד דתב ההוא בר נש 

אם שב לרבונו כראוי ומתפלל תפלה זכה  
אחרת אותה תפלה זכה כשעולה נוטל  
אותו הממונה סהדיא"ל את התפלה הזו  

לה עד שפוגשת באותה ומעלה אותה למע
תערבות כאחד תפלה זכה ועולות ומ 

  ונכנסות לפני המלך הקדוש.

אי תב לגבי מאריה כדקא יאות וצלי צלותא אחרא 
זכאה ההיא צלותא כד סלקא נטיל ההוא ממנא 
סהדיא"ל האי צלותא וסליק לה לעילא עד דאערע  
בההיא צלותא זכאה וסלקין ואתערבון כחדא  

 שא ועאלין קמי מלכא קדי

ולפעמים נדחית אותה תפלה משום  
תו אדם נמשך אחר הצד האחר והוא  שאו

נטמא באותו צד ונוטל אותה אותו ממנה  
שבאותו הצד האחר הטמא ואז עומד 
אותו צד האחר הטמא עולה ומזכיר את 
חטאי אותו האדם לפני הקדוש ברוך הוא 
ומסטין עליו למעלה ולכן כל התפלות וכל 

עולות ועומדות  הנשמות כשעולות כולן
הזה עומד על  לפני ההיכל הזה והממנה 

פתח ההיכל הזה להכניס נשמות ותפלות  
   או לדחותן החוצה.

ולזמנין אתדחייא ההיא צלותא בגין דההוא בר נש 
אתמשך בתר סטרא אחרא ואיהו אסתאב בההוא 
סטרא ונטיל לה ההוא ממנא די בההוא סטרא  

רא אחרא מסאבא וכדין קיימא ההוא סטרא אח
ש קמי מסאבא וסליק ואדכר חובוי דההוא בר נ

קודשא בריך הוא ואסטי עליה לעילא ועל דא כל  
צלותין וכל נשמתין כד סלקן כלהון סלקן וקיימן 
קמי היכלא דא והאי ממנא קיימא על פתחא 
דהיכלא דא לאעלא נשמתין וצלותין או לדחייא 

 לון לבר 

מעל לפתח הזה יש פתח אחר שהקדוש 
חותר לו ונפתח שלש פעמים  ברוך הוא

ל ועומד לאותם בעלי ביום ולא ננע
תשובה ששופכים דמעה בתפלתם לפני  
רבונם וכל השערים והפתחים ננעלים עד 
שנכנסים ברשות פרט לשערים הללו  

   שנקראים שערי דמעה.

לעילא מהאי פתחא אית פתחא אחרא דקודשא  
בריך הוא חתיר לה ואתפתח תלת זמני ביומא ולא 

שדין ל וקיימא לאינון מאריהון דתיובתא די אואנעי
דמעה בצלותהון קמי מאריהון וכל תרעין ופתחין 
ננעלו עד דעיילי ברשותא בר תרעין אלין דאקרון 

 שערי דמעה 

וכשהתפלה הזו של הדמעה עולה למעלה  
להיכנס באותם השערים מזדמן אותו  
אופן שעומד על שש מאות חיות גדולות 

וכד האי צלותא דדמעה סלקא לעילא לאעלא 
באינון תרעין אזדמן ההוא אופן דקיימא על שית 

ורחמיא"ל שמיה ונטיל ההיא  84מאה חיוון רברבן
 

ר"ל הז' רקיעים הנ"ל שמנהיגין את העולם הזה, והרקיע התחתון הוא וילון, והוא רקיע עטרת היסוד,   83
 מלכות, ששם התפלה וברכות לראש צדיק, עטרה לראש צדיק כידוע, והוא נגד פתח היכל הזה, שג"כ בעטרה

שלכן נקרא סהדיא"ל דהוא מארי דעיניין, וכמ”ש הנה האבן הזאת תהיה בנו לעדה, ואמר בפ' וילך  כנ"ל ו
דאבנא דיהושע ובאר דיצחק קיימין לסהדותא אבנא כנ"ל, ובאר דיצחק כמ”ש בעבור תהיה לי לעדה ע"ש  

 (יהל אור). 
כורא, רוחא דאקרי ספיר, מסט' דדזה הפתח הוא נגד היסוד עצמו, דקיימא ברזא דשש מאות כידוע, והוא    84

כמ”ש למטה (וזה האופן שמו רחמיא"ל, ושם משך הזרע, והוא ממונה על הבוכים בתפלה, וז"ש הלך ילך  
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ח אותה התפלה ששמו רחמיא"ל ולוק
ונקשרת  באותן דמעות התפלה נכנסת 

  למעלה.

צלותא באינון דמעין וצלותא עאלת ואתקשרת  
 לעילא  

ואותן דמעות נשארות כאן ורשומות 
הזה ויש דמעות אחרות ורשומות  בפתח

תמיד על כל אותן מרכבות עליונות שלא 
נמחות (נראות) אלה הן דמעות ששפכו  
למעלה ולמטה כשנחרב בית המקדש 
שכתוב הן אראלם צעקו חצה מלאכי 
שלום מר יבכיון ואותן דמעות ששפכו על 
צדיקים וטהורים כשמסתלקים מהעולם  
את כולן נוטלות אותן המרכבות  

ל בות אותן באותן דמעות שנשפכו עומער
חרבן בית המקדש ועל זה כתוב ומחה ה'  
אלהים דמעה מעל כל פנים מי הפנים אלו  
המרכבות העליונות הקדושות ואחר כך  
וחרפת עמו יסיר מעל כל הארץ כי ה'  

   דבר.

ואינון דמעין אשתארו הכא ורשימין בהאי פתחא 
ון ואית דמעין אחרנין ורשימין תדיר על כל אינ

"א אתחמון) אלין רתיכין עלאין דלא אתמחון (ס
אינון דמעין דאושדו לעילא ותתא כד אתחרב בי 
מקדשא דכתיב (ישעיה לג ז) הן אראלם צעקו חוצה 

מר יבכיון ואינון דמעין דאושדין על   85מלאכי שלום
צדיקייא וזכאין כד מסתלקי מעלמא כלהו נטלי לון 

ן דאתושדו על אינון רתיכין וערבי לון באינון דמעי
ועל דא כתיב (ישעיה כה ח)  חריבו דבי מקדשא

ומחה יהו"ה אלהים דמעה מעל כל פנים מאן פנים 
אלין רתיכין עלאין קדישין ולבתר וחרפת עמו יסיר 

 מעל כל הארץ כי יהו"ה דבר 

בהיכל הזה יש רוח שנקראת סטוטרי"ה  
וזהו מראה הספיר שנוצץ לכל צד וזהו  

אלו נפרדים שעומד לשני צדדים ומ
כהתנוצצות הנר כמו שבארנו  ניצוצות 

 בכמה צדדים וכמה 

והאי  86בהאי היכלא אית רוח דאקרי סטוטר"יה 
והאי איהו  87איהו חיזו ספירא דנציץ לכל עיבר

דקיימא לתרין סטרין ומאלין מתפרשאן נציצין 
 כנציצו דשרגא כמה דאוקימנא בכמה סטרין וכמה

 רמו/א 

 גוונין מלהטן מהאי בסטרא דימינא   ימין.צבעים לוהטים מזה בצד ה

כשאותו רקיע עליון הנהר ששופע ויוצא  
מעדן מוציא נשמות להכניס לתוך ההיכל  
השביעי למעלה אותו היכל שביעי לוקח 

 88כד ההוא רקיעא עלאה נהר דנגיד ונפיק מעדן
אפיק נשמתין לאעלא גו היכלא שביעאה לעילא 

 

ובכה נושא משך הזרע כו', וז"ש שימה דמעתי בנאדך הלא בספרתך, כי הוא מסט' דרוחא הנק' ספיר, וכן 
ן בברכת על הצדיקים, שהוא נגד יסוד אנו נות, וכותראהו את הילד בוכה ותחמול עליו, והוא לשון רחמ

אומרים, ועלינו יהמו רחמיך), ואמר באד"ר דף קמא ע"ב, ואתתקן מעוי דדכורא ועייל ואתתקן בהאי אתר 
כל רחמין וכל סטרא דרחמי ותאנא בהני מיעין אתאחדן שית מאה אלף מארי דרחמי ואתקרון בעלי מעיין  

ום ה', ורישא דקרא שמוע שמעתי אפרים מתנודד כו', השיבני  חמנו נאדכתיב על כן המו מעי לו רחם אר
ואושבה, כי אתה ה' אלקי, כי אחרי שובי נחמתי, ואחר הודיע ספקתי על ירך כו', הבן יקיר לי אפרים, אם 
ילד שעשועים כי מדי דברו בו זכר אזכרנו עוד, והוא בדרגא דיסוד, ששם הזכרון כידוע, ספר זכרון, וכמ"ש 

על כן כו', רחם ארחמנו, וז"ס שנקרא האי אופן הממונה על בע"ת לקבל תשובתם רחמיא"ל (יהל , ואמר  לקמן
 אור).

הן בדרגא דיסוד, שלמא דביתא, והן בוכין על משים שלום בבית בטל, ואמר בזו"ח בפ' מרכבה, נפתחו  85
הירו עלאה  א בגו נהשמים וחבורא לא אשתכח ונהורא אתאבד ואראה מראות מה דהוו מתכסיין בקדמית

ולא אתגליין, השתא חמינא לון בקדרו צווחין לבר, כד"א הן אראלם וגו' כו' וצווחין תרין בכיות חד על דנחתו  
בגלותא לבר מתחומא דילהון, וחד על דנפתחו השמים ושלום לא אשתכח, הה"ד צעקו חוצה הא בכי' חד  

דחסר ההוא נהר כבר, ר"ל חסד, כמש"ש,   ם, בגיןמלאכי שלום אינון, דהוו מסטרא דשלום יבכו על ההוא שלו
והוא חסד דאתגלי באמה כמ"ש לעיל, ואמרו מראות, אות נעשה מר, וז"ש מר יבכיון ואראלים אמר לקמן  
דף ר"נ, שהן בירכין והן לבר מגופא, ועכשיו יצאו לבר לבר וזהו צעקו חוצה (בפ"ב דף לח ע"א ז' הילכין כו'  

 סע"א (דע"ה ח"ב מג ע"ב)."א ר"י עמש"ש) (יהל אור). ועי' ח
 ע"ש דנציץ לכל סטרא, כמש"ו "והאי איהו כו'" (יהל אור).  86
 ר"ל כמו הספיר שמתנוצץ לכל צד, כן האי רוחא (יהל אור). 87
הוא יסוד דדוכרא כמ”ש לקמן רנט ע”א לגו מן פרוכתא כו' ע"י דההוא נהר דנגיד ונפיק כו' ע"ש, ואמר  88

אין שהן ז' רקיעין דדכורא כמש"ל, ואמר כאן כמ"ש במ"א, דרעותא דדכורא יעין עלרקיע עלאה שהוא מז' רק
עביד נשמתין דכורין, ורעותא דנוק' עביד נשמתין נוקבין, ושניהם בהיכל הז' בהתדבקות הברית בארון הברית,  

ו שנכלל כורא כמויורדין הנשמות להיכל הזה ונכללין באלו ב' רוחין, שהן דו"נ, ספיר ולבנה, ונכללת הנוק' בד
 רוחא דלבנה בספיר (ובפ' בראשית אמר כד אתו נהורין דדא מטו כו' עמש"ש) (יהל אור). 
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אותם וכשיוצאות אותן נשמות קדושות  
מתוך אותו היכל שביעי יורדות עד 
שמגיעות להיכל הזה ולוקח אותם הרוח  

"ה שהוא  סטטורי הקדוש הזה ששמו
לימין וכל אותן נשמות של זכרים 
שעתידים לפרח בצדיקים זכרים לימין 
כולן הוא לוקח אותן ומתעכבות שם עד 

   שנכללות בנשמות של הנקבות.

אינון ההוא היכלא שביעאה נקיט לון וכד נפקי 
נשמתין קדישין מגו ההוא היכלא שביעאה נחתין 
עד דמטון להאי היכלא ונקיט לון האי רוחא קדישא 
סטטורי"ה (סטוטרי"ה) שמיה דאיהו לימינא וכל 
אינון נשמתין דכורין דאינון זמינין לאתפרחא 
בזכאין דכורין לימינא כלהו נקיט לון ומתעכבי 

 תמן עד דאתכלילו בנשמתין דנוקבי 

יוצאת רוח אחרת לשמאל   הזווח מהר 
שנראית ונגנזת ונכללת ברוח הראשונה 
הזו והן אחת כלולות זו בזו והרוח 
האחרת הזו נקראת אדירי"ה סנוגי"א 
סניגיה (סנוגיא סטניה) זוהי רוח לשמאל  
וזו עומדת כשתשוקת ההיכל השביעי 
להדבק באותו נהר ששופע ויוצא אותו  

מות רצון שעולה ממטה למעלה עושה נש
   צון שלו והן נקבות.בר

(בגין ד) מהאי רוחא נפקא רוחא אחרא לשמאלא 
דאתחזי ואתגניז ואתכליל בהאי רוחא קדמאה 
ואינון חד כלילן דא בדא והאי רוחא אחרא אקרי 
אדירי"ה סנוגי"א (סניגי"ה) (נ"א סנוגי"א סטני"ה)  
האי איהו רוחא לשמאלא והאי קיימא דכד  

בההוא  תדבקא תיאובתא דהיכלא שביעאה לא
נהר דנגיד ונפיק ההוא רעותא דסלקא מתתא 
 לעילא עבדא נשמתין ברעותא דיליה ואינון נוקבי 

וכשהרצון של אותו נהר יורד ונדבק  
ממעלה למטה עושים נפשות של זכרים 
הרצון שלמעלה עושה זכרים והרצון  

   שלמטה עושה נקבות.

וכד רעותא דההוא נהר נחתא ואתדבקא מעילא  
מתין דכורין רעותא דלעילא עביד דין נשלתתא עב

 דכורין רעותא דלתתא עביד נוקבין 

וכשהנשמות הנקבות הללו יוצאות מתוך  
היכל שביעי יורדות (יוצאות) עד 
שמגיעות לרוח השמאל הזו שנקראת 
אדירי"ה ונקראת לבנ"ת הספי"ר כמו  

  שבארנו בצדדים אחרים. 

כלא יהוכד אלין נשמתין נוקבין נפקין מגו ההוא 
שביעאה נחתין (ס"א נפקין) עד דמטו להאי רוחא 
שמאלא דאקרי אדירי"ה ואקרי לבנת הספיר כמה 

  89דאוקימנא בסטרין אחרנין

כיון שהגיעו לרוח הזו אותן נשמות 
נקבות לוקחת אותן הרוח הזו ועומדות 
בה ואחר כך נכללות רוח השמאל הזו 
ברוח הימין הזו ואז נעשות אותן הנשמות 

כר ונקבה כאחד (מזדווגות) ז ותכלול 
ופורחות מההיכל הזה ונפרדות בבני אדם  
כשבא להתכלל כל אחת כפי דרכה ואחר  

  כך מזדווגות כאחד.

כיון דמטו להאי רוחא אינון נשמתין נוקבין נקטא 
לון האי רוחא וקיימן ביה ולבתר אתכלילו רוחא 
דא דשמאלא ברוחא דא דימינא וכדין אתעבידו 

ילן דכר ונוקבא כחדא (מזדווגן) כלן אינון נשמתי
ופרחאן מהאי היכלא ואתפרשן בבני נשא (כד 
אתא לאתכללא) כל חד כפום ארחיה ולבתר 

 מזדווגן כחדא 

הרוח הזו של השמאל בימין מכה זו בזו 
להכלל ויוצאים ניצוצות שמתפשטים 

דשמאלא   91רוחא דא 90(כד אתא לאתכללא) 
בימינא בטש דא בדא לאתכללא ונפקי נציצין  

 
(עי' ע"ח שער שער כסא הכבוד פ"ג) דע כי היכל לבנת הספיר אשר בכל עולם מן שלשה עולמות דבריאה    89

לבנת מצד ימין הספיר  יצירה ועשיה הם בחינת ספירת היסוד והיסוד כולל ימין ושמאל ולכן נקרא לבנת
וספיר מצד שמאל כנ"ל אבל המלכות שבהיכלות האלו אינה בעולם ההוא עצמו אבל המלכות של האצילות  
היא למטה בהיכל השביעי העליון שבשבעה היכלו' דבריאה הנקרא היכל קדש הקדשים ויושבת שם על גבי  

ע"ג שלשה ראשונות דיציר'   דיצירה  שלשה ראשונות דבריאה אשר בהיכל ההוא ומלכו' דבריאה בהיכל ק"ק
אשר שם ומלכות דיצירה בהיכל ק"ק דעשיה ע"ג שלשה ראשונות דעשיה אשר שם וז"ס סמיכות גאולה 
לתפילה והבן זה ואמנם שם של יאהדונה"י הנז' לקמן בזאת הדף וז"ל בהאי היכלא דאיהו יאהדונה"י כללא 

והתפשטות הדעת העליון שבעולם הבריאה    י' המשךדתרין שמהן שהוא בזה ההיכל של לבנת הספיר הוא בח
ומתגלה למטה בהיכל היסוד הנק' לבנת הספיר והיא שם בבחי' נשמת ההיכל הזה בסוד הדעת וכן עד"ז בכל 

 עולם ועולם (שער ממארי רשב"י).
 יהל אור גורס את המוסגר. 90

ן זה בזה, ומינייהו  ר"ל כשרוצין ליכלל זה בזה, קודם התכללותם עצמם זה בזה נכללו מקודם הנהורי  91
אתעבידו אופנים, ואח"כ כשנכללו הרוחין עצמם זה בזה יוצאין מהם החי' בזק כמש"ו, וזה ענין הבטישה,  
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לכל צד ונעשים אותם האופנים מהם  
מאותם הניצוצות שיוצאים מתוך רוח  

כתוב בהם מראה האופנים  ש אלהשמ
ומעשיהם כעין תרשיש ואלו הם אופנים  

  שלוהטים באש ועומדים בשירה.

דמתפשטי לכל עיבר ואתעבידו אינון אופנים 
מנייהו מאינון נציצין דנפקי מגו רוחא שמאלא 

מראה האופנים  ל א טז)(יחזקא  כתיב בהוד
ומעשיהם כעין תרשיש ואלין אינון אופנים דמלהטן 

  9394וקיימין בשירתא 92אשא

ברוח ונכללו כאחד כיון שהתבשמו רוח 
אז יוצא אור אחד שעולה ויורד ומתישב  
על ארבע שורות של אופנים והיא חיה  
אחת ששולטת עליהם ונקראת בזק הבזק  
הזה מאיר באור שנוצץ תוך השלהבת 

  ושולט על כל אותם האופנים.

רוחא ברוחא ואתכלילו כחדא  95כיון דאתבסמו 
על כדין נפקא חד נהירו דסלקא ונחתא ומתיישבא  

ארבע שורין דאופנים ואיהו חד חיוותא דשלטא 
האי בזק נהיר בנהורא דנציץ  96עלייהו ואקרי בזק

  97גו שלהובא ושלטא על כל אינון אופנים

מד על שני ומתפשט ממנו רקיע אחד שעו
ני העמודים הם שני עמודים ואותם ש

כרובים אחד מצד זה ואחד מצד זה  
  והרקיע הזה על ראשם כמו שכתוב (שם 

י) ואראה והנה אל הרקיע אשר על ראש 
הכרבים ולא הרקיע הזה שעל ראש 
החיות והבזק הזה ממנה עליו ורוח  

  עליונה הנכללת על הכל. 

ן סמכין ואתפשט מניה חד רקיעא דקיימא על תרי
ין כרובין חד מסטרא ואינון תרין סמכין אינון תר

דא וחד מסטרא דא והאי רקיע על רישייהו כמה 
י א) ואראה והנה אל הרקיע אשר על  דכתיב (שם 

ראש הכרובים ולאו האי רקיע דעל ריש חיוותא 
ורוחא עלאה דאתכליל על   98והאי בזק ממנא עליה

 99כלא 

ו כל אותן תפלות שמקדימות טרם שסימ
יע ישראל את תפלותיהם מתעכבות ברק

הזה והבזק הזה ששולט על הרקיע הזה 
מתקן אותן עד שבא סנדלפו"ן הממונה  

 מי עד לא סיימי ישראלכל אינון צלותין דמקד
כלהו צלותהון מתעכבי בהאי רקיעא והאי בזק 
דשלטא על האי רקיעא מתקן לון עד דאתא  

 

כלילת הנהורין זו בזו, ואמר מאינון נציצין דנפקין מגו רוחא שמאלא, שהאופנים הם מסט' דנפש נוק', ולכן  
 נפקי מרוחא שמאלא (יהל אור).

 פידים כו' (יהל אור).אש בעורות כמראה הל כמ"ש מראיהן כגחלי 92
 בשורתא (יהל אור) 93

 ובפ' בראשית (מא ע"ב) כד אתכלל רוחא ברוחא נפיק מינייהו נהירו דחד חיותא כו', עמש"ש (יהל אור).  94
 ענין הביסום הוא סוד הזיווג לאתבסמא גבורות דנוק' בחסידם דדכורא, כמ"ש באד"ר (יהל אור).  95
ב) כאור היוצא מבין החרסים. והענין כמ"ש  וא ושוב כמראה הבזק, ואמרו (חגיגה יג ע”וז"ס והחיות רצ 96

בפ' בראשית ובפ' פקודי, רוחא דא דכליל רוחא אחרא תנינא סלקא ונחתא נהורי' דלא שכיך לעלמין כנהורא  
ל אותו  דשמשא גו מיא כו'. וידוע שג' עולמות בי"ע בכל עולם, ומלכות של כל עולם נקרא עולם העשיה ש

מים, בינה וזו"נ. ונקרא שמש בג' לשונות: שמש, חמה, חרס, בג' עולמות  העולם, והן ג"ח נר"ן, והן אש רוח
בי"ע, בבינה זו"נ. נמצא כי במים שהוא מלכות נק' חרס. וסוד מלכות בג' מקומות: א', תחת היסוד בעטרת. 

  ה כנ"ל. וכן ז"א בג' מקומות אלו נק' שמש והשני, בת"ת, ב' מלכים בכתר א'. והג', בדעת שהוא ז"ת של בינ
חמה חרס. וכאן בלבנת הספיר נקרא חרס, וכאן הוא סוד המים (והמים נק' אדירים, ולכן רוחא דלבנת נק' 
אדירי"ה, ואין אדיר אלא מלך כמאמר חז"ל. ולבנת הוא סוד מלכות, ועוד לה שם [סנוניה בסוד סנונית] לבנה,  

חרסים, ר"ל שמש במים, וכאן הוא מים וק"ל.) ולכן כאן כאור היוצא מבין ה והוא בגימ' אפ"ק בסוד אפיקי
יסוד דדכורא גו נוק' דבטיש בטישין, יוצא ונכנס תמיד, ולא נח אפילו רגע א'. ולכן והחיות רצוא ושוב, וכמ"ש 

לילת אלו בספד"צ (יג ע"ב) והחיות רצוא ושוב אמרו צדיק כי טוב כו' ע"ש. ולכן השמש רץ במים, והבן. ומכ
הבזק, שהכל נמשך אל שרשו, וזהו תנועות האדם בעסקו בתורה, שאז נקרא  הרוחין יוצא הבזק, וזהו כמראה  

 חי בסוד אבר חי (ובפ' בראשית דיוקנא דיליה כארי' כו' עמש"ש) (יהל אור). 
נהורא כמו שהאופנים שיצאו מהנהורין נהרין מנציצין דנפקו מגו רוחא שמאלא, וכן הבזק נהיר ג"כ מ 97

 שמאלא (יהל אור).
והענין, כי יסוד כלול מו"ק, וסוד ג"ס הן סוד החיות, והרקיע אתפשט מינה הוא סוד יסוד שבו, שהוא   98

רקיע כידוע. ותרין סמכין, שהן ב' כרובים, הן נו"ה, שהן מתפשטין למטה מיסוד, וז"ש חד מסטרא דא וחד 
ב. ואמר ולאו היינו רקיע  היסוד, שלכן הוא רצוא ושומסטרא דא. והרקיע מתפטש מן הבזק, שהוא ג"כ בחי' 

כו', שרקיע שע”ג החיות הוא בינה, שנק' ג"כ רקיע כידוע, והוא יסוד דבינה בסוד הדעת, והוא קיימא ע"ג 
החיות אבהן, כמ”ש בתז"ח פ ע"א, ע"ש. אבל האי רקיע עומד ע"ג נו"ה, שהן כרובים, אנפי זוטרא, נערים. 

האופנים, כמ"ש במעשה מרכבה. וז"ש אל בינות לגלגל  ע הזה שע"ג הכרובים, וכאןוהבזק ממונה ע"ג רקי
 תחת לכרוב (יהל אור).

 על כל מה שבהיכל זה (יהל אור). 99
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דול רוח עליונה ששולטת על הכל הג
וכשישראל מסימים את כל התפלות הוא  
נוטל אותם מהרקיע הזה ועולה וקושר  
להם קשרים (וכתרים) לאדונו כמו 

  שבארוה.

ו"ן רב ממנא רוח עלאה דשליט על כלא וכד סנדלפ
סיימי ישראל כלהו צלותין נטיל לון מהאי רקיעא 
וסלקא וקשיר לון קשרין וכתרין למאריה כמה 

  100דאוקמוה 

ת כל אותן הבזק הזה עומד למנות א
ות וכל אותם דברי תורה התפלות שעול 

שמתעטרים בלילה כשרוח צפון 
שעומד  מתעוררת והלילה נחלק וכל מי 

באותה שעה ועוסק בתורה כל אותם  
הדברים עולים ונוטל אותם הבז"ק ומניח  

   אותם ברקיע הזה עד שעולה היום.

קאים לממני כל אינון צלותין דסלקן   101האי בזק
אורייתא דמתעטרן בליליא כד  וכל אינון מלי ד

אתפלג כל מאן דקאים רוחא דצפון אתער וליליא 
כל אינון מלין בההיא שעתא ואתעסק באורייתא 

סלקין ונטיל לון האי בזק ואנח לון בהאי רקיעא עד 
 דסלקא יממא 

ואחר שעולה היום עולים אותם דברים 
ושורים במקום של הרקיע שבו תלויים 

נה וזה נקרא  כוכבים ומזלות שמש ולב
ספר הזכרון שכתוב ויכתב ספר זכרון 
לפניו לפניו משום שספר וזכרון כתב 

  בקשר אחד.

דסליק יממא סלקן אינון מלין ושארן באתר ולבתר  
דרקיעא דביה תליין כוכבייא ומזלי שמשא 
וסיהרא והאי אקרי ספר הזכרון דכתיב (מלאכי ג 

זכרון טז) ויכתב ספר זכרון לפניו לפניו בגין דספר ו
  102כתב בקשורא חדא 

אותם ארבעה גלגלים הם נוסעים על  
שנים עשר עמודים אלו הארבעה  

יא"ל (קדומי"א מלכיא"ל)  אהניא"ל קדומ
יאהדונה"י יהדוני"ה שמפתחות השם 

   הקדוש בידיהם.

גלגלין אינון נטלין על תריסר סמכין   103אינון ארבע
(ס"י  105קדומיא"ל  104אלין ארבע אהניא"ל 

יהדוני"ה די  106א"ל) יאהדונה"י קדומיא"ל מלכי
 דשמא קדישא בידייהו  107מפתחאן

 ארבע אינון כלילןואלין  ואלו הארבעה הם כלולים

 רמו/ב 

בסוד האותיות אדנ"י שסנדלפו"ן בעל  
המרכבות משתמש בהם ארבע האותיות 
הללו פורחות באויר שאותו אויר כלול  
באותיות השם הקדוש יהו"ה יו"ד ה"א  

האויר כולל אותם ונכללו    וא"ו ה"א ואותו

 108דאתוון אדנ"י די סנדלפו"ן מארי רתיכיןברזא 
 109משתמש בהו אלין ארבע אתוון פרחין באוירא

דההוא אוירא כליל באתוון דשמא קדישא יהו"ה 
יו"ד ה"א וא"ו ה"א וההוא אוירא כליל לון 

 
ר"ל כל אותן התפלות שהקדימו עד שהתפללו כל ישראל, הבזק מתקן לון ברקיע שלו, ואחר שהתפללו   100

נוטל וקושר כתרים לקונו (יהל  כלות, וז"ש דשליט על כלא  כל ישראל, נוטל סנדלפון שהוא ממונה על כל ההי
 אור).

שאלו היכלות הן בסט' דנוק', ולכן בלילה הן ברקיע שבהיכל הזה. וכשמאיר היום, סלקין ליסוד דדכורא,   101
 שהוא הרקיע שבו ככבים ומזלות כו', כידוע (יהל אור). 

ע. והן בקישורא חדא, כמה דתמר לא סליק כו'  ספר הוא מלכות, וזכרון הוא יסוד, בסוד כל זכורך, כידו  102
 כידוע (יהל אור).

ר"ל הגלגלים ושנים האחרונים שוין רק בצירוף ב' אותיות שניות של הב' שמות, כי הן בסוד ת"ת   103
ומלכות, שהן הוי"ה אדנ"י (ר"ל שב' אותיות אחרונות של ב' השמות הוי"ה אדנ"י, שהם ו"ה. נ"י יש בכל א' 

ל א' אות א' וק"ל) (יהל  לים אחרונים, אבל ב' אותיות ראשונות דאדנ"י שהוא א"ד, נחסר בכמשמות, ב' גלג
 אור).

 אה' הם מתבונה מת"ת שבה, ניא"ל הם משם אל, אדנ"י שבמלכות (רח"ו). 104
 ק' ביו"ד דאי"ק, ד' אדנ"י ו' דמילוי יו"ד דאדנ"י, מ' בו' דנו"ן דאדנ"י בומף, י' יו"ד דאדנ"י (רח"ו). 105
 צא משם הוי"ה ואדנ"י משולבים (רח"ו).יו 106
 ”ש בפ' תרומה (יהל אור). הן ד' אותיות הוי"ה כמ 107
שהוא ממונה על כל המרכבות של היכלין אלו, שהן בסט' דנוק' דמקננא בסנדלפון, והיא אדנ"י (יהל   108

 אור). 
יכלין הוא סוד  כבר כתב, שכלל כולם הוא נפש דהיכלין, והן עומדין בארץ דשם, ששם הנפש והרוח דה 109

נכללין בד' אותיות אדנ"י, ואוירא בד' אותיות הוי"ה,  אוירא דשם, והנשמה ברקיעין בסוד אמ"ש, ולכן הם 
ושם הן הרוחין שהן נקודה פנימית דאוריא, כמו שהנהורין הן נקודה פנימית דארץ הנפש, ופרחין באוירא 

 אותיות אדנ"י בד' אותיות הוי"ה (יהל אור).  להכלל ולהשלב הוי"ה ואדנ"י, וז"ש ואתכלילו אלין באלין ד'
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אלה באלה ואלו הארבעה נוטלים אותם  
  בסוד אותו הבזק.

ואלין ארבע נטלין לון ברזא   ואתכלילו אלין באלין
 110דההוא בזק 

ואלו הארבעה נכנסים בארבעה אלו באלו  
תוב מקבילת הללאת אחת על אחת שכ

והרי בארנו וסוד הוא להכלל אלה באלה  
ולשלב אלה באלה בסוד אותו הרוח  
שכלול בסוד השם הקדוש שכלול שם זה 

   בשם זה.

דכתיב  111ואלין ארבע עאלין בארבע אלין באלין
בילות הלולאות אחת אל אחת  ת לו יב) מק(שמו

לין לאתכללא אלין בא 112והא אוקימנא ורזא איהו
ולשלבא אלין באלין ברזא דההוא רוחא דכליל  

 ברזא דשמא קדישא דכליל שמא דא בשמא דא 

והכל מתנהגים בהיכל הזה ונוסעים 
באותה הרוח בסוד השם הקדוש השולט 
על הכל בהיכל הזה הוא יאהדונה"י כלל  

ל שני שמות מתוך שהוא רוח ברוח  ש
וכששם זה שכלול בסוד של רוח ברוח  

מאיר זה בזה אזי הכל מאיר    וכלול זה בזה
ועולה האור ויורד כאור השמש בתוך 

   המים ובארנו.

ונטלי בההוא רוחא  113וכלא בהאי היכלא מתנהגי
ברזא דשמא קדישא דשליט על כלא בהאי היכלא 

ן מגו דאיהו איהו יאהדונה"י כללא דתרין שמה
ברזא דרוחא  114רוחא ברוחא וכד שמא דא דכליל 

נהיר דא בדא כדין  116וכליל דא בדא  115ברוחא
נהיר כלא וסלקא נהורא ונחתא כנהורא דשמשא 

  117גו מיא ואוקימנא

 
הוי"ה נטלין לד' הגלגלים, שהן ברזא דד' אותיות אדנ"י ברזא דבזק, שהוא בחי' היסוד   ר"ל, הד' אותיות  110

שמחבר הוי"ה ואדנ"י, ולכן הוא רצוא ושוב, רצוא בבחי' אדנ"י ונכלל בנוק', ושוב לדכורא, וזהו נוריא"ל 
שוב במט"ט, והוא  יות, ומט"ט הוא שד"י בבחי' הוי"ה, כידוע. וז"ש רצוא בנוריאל וומט"ט. נוריאל בבחי' הח

גימ' שלהן, כמ"ש בתיקו"ז, וכן כלילת הרוחין שהן זו"נ, הן ג"כ ברצוא ושוב, כמש"ל שליוב יאהדונה"י (יהל  
 אור).

"ל א' בא', א' של אדנ"י ר"ל הד' גלגלים דאתכלילו בד' אתוון אדנ"י עאלין בד' אותיות הוי"ה (יהל אור). ר  111
, וז"ש דכתיב מקבילות הלולאות אחת אל אחת, שמקבילין כל אות בי' של הוי"ה, וכן כל אות באות משולבת

באות, א' בא', כמש"ו למטה בהאי היכלא, דאיהו יאהדונה"י כו'. והענין של הלולאות, כי ה' עילאה הוא נ'  
ה' עלאה שהן מאה, כמ"ש בס"א בזו"ח ה', ופ' תצוה קפ ע"ב,  תרעין, כל א' (כלול) מי', ושני ההי"ן יש באות 

"ח של דכורא וה"ג של נוק'. והן ד' אותיות השם עם קוצו של י'. וכן בשם אדנ"י. והן ה"פ אור של יום  והן ה
ראשון, שהן ה"ח. וה"פ מים ביום שני, שהן ה"ג. והן חמשים, כמ"ש בס"א ה'. הן חמשים כנ"ל, והן חמשים. 

כידוע, המחברם ברית שלום,   לאות מקבילות שהוא הוי"ה ואדנ"י. ויש עוד ה"פ רקיע, שהוא יסודוחמשים לו
והן חמשים קרסי זהב, ושם ברקיע קבועין ככבים כו', שהן הנ' תרעין דיליה, שהן י"ג תיקונין כמ"ש פ' תצוה  

שילוב הנ"ל. והן ג"כ חמש שם, שהן י"ב מזלות כידוע. וז"ס נראין קרסים בלולאות כמו ככבים ברקיע. והכל ה
ש הן התפשטות ה"ח וה"ג בה"ס זו"נ, שהן ה' שמים, והלולאות הן  יריעות, וחמש יריעות חוברות, אלא שחמ

ביסוד בסוד הב' רוחין שהן זו"נ, והוא נק' כל ע"ש הנ' תרעין, ושם המאה ברכות והקרסים הוא אתכללותם 
 יחד (יהל אור).  

חי'  וד שהוא רזא (פי' יסוד הוא נקרא) סוד ה' ואתכללותם יחד הוא בבר"ל, רזא הוא בחי' הזיווג יס 112
כלילת ב' הרוחין יחד ברזא דשילוב ב' שמהן, וז"ש "דההוא רוחא דכליל", ר"ל כולל ב' רוחין "ברזא דשמא 

 קדישא כו'" השילוב הנ"ל (יהל אור).
יל, והכל בשם השילוב, שהוא  ר"ל, הנהורין ואופנים, וכל שבהיכל הזה מתנהגים ע"י ההוא רוחא דכל 113

דשמא קדישא דשליט על כלא בהאי היכלא דאיהו יאהדונה"י כו', ר"ל שולט על כל שבהיכל הזה. וז"ש ברזא 
ששולט על כלא שבהיכל הזה, וז"ש בהאי היכלא דאיהו כו', קאי על השם, והכל ע"י כלילת ב' הרוחין, וז"ש 

ורא, כמו ברוחין לעיל. ולכן השילוב הוי"ה קודם לאדנ"י. מגו דאיהו רוחא ברוחא, והכל כלילת הנוק' בדכ
תכללות אחר, שהד' אותיות בעצמן ג"כ נכללות זו בזו, וז"ש למעלה "כליל לון ואתכלילון אלין באלין ועוד ה

כו' לאתכללא אלין באלין ולשלבא אלין באלין", וכן למטה ברזא דרוחא ברוחא, וכליל דא בדא. והענין הוא  
ציצין דלהטין ונצצי ועאלין  מרכבה לד' סטרין, ממלל דא אל דא כו', ושם ע"ג חשמל, אלין ד' נכמ"ש במעשה  

דא בדא ואתעביד מינייהו חד גופא ואקרי חשמל, אוף הכי אלין ד' חיות כלילין דא בדא כו', ע"ש. והוא בסוד  
אלין, וכן דנוק'. ואח"כ ה' אחד ושמו אחד, רזא דיחוד דק"ש, שמקודם צריך לאתכללא שייפין דדכורא אלין ב

טיפה דדכורא, נקשרין בו כל האברים, וכן בדנוק'. ואח"כ נקשרין  לאכללא שניהם יחד. והתקשרותם הוא ע"י  
ב' הטיפות יחד, והבן. וזהו הייחוד (לשם). ושם אמר שהן ד' בנקודה דשריא עלייהו, הן ה', והוא בסוד ה"א, 

  פנים, וכל היחוד הוא בנקודה הפנימית, נקודת ציון, בסוד והחיות נקודה בתוך ד', כמ"ש בס"א. וכן הוא בד' או
רצוא ושוב, שהוא חי' החמישית מט"ט ונוריא"ל, ארגמ"ן, והן ה' יריעות, וחמשים לולאות הנ"ל, והכל בהיכל  

 זה (ובפ' בראישת כד נטלין אלין וכו' עמש"ש) (יהל אור).
 ר"ל השילוב הנ"ל (יהל אור).  114
 סוד שם הוי"ה, ורוח לבנה בסוד שם אדנ"י (יהל אור).שרוח ספיר הוא ב 115
 כפול זה בזה וזה בזה, וז"ש ברזא וכו' וכליל וכו' (יהל אור).  הוא יחוד 116
 בפרשת בראישת כנ"ל (יהל אור). 117
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הרוח הזו הכל נוסעים   ואז (כאשר) נוסעת
בשבילה שכתוב אל אשר יהיה שמה  
הרוח ללכת ילכו לא יסבו בלכתן וכשרוח  

ירה בשם הזה אזי נכנסים כולם זה זו מא
בזה ונקשרים כולם כאחד לעלות למעלה 

   בסוד השם הקדוש הזה.

וכדין האי רוחא נטיל וכלא נטלין בגיניה דכתיב 
לכת ילכו (יחזקאל א כ) אל אשר יהיה שמה הרוח ל

לא יסבו בלכתן וכד רוחא דא נהיר בשמא (דא) 
ואתקשרו כלהו  118כדין עאלין כלהו דא בדא 

 לסלקא לעילא ברזא דשמא דא קדישא  119כחדא 

באמצע ההיכל הזה עומד עמוד אחד  
הנעוץ מההיכל הזה להיכל השני בזה 
עולה רוח שלמטה אל הרוח שלמעלה  
  להאחז רוח ברוח וכן עד מעל לכלן להיות 
כולן רוח אחת כמו שנאמר ורוח אחד  

   להם.

נעיץ  120באמצעיתא דהיכלא דא קיימא חד עמודא
רוחא לא תניינא בהאי סליק מהיכלא דא להיכ

דלתתא לגבי רוחא דלעילא לאתאחדא רוחא 
ברוחא וכן עד לעילא מכלהו למהוי כלהו רוחא 

 חדא כמה דאת אמר ורוח אחד להם 

העמוד הזה שעומד באמצע שמו 
אדרהניא"ל וסודות המפתחות של השם 
הקדוש בידו כשתפלות עולות ומגיעות 
לעמוד הזה אזי כל אלו שבהיכל הזה  
נוסעים לתוך ההיכל השני להאחז זה בזה 
להיות הכל בסוד אחד להתיחד מעלה  
ומטה כאחד להיות שם קדוש שלם 

   אוי.כר

עמודא דא דקיימא באמצעיתא אדרהניא"ל שמיה 
א קדישא בידיה כד צלותין ורזין דמפתחן דשמ

סלקאן ומטאן להאי עמודא כדין נטלי כלהו דאינון 
אתאחדא דא  בהיכלא דא לגו היכלא תניינא ל

למהוי כלא ברזא חדא לאתייחדא עילא   121בדא 
למהוי שמא קדישא שלים כדקא   122ותתא כחדא 

 123יאות

 (היכל עצם השמים הוד)  היכל עצם השמים הו"ד. 

עומד תוך סוד  ההיכל השני ההיכל הזה 
האמונה להאחז בסוד שלמעלה ההיכל  

רזא היכלא תניינא היכלא דא קיימא גו 
האי  125לאתאחדא ברזא דלעילא  124דמהימנותא 

 
 כנ"ל אשא במיא ומיא באשא (יהל אור). 118
 ר"ל הגלגלים באופנים והאופנים בחיות, וכן כולם (יהל אור). 119
 סוד, כמ"ש למטה (יהל אור).הוא סוד הי 120
 ההיכלות זה בזה, והרוח שבהיכל הזה ברוח שבהיכל הב', עד היכל הז', כל הד' רוחין רוח א' (יהל אור). 121
עילא הוא להתאחד ז' רקיעין עלאין כא', והן י"ס דדכורא שבעולם אצילות, וזהו ה' אחד, ותתא הוא ז'  122

א' בסוד ייחוד ק"ש כידוע, וז"ש למהוי שמא כו' (ובפרשת בראשית ח"כ שניהן כהיכלין כא', וזהו ושמו אחד, וא
 ההוא רוחא סלקא לאתקשרא עמש"ש) (יהל אור). 

 והוא הוי"ה אלקים (יהל אור). 123
ענין מהימנותא אמור בכ"מ על ו"ק, והענין כי כל אמונתינו, הוא בשם הוי"ה. ובזה אנחנו נבדלים מן  124

ו ית', כמ"ש גדול שמי בגוים. ובכ"מ כו', רק שאין משיגין את שם  שיגין את שמהאומות, כי כל האומות מ
הוי"ה, רק בשאר השמות, וכולם אינן שם העצם, רק שמות משותפים, לכן באינן דבקין בו ית', רק עובדין  
  אותו בשיתוף, כי כל השמות אינן רק משותפין ומושאלין מפעולותיו, לא כאלה חלק יעקב, שהם דבקין בשם 

ם דבקים בגוף האילן. משא"כ האומות, בענפין ועלין, שהן כינויין. ולכן מרע"ה לא הזכיר לפרעה  זה, ולכן ה
רק שם הוי"ה, ודא אקשי ליה מכלהו, וז"ש ה' אלקינו, אלקינו לבד, והוא שם העצם שאינו מושאל מפעולה,  

וכן הוא ניקוד הוא"ו קמץ,  , כמו חוה,  רק (מורה) על הויותו תמיד, והויותו מעצמו, ונתחלף הי' לו' להיות שם
על טעם זה, וזהו מהימנותא. ועיקר השם הוא בו"ק כידוע, ששם נתגלה הויותו, שלכן נקרא ו"ק בכ"מ 
מהימנותא, ואף אם יקרא לכל ע"ס מהימנותא, לפי שכולם בכללות נכללו בשם הוי"ה כידוע. וז"ש כאן גו  

נהורין ורוחין אינן קרואין מהימנותא, שאינו  שההיכלות והרזא דמהימונתא, ואמר רזא דמהימנותא, לפי 
נאמר אלא עליו ית' באלקותו. משא"כ היכלות ונהורין ורוחין, שהן אינן אלקות, רק מהנשמה שבהן, ואילך  
הן אלקות, ושם שם הוי"ה, אבל ההיכלות נק' אלקים, וז"ש גו רזא דמהינותא, וידוע שבינה נק' רזא, והוא  

 ל אור). דרגא דנשמה (יה
"ל במדות ו"ק העליונים של אצילות. והענין בסוד ה' אחד, ושמו א', בסוד יחוד שמע ישראל, וברוך  ר 125

שם כמל"ו, יחוד שית סטרין דדכורא, ויחוד שית סטרין דנוק', וליחדם אח"כ בא'. ואמר בזוהר ליחד עלמא 
סטרין דעלמא  ', ואמר שיתעלאה ועלמא תתאה, ר"ל בינה ומלכות, עלמא עלאה דכר ועלמא תתאה נוק

עלאה ו"ק, שית סטרין דעלמא עלאה, והיכלין שית סטרין דעלמא תתאה. והענין כי ב' עולמות הן העולם 
הזה, והעולם הבא ולא יותר כמ"ש, וכי שלשה עולמות יש, והן בינה ומלכות כידוע, וכ"א נקרא עולם, מן 

האצילות, כי היא כוללת ג"ר, ז"א הוא  כולל ע"ס שלהעולם ועד העולם, והן כלל ע"ס של אותו עולם. בינה 
שית סטרין דילה ונכלל בה, שלכן נקרא' בינה בן י"ה כידוע, ומלכות ג"כ נקראת עולם בג"ר שבה, והן בהיכל 
ק"ק, ושית היכלין הנשארין הם ו"ק דילה כידוע, בסוד ברוך שם כמל"ו, ולעולם נק' עולם בסוד בינה שכוללת 
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הזה טמיר וגנוז יותר מן הראשון ובהיכל 
ושמש אחד ממנה  הזה יש שלשה פתחים  

עליהם ושמו אורפניא"ל הממונה הזה  
שולט על שלשת צדדי העולם דרום צפון  

פון מצד זה ומזרח ומזרח דרום מצד זה וצ
  באמצע.

בהיכלא דא   126היכלא טמיר וגניז יתיר מן קדמאה 
א ממנא עלייהו שמש וחד 127אית תלת פתחין

שמיה האי ממנא שליט על תלת  128אורפניא"ל
סטרי עלמא דרום וצפון ומזרח דרום מהאי סטרא 

 וצפון מהאי סטרא ומזרח באמצעיתא 

שלשת הפתחים הללו לשלשה צדדים  
אלו שנים סתומים ואחד באמצע פתוח 
בסוד הכתוב וכעצם השמים לטהר  
הממונה הזה נפקד ועומד באותו הפתח  

אלין תלת פתחין לתלת סטרין אלין תרין סתימין 
וחד באמצעיתא פתיח ברזא דכתיב (שמות כד י) 

 

דמלכות שהיא ק"ק, כמ"ש לקמן דף רנח ע"ב, היכלא דא אקרי בית קה"ק [כו']  אצילות בין ג"ר, בין בינה ד
לאתערא עלמא דאתי לגבי האי עלמא עולם אקרי עולם כו', ע"ש. וידוע שעיקר היחוד שצריך למעשה  
התחתונים הוא בו"ק, כי בג"ר הוא עלמא דחירות. וכן כאן בהיכל ק"ק, שם עולם היחוד, ומהיכל הרצון  

ולם הפירוד, בסוד להשקות את הגן, שהוא היכל ק"ק, ושם הנהר יוצא מעדן, ברית דעייל בארון, ולמטה נק' ע
בק"ק. ויוצא מעדן מחו"ב שבאצילות להשקות את הגן, ושם בהיכל ק"ק, מתפלג ימא כל מימוי דבראשית, 

לארבעה ראשים  יפרד והיה  והוא נק' יוצר בראשית, יוצר הכל, ועב"פ לך לך בס"ת דף עו ע"ב, ומשם ולמטה
בהיכל הרצון, ד' נשים דיעקב, ומהן יוצאין י"ב שבטין, והן י"ב בקר שהקריבו י"ב נשיאים, כל הבקר לעולה  
שנים עשר, י"ב בקר תחת הים, והן חיות קטנות עם גדולות, וכל התפלות והמעשים לאעלא רוחא ברוחא, 

כן למעלה, כל הו"ק דז"א באימא, ואתאחד ושמו אחד. והיכלא בהיכלא, עד היכלא הז', ששם יתאחדו כולם,  
עלמא עלאה בתתאה, והתנהגות העולם ו' אלפים שנה בו"ק, ואלף הז' בבינה יום השבת, וכן ו' ימים ויום  
השבת בינה, וכוללת ג"ר, לכן ג"פ ביום השביעי, וכנגדן ג' סעודות. וכן באלף הז', וג' סעודות ידועין כמ"ש  

הששי, הגאולה, שליטת רוח לבנה, עולם תתאה בעלמא עלאה, שאז מתחיל . וסוף אלף בפי' לספד"צ, ע"ש
היחוד. וספיר ולבנה, הן ד"ו פרצופין. וז"ס שש מאות שנה לחיי נח. ושני עולמות הן, העולם הזה והעולם  

י עלמא הבא. העולם הזה מתנהג ע"י מלכות, והן ע"י וא"ו היכלות, ואלף השביעי ק"ק, ועולם הבא יתנהג ע"
רא, ושם עולם היחוד. וזהו גאולות הראשונות, שירה חדשה, גאולה האחרונה, שיר חדש. ואז יתעלה  דדכו

העשיה ליצירה, ויהיו כמלאכים שם, וזהו וארעא אתבטלת, שיצירה ועשיה הן שמים וארץ, ושמים וארץ של 
 זה העולם יתבטלו, שז"א מקנן ביצירה מלכות באופן (יהל אור).

 גוונין, והן בסוד ג' גוונין דנהורא, כמ"ש למטה (יהל אור).יתבאר למטה בענין ה 126
(רח"ו). שתרין רוחין כאן, הא' אורפניא"ל, והוא גוון חוור, ורוחא אחרא אתכלל בהדיה בשני גוונין,   יה"ו   127

ני, נכלל בו, כן  והוא נכלל בזה הרוחא אורפניא"ל, וכנגדן ג' פתחים, וכמו ששם העיקר רוחא אורפניא"ל. והש
נה אורפניא"ל ממונה על כל הג' פתחים, ותחתיו ב' ממונים על ב' פתחים, והוא גוון חוור דלא אשתני, ממו

והוא בפתח מזרח. ורוחא אחרא, דהוא בב', חוור ותכלא, לכן ההוא ממנא בדרום וצפון, ונגד מערב הוא 
ינים, בסוד פתח ונה טהריא"ל, טהור עהיכלא קדמאה, יסוד בסוד מערב דאתכליל בהאי היכלא, ושם ממ

עינים. וממונה הזה אורפניא"ל, אינו הרוחא, אלא נקרא על שמו. ושער מזרח פתוח, שהוא שער האיתון, ובו  
נכנסין הכל. אבל שערי צפון ודרום אינן אלא לקרבנות, עולה וחטאת שהן בצפון, או קדשים קלים שהן  

וגי ב"ד והרוגי מלכות, כמ"ש למטה, שנגדן ב' ן, והן ב' מינים, הרבדרום, וכן כאן לנהרגים שהן דוגמת הקרב
 פתחים והרוגי ב"ד על חטא בצפון, והרוגי מלכות שהן בלא חטא דוגמת ק"ק בדרום (יהל אור).

הנה מלאך זה יוצא מפסוק (יחזקאל י ט) והנה ארבע אופנים אצל החיות ותחת ידו ב' ממונים שהם  128
אלו הם בסוד חשמ"ל שהוא גימ’ אורפניא"ל ויש בהיכל זה   ן) והדרניא"ל מלאכיםיוצפחיר"ן (נ"א: יוצסירו"

שם יה"ו דאלפי"ן כזה יו"ד ה"א וא"ו בג' פתחים ששם ג' ממונים אלו הנזכר לעיל (זהר הרקיע). אורפניאל, 
 על שם האור הפנים העליונים דא"א הנמשך עד היכל הזה, ונעשה שם עי"ז הרוחא הנז' שהוא אורפניאל,

חשמל כמ"ש בזוהר פקודי (רמ"ו ע"ב ורמ"ז ע"א) והרב בשער א"א (פרק יד). ואמר עוד והוא נקרא ג"כ בשם 
הרב בספר הליקוטים (פרשת כי תצא דף קט"ו ע"ב) כי זה הרוחא דאורפניאל הנה הוא מאיר למטה וכופה  

לבוש אחד כדי שלא   את כל הקליפות, וכן נשמות הצדיקים כשרוצים לעלות למעלה מקבלים מאותו הרוחא
תאחזו בהם החיצונים, וכמ"ש בזוהר (שם רמז ע"א) דבההוא רוחא קיימין כל אינון מלבושין דנשמתהון  י

דצדיקיא דסלקין לאתחזאה קמי מאריהון ולקיימא קמיה כו' ע"ש. כי אורפניאל הוא גימטריא מלבוש שהוא  
נצח והוד הם סוד   ל השני שהוא הוד, כיסוד החשמל הדוחה את כל החיצונים כנ"ל, ולכן הוא עומד בהיכ

הלבושין כי הם לבר מגופא כנודע (זהר בראשית כא ע"ב), ולכן הוא שם סוד הלבושין שהם ג"כ לבר מגופא, 
וכמ"ש (תהילים קד א) הוד והדר לבשת (וכמ"ש הגר"א בספד"צ (פרק א' ט ע"ג) בד"ה מלך חמישי ע"ש, 

חשמל המאיר ומתגלה ברוחא הזה, הוא רק  יקר אורפניאל ואור הובביאורו להיכלות שם ח"ב כ ע"א). וכן ע
כשנכלל בהיכל נוגה שהוא נצח, כי הם שניהם הם אור החשמל וסוד המלבוש, וכן אמרו בזוהר שם (רמ"ט 
סוף ע"ב), כי בהיכל נוגה שהוא נצח, הנה שם הוא המלאכים דאקרון חשמלים, ואינון מגינין וסייפין ורומחין  

. והרי לנו חשמלים פרטיים 128מין ולאגחא קרבא בהו ולנקמא לון כו'לייהו דישראל משאר עדרהטי לאגנא ע
בעולם הבריאה, וכן הוא ג"כ בעולם היצירה כי שם הוא כל הי' כתות מלאכים, וכמ"ש במסכת אצילות, וחד 

 מינייהו הוא חשמלים וכמו שכתוב שם, וכן בזוהר (פ' בא מ"ג ע"א) (דע"ה ח"א סב ע"ג). 
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ח ותחת ידו שני ממונים אחרים  הפתו
ם שממנים על אותם הפתחים האחרי

  הסתומים.

האי ממנא אתפקד וקיימא   129וכעצם השמים לטהר 
בההוא פתחא דאיהו פתיח ותחות ידיה תרין ממנן 

 פתחין אחרנין סתימין אחרנין דממנן על אינון 

ן או וכל אותן הנשמות שהם הרוגי בית די
אותם הרוגי שאר העמים כולם התמנו 
תחת ידיהם והממנה הזה שעליהם חוקק  
אותם לדמיותיהם בלבושיו שהם אש 
דולקת ומעלה אותם למעלה ומראה  
אותם לרבונו ואז הוא נוטל אותם וחוקק  
אותם בבגדי המלכות שלו את אותם  

   אר העמים.הרוגי ש

נון וכל אינון נשמתין דאינון קטולי בית דין או אי
קטולי שאר עמין כלהו אתמנן תחות ידיהון והאי 
ממנא דעלייהו חקיק לון לדיוקניהון בלבושוי 

וסליק לון לעילא ואחמי לון   130דאינון נור דליק 
למאריה וכדין נטיל לון וחקיק לו בפורפירוי לאינון 

 קטולי שאר עמין 

בית דין מוריד אותם הרוגי ואותם 
ותם  הממונה הזה ומכניס אותם אחר א

שני הפתחים הסתומים שאותם שני 
הממנים האחרים עומדים עליהם ושם 
הם רואים את כבוד כל אלו שקימו תורה 
ושמרו את מצוותיה והם מתבישים 
בעצמם ונכוים מהחפה שלהם עד 
שהממנה הזה שעומד עליהם פותח להם  

יר להם ונותן להם  את שער המזרח ומא
חיים שנפתחו באותו שער המזרח וביד 

ו הממונה כוס אחת של חיים שהיא אות
מלאה באורות וזו נקראת כוס תנחומים  
כוס של חיים (ומאיר ונותן להם חיים) 
שהרי משום כוס אחרת ששתו בראשונה  

   זכו לזה.

ואינון קטולי בית דין נחית לון האי ממנא ואעיל לון 
ן פתחין סתימין דאינון תרין ממנן בתר אינון תרי

ותמן חמאן יקרא דכל אינון אחרנין קיימין עלייהו 
דקיימו אורייתא ונטרו פקודוי ואינון כסיפין 
בגרמייהו ונכוין מחופה דילהון עד דהאי ממנא 
דקיימא עלייהו פתח לון תרעא דמזרח ונהיר לון 
ויהיב לון חיים דאתפתחו בההוא תרעא דמזרח 

דחיין דאיהו  131132ממנא חד כסא  ובידא דההוא
והאי אקרי כוס תנחומין כסא דחיי   133מלייא נהורין

 דהא בגין כסא אחרא דשתו בקדמיתא זכו להאי 

כמו כן יש בצד האחר בהיכל הטמאה  
ממנה אחר ובידו כוס שנקראת כוס  
תרעלה כוס חמתו כמו ששנינו יש יין ויש 

בסטרא אחרא בהיכלא   134כגוונא דא אית 
דמסאבא ממנא אחרא ובידיה כוס דאקרי כוס 

 135תרעלה כוס חמתו כמה דתנינן אית יין ואית יין
 

א' עצם ובו גוון א' דלא אשתני, וב' השמים אש ומים, ב' גוונין, והן ג' גוונין, ג'    "ש למטה, שב' רוחין,כמ  129
פתחים. וז"ס באנו באש ובמים, ותוציאנו לרויה, שהוא כוס תנחומין כמ"ש למטה. וז"ש כוסי רויה, וז"ס  

ויה, הן בב' שנת בשמן ראשי כוסי רהמזמור, בנאות דשא ירביצני, שהוא סוד חקל השדה, והוא בהיכל הא', דִ 
היכלות עצם השמים, ונגה בנגה. דשנת בשמן ראשי, כמ"ש בדף רמט ע"א, האי רוחא איהו רוחא דכיא כו'  
מההוא משחא דרבותי כו', האי קיימא תחות ההוא רוחא לאמשכחא לכל אינון נשמתין כו', כוסי רויה כאן,  

צון, כידוע. ושבתי בבית ה', בבית קה"ק,  כל ימי חיי, בהיכל ר אך טוב וחסד כו', הוא בהיכלות זכות ואהבה, 
 שם הוא בית ה', בית ראשון כידוע, שם אורכא דיומין כמ"ש בסוף התיקו"ז וזהו לאורך ימים (יהל אור).  

הּ כַּעֲמַר  וָּר וּשְׂעַר רֵאשֵׁ חָזֵה הֲוֵית עַד דִּי כָרְסָוָן רְמִיו וְעַתִּיק יוֹמִין יְתִב לְבוּשֵׁהּ כִּתְלַג חִ  דניאל ז ט (לש"ו) 130
נְקֵא כָּרְסְיֵהּ שְׁבִיבִין דִּי נוּר גַּלְגִּלּוֹהִי נוּר דָּלִק. הייתי רואה שכסאו עולה וזקן הימים יושב ולבושו לבן כשלג  

 ושער ראשו כצמר נקי, וכסאו נוצץ של אור וגלגליו נר דלוק. 
 הוא הכוס (יהל אור).  –חד נהורא דחיין  131
 ם).נהורא (יהל אור דפוס אמסטרד 132

ין, וזהו יין המשומר בענביו עין לא ראתה, שכאן אין ראיה שולט, דלית ליה גוון כלל, כמש"ל דא הוא הי 133
לאו איהו באתגליא בסתימו דעינא כו', וזהו עין לא ראתה, וזהו החיים, ולכן כשסחטה חוה הענבים, גרמה  

ל שנהרגו, וז"ס אחרא כו', ר"מיתה. וצריך כל אדם מקודם לטעום כוס אחר מקודם כמש"ל, בגין דכסא 
 שמשקין לו כוס להרוגי ב"ד (סנהדרין מג ע"א) (יהל אור). 

והן ג' טפין דמ"ה נגד ג' הנ"ל, וכן בגיהנם כמ"ש לקמן דף רסג ע"ב ורסד ע"א היכלא תניינא כו', בהיכלא   134
הו נגד שמתא כו', וזדא קיימין תלת פתחין לתלת סטרין כו', ובהאי ממנה דאקרי כוס כו', ורוו ליה להאי נ

רויה הנ"ל, מהאי רוחא נפקא תלת טפין כו', ע"ש כל הענין. וזהו הממונה בפתח האמצעי, דשם נגד זה  
 הממונה של חיים (יהל אור). 

וז"ש (ברכות נז ע"א) יש שותה יין וטוב לו כו', ות"ח לעולם טוב, שהן בדרגא דהאי היכלא, וכאן הוא  135
 ר).ע"ש (יהל או סוד החלום, כמ"ש לקמן דף רמח
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יין כך גם יש כוס ויש כוס והכל זו לטוב  
תוב ויין ישמח לבב ע יין לטוב שכוזו לר

אנוש ויין לרע שכתוב (שם עה) ויין חמר 
מלא מסך וגו' כוס לטוב שכתוב (שם קטז)  

 כוס ישועות אשא כוס 

כלא דא לטב ודא ו 136אית כוסהכי נמי אית כוס ו
לביש יין לטב דכתיב (תהלים קד טו) ויין ישמח 
לבב אנוש ויין לביש דכתיב (שם עה ט) ויין חמר 
מלא מסך וגומר כוס לטב דכתיב (שם קטז יג) כוס 

 ישועות אשא כוס 

 רמז/א 

לרע שכתוב (ישעיה נא) כוס חמתו כוס 
   התרעלה.

כוס  לביש דכתיב (ישעיה נא יז) כוס חמתו
 התרעלה  

כמו שיש בצד הקדושה היכלות וממנים  
הכל לטוב ורוחות קדושות וכל הצדדים 
הקדושים כך גם יש בצד הטמאה היכלות 
וממנים כולם לרע ורוחות טמאות  
ממונות וכל הצדדים הטמאים וזה כנגד  
זה כמו יצר הטוב ויצר הרע והכל בסוד  

   אחד.

א דאית בסטרא דקדושה היכלין וממנן כלכמה 
שין הכי נמי אית לטב ורוחין קדישין וכל סטרין קדי

בסטר מסאבא היכלין וממנן כלהו לביש ורוחין 
מסאבין ממנן וכל סטרין מסאבין ודא לקבל דא  

 כגון יצר הטוב ויצר הרע וכלא ברזא חדא 

ההיכל הזה נקרא היכל זהר משום שיש 
א"ל והיא זהר  בו רוח שנקראת אורפני
נסתר שמאיר  שלא משתנה ועומד באור

טה וכשמכה  מלמעלה ובאור שמאיר למ
האור שלמטה באור העליון (וכשמאיר  
אור באור) מאירה הרוח הזו כמו מראה 
העין שכשמתגלגלת אז מוציאה אור  
שנוצץ וזוהר כך גם ברוח הזו ועל כך  

   ההיכל הזה נקרא זהר.

בגין דאית ביה רוחא היכלא דא אקרי היכל זהר 
 138הר דלא אשתניהו זואי 137דאקרי אורפניא"ל 

דנהיר מעילא ובנהירו  139וקיימא בנהירו סתימא
נהירו דלתתא בנהירו  140דנהיר לתתא וכד בטש

עלאה (נ"א וכד נהיר נהורא בנהורא) נהיר האי 
רוחא כגוונא דחיזו דעינא דכד מתגלגלא כדין 

האי רוחא  הכי נמי 141אפיק נהורא דנציץ וזהרא 
 ועל דא היכלא דא אקרי זוהר 

ראת אורפניא"ל זוהי זו שנקהרוח ה
שמאירה להיכל הזה ומאירה להיכל 
הראשון משום שאותה הרוח של ההיכל  
הראשון מאירה בגלוי בזו (מזו) הרוח 
שהיא נסתרת זו הרוח נוסעת למעלה  
ונוסעת למטה בסוד הכתוב (שיר השירים 

חלאים ומה שאמר ז) חמוקי ירכיך כמו 

האי רוחא דאקרי אורפניא"ל האי איהו דנהיר 
ה בגין דההוא להיכלא דא ונהיר להיכלא קדמא

(ד"א רוחא דהיכלא קדמאה נהיר באתגלייא בהאי  
דא רוחא נטיל  142מהאי) רוחא דאיהו סתימאה 

לעילא ונטיל לתתא ברזא דכתיב (שיר ז ב) חמוקי 
ומה דאמר חמוקי  143יריכיך כמו חלאים

 
 כי הן ב' דרגין כוס ויין כנ"ל (ובפ"ב דא קשי לאתגלייא בסתימו דעינא כו' עמש"ש) (יהל אור). 136
הערה   , עי' עמוד הקודםאיך שמפרש את דברי הזהר על פי תורת המהר"י סרוקש עט ע"א "הקדועי'  137

 בשם לש"ו דע"ה ח"א דף סב ע"ג.
וזהו   ,והוא אור פנימי ,שזהו אור כנ"ל ,והוא אור פשוט ,הוא זהרואור  ,אורפניאל אותיות אור פני אל 138

 פני (יהל אור).  
ונהיר לתתא  ,דשם הוא נהירו סתימא דלא אתחזי כלל כמ"ש למעלה ,מהיכל נגה ,ר"ל דנהיר מעילא 139

 יינין (יהל אור). לכן לא אתחזי אלא בסתימו דע , והוא ממוצע ביניהן ,להיכלא קדמאה
  , נציץ האי נהירו  ,שהוא נהירו דלא אתחזי' ,ירו דהיכלא קדמאה בנהירו של היכל נגהכד בטש נה ,ר"ל 140

 רוחא של היכל זה (יהל אור).
אית  ,ורזא דא עינא בעינא .כמש"ש ,ודלא מתחזיין זהרי ,דגוונין דמתחזיין לא זהרי ,כמ"ש בפ' וארא 141

אלין דלא מזדהרי ואינון   ,ן דמזדהרין מגואינון סתימי ,וכלהו לא מזדהרי כו' , גוונין דאתגליין רשימין ביה
 שהוא אור המאיר (יהל אור). ,וע"ד אקרי אורפניאל ,וז"ש ה"נ האי רוחא , ולכן נקרא זהר ,דמזדהרי כו'

שהן גוונין דמתחזיין    ,שגוונין של היכל א' אינן מאירין כלל  ,שמאיר להיכל הזה ולהיכל לבנת הספיר  ,ר"ל  142
  , וכן רוח של היכלא קדמאה אינו מאיר רק ברוח הזה .ין דלא מתחזיין המאיריןדלא (מזדהרין) אלא מגו גוונ 

 רק ששם באתגלייא וכאן בסתימו (יהל אור). 
בהיכל הזה (יהל אור). והוא   שנוטל להיכל הזה ונטל להיכלא קדמאה, שנאמר חמוקי ירכיך והוא ,ר"ל 143

חוללין ויורדין עד תהום והבן, וז"ס ואמרו כמו חלאים על השתין שמ ,ששם הכף כמש"ל ,בהיכלא קדמאה
והוא פתח אותה בסוד אבן מאסו    ,גן נעול גל נעול מעין חתום ,בשעה שכרה דוד שתין שהיתה בסוד בתולה

 הבונים (יהל אור).
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חמוקי ירכיך משום שיש רוח אחרת 
ת ממנו לצד שמאל ונקשרת עמו שיוצא

ורוח השמאל    ועל כך כתוב פעמים חמוקי
הזו נקראת הדרניא"ל ונכללים זה בזה  
כלולים כאחד והם עצם השמים שכלול  

  באש ומים.

בגין דאית רוחא אחרא דנפיק מניה  144ירכיך
 (&) לסטר שמאלא ואתקשר בהדיה ועל דא כתיב 

תרין והאי רוחא שמאלא אקרי הדרניא"ל  חמוקי
לילן כחדא ואינון עצם השמים ואתכלילו דא בדא כ
 דכלילא באש ומים 

כתוב כמראה הקשת אשר יהיה בענן 
ביום הגשם וגו' הרוח הראשונה הזו  
אורפניא"ל שנסתרת בין מעלה ומטה  
ומאירה היא כעין החשמל זהו כעין 
החשמל ולפעמים הוא חשמל משום 

קיימים כל אותם שרפים חיות  שממנו 
עומדות  אש מדברות חיות שעומדות ולא  

   ולכן הוא חשמל.

אשר  145כתיב (יחזקאל א כח) כמראה הקשת 
האי רוחא קדמאה  'וגו 146יהיה בענן ביום הגשם

ונהיר  147אורפניא"ל דאיהו סתים בין עילא ותתא
האי איהו כעין חשמל ולזמנין   148איהו כעין חשמל 

דמניה קיימין כל אינון שרפים איהו חשמל בגין 
ועל  149ולא קיימיחיוון אשא ממללן חיוון דקיימי 

 דא איהו חשמל 

אורפניא"ל שאמרנו בזה נודעים חיים 
לעולם כשנדון העולם לטוב אז מאירה  
הרוח הזו וכל החיים וכל השמחה 
נמצאים שהרי כיון שזכות יוצאת 

יין אורפניא"ל דקאמרן בדא אשתמודעאן ח
נהיר רוחא דא לעלמא כד אתדן עלמא לטב כדין 

וכל חיין וכל חידו אשתכח דהא כיון דזכותא נפקא 

 
 הל אור). ש חמוקי בלשון רבים (י"ר"ל מ 144
 צר כאן (יהל אור). ומש"ש קי  ת,ישוסמך כאן על מ"ש בפ' ברא ,ר"ל שכאן ג' גוונין דקשת כמ"ש למעלה 145
בסוד  ,רחמים אכסא דין וכס ,חוור ותכלת ,שהן שני הגוונין ,הרוחא שמאלא כלילא באש ומים ,ר"ל 146

 ,רוחא אמר דכלילא באש ומיםוע"ז ה .והשמים רוחא תניינא ,ועצם הוא רוחא קדמאה .תכלת ולבן , הציצית
ש בזו"ח "כמ  ,חוור וסומק  ,ד איהו בתרי גווניןכידוע דלית שופרא אלא כ  ,זיו  ,ונק' הדר  ,ולכן נקרא הדרניא"ל

ומגו סומקא דא בשעתא דעאל ונקיב  ,ונהיר סומקא דיליה ,והאי נגה איהו נציצו דנציצן כאשא ,דף לג ע"ב
ע"כ ל"ל חיזו   ,כיון דאתנהירת בחוורו כאבנא בדולחא .איהו שפירא בחיזו בתרין גוונין כו' ,גו ההוא אבנא

  , מקא בההוא נוגהודההוא נוגה דסומקא ועאל בגווה ההוא ס ,סטרא דשמאלא בשפירו לאסתכלא עד דאתא
וז"ס (מגילה יג    .בחיזו חוור וסומק כו'  ,כאתתא שפירתא  ,ל כו'כדין איהו שפירא בחיזו שפירא בריוא לאסתכ

  ולכן   ,ש בפרשת תרומה"שהוא גוון תכלת (וגוון תכלת אצטבע מגו גוון סומק כמ  ,ע"א) אסתר ירקרוקת היתה
וניצולו בסוד   ,על ישראל הולכן בימי' נגזר כלי ,אחיד בסומק דלתתא כנ"ל) אלא שחוט של חסד משוך עלי'

 כסא רחמים (יהל אור). ו תכסא תכל
 ר"ל בין היכלא קדמאה להיכל ג' כנ"ל (יהל אור).   147
ומתוכה   ,לב ע"בש בזו"ח דף  "וכמ  ,וכאן הוא החשמל דלא קיימין בי' לאסתכלא  ,ע"ש גוונין דעינא  "כעין"  148

  , ויתבאר למטה שהוא השרפים דנפקי כאן מהאי רוחא ,קמוה דאינון חיוון אשא ממללןאוכעין החשמל הא 
ועיינין   ,ולכן קאים דלית מאן דיכול למקים בי' וכו' ,והוא רוחא הזה שנקרא זוהר קאי' ,ואינון זוהרא דזהיר

 וחזווהי לא יכלין לשלטאה עליה כו' (יהל אור).
וקיימא בנהירו סתימא דנהיר  ,נהיר כמש"ל הדעיקר חשמל הוא כשנכלל בהיכל שלמעלה דמני ,ר"ל 149

וחשות  ,והענין כמ"ש (חגגיה דף יג ע"ב) חשמל עתים חשות עתים ממללות .מעילא ובנהירו דנהיר לתתא
נין הן  ובעיי .והן בב' מקומות בעיינין ובשפוון כידוע , וממללות הוא ההתגלות ,הוא סתימו דלא אתגלייא

ש ברע"מ פרשת פנחס "וכמ ,ובשפוון הן חשות וממללות ". כעין"וזהו  ,גוונין דמתחזיין ודלא מתחזיין כנ"ל
ובג"ד אתקריאו   .הוד ונצח אינון לקבל תרין שפוון  ,ודא מל מן חשמל  ,תמן מל עם נצח  ,ועוד למנצח  ,רכג ע"ב

וזהו    ,ומל הוא הוד  ,ר"ל דחש הוא נצח  ,א כו'דמסט' דגבורה אתקריאו חיוון אש  ,שפוון חיוון אשא ממללן כו'
והוא   ,כד אתקשר בהיכל התחתון מתגלה , והיכל הזה ,אתגלייא כלל והענין כי היכל נצח לא .הנו" ,למנצח

  , וסדר התקשרות  ,וכ"ז בהתכללוות בהיכל עליון ותחתון  .לכן הוא חשמל  ,בנהירו דלעילא ונהירו דלתתא  רנהי
ואח"כ עולין ב' ההכילות והרוחין אל   ,ואז נולדו השרפים ,ליק בהיכל הזהבתחלה בהיכל תחתון ואח"כ ס

ואלין מלאכים דאקרון חשמלים  ,ל דף רמט ע"ב"כמש ,לכן שם נעשו החשמלים ,ושם נכללו כא' ,היכל נגה
והוא כאשר עדיין לא נכלל ברוחא של סט' דשמאלא הדרניא"ל וברוחין של היכלא  .וז"ש כעין חשמל ,כו'

 ,ולזמנין איהו חשמל כאשר נכללו בו כל הנ"ל ,ות אש ממללותחי רשאז עדיין אינו נגלה וא"א לומ ,קדמאה
ואז    ,וז"ש בגין דמניה קיימין כו'.  ואלין שרפים  ,כד אתכליל רוחא ברוחא כו'  ,ואז נעשו השרפים כמ"ש למטה
ששם   ,ז עתים חשותא ,וכשנכלל היכל זה בהיכל נגה ,וזהו עתים ממללות ,הוא חשמל חיות אש ממללות

 ."ל ברע"מנואמר חיות אש שיצאו מסט' דשמאלא מאש שברוח הב' שנכלל מאש ומים וכ  .כולם נעלמים בה
ולכן כאן    ,עצם השמים דכלילא באש ומים  ,וכאן הוא אש ומים כנ"ל  .ש' שורקת  ,מ' דוממת  ,ולכן הן ממללות

 החשמל (יהל אור).  



 זהר ויקהל והיכלות פקודי 

  25עמוד | 

 

ומאירים הדינים אז הרוח הזו מאירה  
  וסימנך (משלי טז) באור פני מלך חיים.

ונהירו דינין כדין רוחא דא אנהיר וסימניך (משלי 
  150טז טו) באור פני מלך חיים

ותה זכות) אזי וכשנדון העולם בדין (בא
אותו הצד האחר הטמא שולט ומתחזק  

ת אז הרוח  (וכשהעולם נדון באותה הזכו
האחרת שולטת ומתחזקת) והרוח הזו 

ד בדין נגנזת ונחשכת ואז כל העולם עומ 
ונדון והכל עומד ברוח הזו וסימנך  

  וארכבותיו נוקשות זו לזו.

וכד אתדן עלמא בדינא (בההוא זכותא) כדין ההוא 
רא מסאבא שלטא ואתקף (ס"א וכד  סטרא אח

א אתדן עלמא בדינא בההוא זכותא כדין ההוא רוח
אחרא שלטא ואתקף) והאי רוחא אגניז ואתחשך 

תדן וכלא קיימי וכדין כל עלמא קיימא בדינא וא
בהאי רוחא וסימניך (דניאל ה ו) וארכובתיה דא 

 לדא נקשן 

כאן עומדים כל אותם מלבושים של 
לות להראות לפני נשמות הצדיקים שעו

רבונם ולעמד לפניו וכשנשמה עולה  
דמן ממנה אחד  ומגיעה להיכל הזה אזי מז

שנפקד על אותם לבושים ושמו צדקיא"ל 
מצוות  שהרי בזמן שאדם עושה את 

התורה בעולם הזה כמו שהוא משתדל על 
עצמו כך נעשה לו בהיכל הזה למעלה  

  מלבוש להתלבש באותו העולם.

 151ון מלבושין דנשמתהון הכא קיימין כל אינ
דצדיקייא דסלקין לאתחזאה קמי מאריהון 

וכד נשמתא סלקא ומטי להאי ולקיימא קמיה 
דאתפקד על אינון  היכלא כדין אזדמן חד ממנא 

דהא בזמנא דבר נש  152לבושין וצדקיא"ל שמיה
עביד פקודין דאורייתא בהאי עלמא כגוונא דאיהו  

לא אשתדל גרמיה הכי אתעביד ליה בהאי היכ
 לעילא מלבושא לאתלבשא ביה בההוא עלמא 

 
ששם ג' גוונין    ,וחין נגד חג"תששם נק' שדה תפ  , חקל נגד נה"י  ,יןתפוחין קדיש  לכי מלכות נק' חק  ,הענין  150

וכ"ז   .במוחין ,בסוד שמן משחת קדש ,כמש"ל קדישין נגד חב"ד ,שהן ג' גווני הקשת ,ג' אבות ,של התפוח
ובהיכל    .בסוד כי בשדה מצאה  ,ונק' בהיכל ראשון שדה  .והן ג' היכלות  ,נגד נה"י שלו  , הוא בפרצוף שלה שהן

האי רוחא איהו רוחא   ,ש לקמן דף רמט ע"א"כמ ,ששם משחת קדש , ששם חב"ד דילה נק' קדישין , יהשליש
 ,ומההוא משחא אתברי ואצמח כו' ,מההוא משחא דרבות קדשא דנגיד מעלמא דאתי נגיד ביה ,דכיא כו'

"ש ואמר ר פתח ,ובאד"ר דף קלג ע"ב ,וכאן ג' גוונין דתפוח כמראה הקשת כמש"ל .ובהיכל הזה נק' תפוחין
כך קב"ה תרין תפוחין כליל שתא גווני ותרין תפוחין   . מה תפוח זה כליל בתלת גווני ,כתפוח בעצי היער וגו'

ותאנא מהאי תפוחין נפקין   ,כללא דכל שתא תיקונין דאמינא ובגיניהון באור פני מלך חיים ,אלין דאינון כו'
  , הן ג' גוונין וב' רוחין של מטה ,לת שב' רוחין דכאןבתתלת כלילין  ,וכן כאן הן שתא גוונין ,חיין לעלמא כו'

והן ז' כמו   , כמש"ל והן ששה גוונין ,והן נחשבים לא' ,חוור וסומק כאחד ,שבהן ג' גוונים שנהורא שמאלא
 ,ובהאי דלתתא הוא אמת  ,ואמר שם  .ועם מלכות הוא ז'  י,והוא בחג"ת שכוללים נה"  ,שהן תיקון ז'  ,התפוחין

כי התפוחין דז"א כלילין    ,ואמר כיון דזכותא נפקא כו'  .כנ"ל  אונק' מהימנות  ,בחג"ת אמת  "השלכן חותם הקב
סהדותא  ,אנפוי כתרין כו' חוורא וסומקא סהדותא לאו"א ,ש באד"ז דף רצה ע"א"כמ ,בב' גוונים אש ומים

שם דף רצב ע"ב, ו .הרוחא כלילא באש ומים כנ"ל ,וכן כאן .אש ומים ,והן חו"ג ,לאחסנא דירית ואחיד לו
ואמר באד"ר דף קמא   .ואתעביד מיניה תרין גוונין כלילין כחדא ונהיר אנפוי ואהסיד באו"א גוונוי דאנפוי כו'

ושם   .ע"ש ,ולא ישתכח רוגזא בעלמא ,הני תרין תפוחין כד נהירין מב' סטרין מנהירו דתרין תפוחין כו' ,ע"א
 ,דכתיב יאר ה' פניו אליך ,תחזיין חידו לז"אמו ,לעלמא ותאנא מהאי תפוחין נפקין חיין ,דף קלג ע"ב שם

כל עלמא מתברך ולא אשתכח רוגזא  ,אלין אינון תרין תפוחין כו' ,ור פני מלךאב ,וכתיב באור פני מלך חיים
ההוא סומקא   כד אתנהיר מן נהירו דחוורא דעתיקא חפיא ההיא חוורא על ,ובאדר"ז שם דף רצ"ה .בעלמא

 ,אז נהיר ההוא רוחא ,ונהירו דינין ,כשמתגלה חסד עליון ,וכ"ה כאן .ע"ש ,בההוא גוונין עד הכי אתחזי ,כו'
 ,ראווכד נהיר חו   ,שהאי רוחא הוא גוון חוורא  ,והאי רוחא אגניז  ,וכד אתדן עלמא כו'  .ואז באור פני מלך חיים

 הברכים כמש"ל (יהל אור). ואמר וסימנך וארכבתי' כו' שכאן .אז חיין וכנ"ל
וחשמ"ל ואורפניא"ל,  ,וכאן רוחא הדר שנקרא דרניא"ל כנ"ל . והוא היכל הוד ,וד הוד והדר לבושובס 151

ודחשמ"ל שהן ח' נהורין   .והן ש"ע נהורין וח' אתוון .והן שע"ח נהורין הידועין ,סכום כלם אחד ,ומלבו"ש
ש  "וכמ .שמות הנ"לע"ש ב'  ,שלכן נק' צדיק חשמל ,שהן שלוב הוי"ה ואדנ"י דהיכלא קדמאה שנכלל כאן

וש"ע נהורין מתפשטין    .ע"ש  ,וארא כעין חשמל כו' עם תמניא אתוון דחשמל  ,חיזו תליתאה  ,א"בתז"ח דף עג ע
ומנהון נהירין לתלת מאה ושבעין   ,ין וחוורין תדיראתאנא אלין תפוחין נהיר ,ש באד"ר שם"מן התפוחין כמ

  , ש בהתיקו"ז ובתז"ח דף עג ע"ב"וכמ ,ה כנ"ל"נו שהוא באלין היכלות  ,וז"ש וארא כעין חשמל .עיבר כו'
  ,ש כמראה אש בית לה סביב"וז  .שהן נק' מעלה ומטה  ,וממראה מתניו ולמטה הוד כו'  ,ממראה ולמעלה נצח

דאתכליל   ,הוא כאן הדרניא"ל  ,כמראה אש ונגה לו סביב  ,הדיא"ל סביבו וממראה כו'שאופן א  ,והוא בהיכל נגה
והאי נגה איהו מסט' דימינא ואתכליל בשמאלא ושמאלא  ,ב"ש בזו"ח דף לג ע"והוא נגה כמ ,באש ומים

 עי' לעיל רי ע"א ותמן (לש"ו).   בימינא (יהל אור).
 (יהל אור).  (תהלים פה יד)  צדק לפניו יהלך כו' (ישעיה נח ח), וז"ש והלך לפניך צדקתך  152
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ו  וכשנשמה עולה אותו ממנה נוטל אות
  הלבוש שלה והולך עמה עד שמגיעה 
לנהר דינור שהנשמה צריכה לרחץ  
ולהתלבן שם ולפעמים שטובעת אותה  
נשמה שם ונשרפת ולא עולה כל היום עד  
הבוקר כשמתעוררת רוח של צד דרום אז 

ומרות שירה  עומדות כולן ומתחדשות וא
ומזמרות כמו אותם מלאכים שעבר  
שלטונם ונשרפים ועומדים ומתחדשים 
כמקדם ואומרים שירה (והולכים להם) כך 

   גם הנשמות הללו.

ההוא ממנא נטיל ההוא  153וכד נשמתא סלקא 
לבושא דילה ואזיל עמה עד די מטא לנהר 

די נשמתא אצטריכא לאתסחייא  154דינור
דטבעא ההיא  156תמן ולזמנין 155ולאתלבנא 

נשמתא תמן ואתוקדא ולא סלקא כוליה יומא עד  
רא דדרום כדין כד אתער רוחא דסט 157בצפרא

מי כלהו ומתחדשן ואמרי שירתא ומזמרן קיי
שולטניהון  158ן מלאכין דאתעבר כגוונא דאינו

ואתוקדן וקיימן ומתחדשן כמלקדמין ואמרי 
 ) הכי נמי אלין נשמתין 159שירתא (ואזלי לון

ואם זוכה הנשמה הזו ועולה הממונה הזה 
צדקיא"ל נוטל את הנשמה הזו ומלביש 

נתתקנת בו ועולה  אותה באותו לבוש ו
לקרבן על ידי מיכאל הכהן לעמד תמיד 

ואי זכאה האי נשמתא וסלקת האי ממנא צדקיא"ל  
נטיל לה להאי נשמתא ואלביש לה בההוא לבושא  

על ידא   160ואתתקנת ביה וסלקא לקרבנא 

 
הסירו הבגדים   ,ויאמר . העולם הזהוהוא לבוש של  ,וז"ס ויהושע היה לבוש בגדים צואים ועומד כו' 153

ועי' בפ' שלח דף קס"ט  .שלא ללבוש אותו ,והשטן עומד כו' .והוא ע"י הרחיצה בנהר דינור ,הצואים מעליו
שלא  ,הלא זה אוד מוצל מאש ,ויאמר ה' אל השטן יגער כו' .ע"ש ,יב ביהושע כהנא רבא כו'וק"ע, וכן כת

הוא בין השרפים האלו   ,ונתתי לך מהלכים בין העומדים האלה .וראוי עכשיו להבגדים ,נטבע בנהר דינור
א יהיו  ול ,שעליהם עומדים ,ש שרפים עומדים (וכן כאן הם סוד הרגלין"כמ ,שבהיכל הזה שנק' עומדים

 וארכבתי' דא לדא נקשין מפחד השטן וסט"א) (יהל אור).
נה הוא אם ע"י תורה ומצות, אם  ה ,והנה בירורם ועלייתם של כל הניצוצין כולם והשברי כלים כולם 154

ע"י כל המאורעות העוברים על כל באי עולם, בעוה"ז או בעולם הנפשות שהם כל העונשים אשר לאחר 
מיתה ובפרט הגיהנם והנהר דינור שבכל עולם (כי בנהר דינור שם הוא גמר התיקון כמ"ש בזוה"ק ויקהל  

' מקץ (ר"א ע"א)). וע"י כ"ז הנה נבררין ועולין כל הניצוצין  ופ(רי"א סע"ב) ע"ש כל הענין, ופ' פקודי (רמ"ז ע"א)  
והשברי כלים תמיד, עד שיושלמו להתתקן בביאת המשיח (דע"ה ח"א ג ע"ב), ביסורים של אהבה מה 
שהצדיקים מקבלים על עצמן, הנה נטהרים השפע והניצוצין לגמרי ומתתקנים תיכף ועולים בקודש ואינם 

רך טבילה, וכמ"ש בפ' מקץ (רא ע"א) ויקהל (ריא ע"ב) פקודי (רמז ע"א) בנשמות בדעוברים בנהר דינור אלא  
הצדיקים  (דע"ה ח"ב סט ע"א), ועי' עוד בפ' פקודי רנב ע"ב ופ' בראשית מג ע"ב מב סע"א יט ע"א (דע"ה 

 ח"ב דף עז ע"ב).
 עי' פרשת מקץ רא ע"א ויקהל ריא ע"ב (לש"ו).  155
ש  " וכמ ,ולרשע גמור טבעא האי נשמתא ,ולרשע לאתלבנא ,' בצונןחיהכל לפי מעשיו לצדיקים לאתס 156

כלים שנשתמשו בהן בצונן מטבילן בצונן   ,ואומרים על מאני דפסחא ,ברע"מ פרשת בהעלותך דף קנג ע"א
ים לאדכאה במים כואינון רחמנים מארי חנא וחסדא לא צרי ,אינון נשמתין דאינון מסט' דרחמי ,והן טהורין

אבל צדיקים   . בגין דזוהמא דלהון נפישא ,דבהון מתדכין רשעים גמורים ,ש בחמי חמין"כ ,ים]ונפושרין [כבינ
וידוע שנהר דינור הוא גיהנם   .מצננין לו גיהנם ,דעלייהו אתמר כל המשים רווח בין הדבקים , גומרים בצונן

אמר כאן דטבעא כו' ו ועל אל ,שבירתן זו היא טהרתן כו' ,ואי נשמתין חמריין דאינון מאני חרס ,שלמעלה
 (יהל אור). 

ולכן אומרים  .כמש"ל בדף רנב ע"ב ,בסט' דגבורה ,ונהר דינור הוא בהיכל ד' ,וז"ש חדשים לבקרים כו' 157
כמש"ל דף רס ע"ב היכלא רביעאה המחדש בטובו בכל יום כו' בנהורא דימינא   ,המחדש בטובו בכל יום תמיד

בסט' דחסד  י לעולם חסדווז"ש כאמור לעושה אורים גדולים כ ,כד אתער רוח דסט' דדרום כו' ,וכן כאן ,כו'
  (יהל אור). 

ים שנבראו וכן המלאכ . והוא זה הנהר דינור ,ש כד מעבירין שלטנותיה מעבירין ליה בנורא דדליק"כמ 158
 והאש תאכלם ונרפאין במימי החסד (יהל אור).   ,ש מהאש יצאו"וז  .והן מסט' דגבורה וכן הרשעים  ,ביום שני

וז"ש   .שנאמר חדשים לבקרים רבה אמונתך ,מנהר דינור ובטלין לאכי השרתוז"ש בכל יום נבראין מ 159
שבכל    ,בכל יום מעשה בראשית  שבשמש מחדש ג"כ  ,וליםדואמר לעושה אורים ג  שה בראשית,המחדש כו' מע

פקיד נשמתו וכן האדם בלילה מ .ש בפרקי דר"א (פרק נא)"ובבקר מתחדש כמ ,לילה נכבה אורו ואינו מאיר
ובכל יום מתחדשין כמקדם בטלא דנגיד עלייהו (יהל   ,בכל לילה מפקדי לבי קברא ,ם שבג"עיואף צדיק ,כו'

 אור).
ש "כמ  , ושם נכלה הגוף  ,בנהר דינור  ,מקודם מעלה לאשים  ,לה'  והוא כעין הקרבן שנאמר אשה ריח ניחוח  160

ובהאי מלבושא סלקא ריחא כידוע,  ,שאכ מלבישין אותה בההוא לבו"ואח .החלב ודם ,בפרשת שלח לך
היה   ,שהיה בג"ע ,ר קודם החטא"כי אדה ,והענין .ואמרו בגדיו של אדה"ר ,ש וירח את ריח בגדיו כו'"וכמ

ויעקב תיקן חטא  .וידעו כי ערומים הם כידוע ,ולכן נאמר אחר שאכלו ,לבוש באותן מלבושין בג"ע כידוע
 ריח ג"ע. "וסלקא לקרבנא ע"י דמיכאל כהנא" זהו ניחוח (יהל אור). ש שנכנס עמו "וז ,וזכה לבגדיו ,ר"אדה
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י עתיק הימים אשרי חלקה  כל הימים לפנ
   של הנשמה הזו שעומדת וזוכה לזה.

כל יומין קמי  161דמיכאל כהנא לקיימא תדיר
עתיק יומין זכאה חולקא דהאי נשמתא דקיימא 

 להאי  וזכאת

ובכל מתמנה הרוח הזה אורפניא"ל 
שאמרנו והוא שולט על ההיכל הזה מכלל 
זה כשנכללת רוח ברוח ומכה זו בזו 
להכלל כאחד נבראים אותם שליטים 
אחרים שהתמנו על העולם ואלו הם  
שרפים של שש כנפים שמקדשים את 

 ונם שלש רב

ובכלא אתמנא האי רוחא אורפניא"ל דקאמרן 
מכללא דא כד  162על האי היכלא ואיהו שליט 

אתכליל רוחא ברוחא ובטש דא בדא לאתכללא 
כחדא אתבריאו אינון שליטין אחרנין דאתמנן על 
עלמא ואלין אינון שרפים דשית גדפין דמקדשי 

 למאריהון תלת 

 

  הערות סופיות 
  

  קפ ע"א
' תרומה ושם מ"כ בקיצור דע כי שם ע"ב גימ’ חסד כי הוא נהירו דחכמתא לכן ודין עיין בפהנה ענין הנקא)  

הוא דכורא אלא שהוא מתפשט להנהיג התחתונים עד המל' ושם מ"ב למעלה בבינה אבל הוא בגבורה בחי' 
קווים ימין   כי עיקרו ג' הגבורות והנה אות יוד בחכמה ויש לה ג' קוצין נגד ז"א שהי' תחלה ג' כלילין בג'

ושמאל ואמצע וכל קוץ נתחלק לג' אחרי' ונעשו ט' קוצין שהם ט"ס דז"א כי הכתר שלו הוא סוד הת"ת דבינ' 
כי כל הקו (נ"א:    כמבואר אצלינו בכ"מ ולכן נקרא אח דאחד והוא נקודה ראשונה ונתפשטה עד ט' קוצין. 

הימין נחלק לחח"נ וכן ב' קווים  ט"ס דז"א כי  ' קוצין שהם  הקוץ) נתחלק לג' (דף קס"ב ע"א) אחרים ונעשו ט
האחרים והרי נמצא כי שרשם א' שהוא חכמה דז"א ויצאו ממנו ח' אחרות ואתעבידו לה סמכין ונתחברה  
עם החכמה ונעשו ט' אכן הם לבדם הם ח' ואותן ח' אתעבידו סמכין לראש שהי' בחי' חכמה עצמה ואלו הם  

ין דאורייתא שהם קמ"ץ פת"ח וכו' שהם ט' הויות מנוקדי'  רזא דט' נקודבא ואז הוא בבחי' ז"א בהיותו תוך א
מט' נקודות כנזכר בתקונים והם נשמת ז"א כי נקודת חכמה שהיא נשמה ושורש ז"א והוא שם ע"ב ואלו הם  

והוא סוד שם    טפת י' דאבא דאטיל באמא ונעשית הויה א' דס"ג שבו ג' יודין וכל י' ג' קוצין הרי ט' סמכין.
ה' מלך ה' מלך ה' ימלך כנז' בתיקונים כ"י ואלו הג' שמות הם ג' קווים דז"א ובהכנסם שם באמא   י"ב ג' הויות

נעשים שם בסוד שם ס"ג כנז' אך שרשם מחכמ' שהוא שם ע"ב כנז' בתקוני' ובבינה נתעלמת היוד שבתוך  
' ונחלקת למ' ס' מ' כי היא סוד קנחלקת לשנים  ואז ניתנית לבינה ו   הו' לפי שהוא מעלמא דנוקבא כמבואר.

ד' ראשונות בינה ס' ו' אחרונות תבונה שהם ס"מ דאפרסמון הנז' בפ' תרומה ושם בבינה ראשונה יש שם  

ד' אותיות במילוא' וכיון שנחלקים לד' תיבין בהכרח שכ"א מהם כלול  ס"ג ונחלק לד' סטרי עלמא כזה 
נקודין בד' רוחות העולם והם ח"וב ודעת   הם ג"כ תריסרע דגלים וכן מהג' קווים בסוד י"ב שבטים וארב

הנחלק לב' ח"וג הם ד' וכ"א נחלק לג' קווים הרי י"ב בד' דגלים וזהו שורש י"ב גבולי אלכסון וזכור זה ואל 
וא"כ מוכרח הוא שכח אלו הי"ב ששרשם חב"ד דז"א יתפשטו ויאירו בגופא דז"א שהרי הוא ו"ק    תשכחהו.

 
וכן בשריפת הנשמה    ,סט"א ורוי לוןשמתחלה בשריפת אברים ופדרים נזונים ה  ,וזהו סוד הקרבן  ,זהו לה'  161

וסלקא אל הבהמה דרביע'    , כי אין רוח בעולם מבלי לבוש  ,ואח"כ מתלבשא רוחא דבהמה  .בגיהנם ונהר דינור
וברעותא (ניחוח שמתרגמינן רעווא) דאדם אתתקן האדם על   .ומתתקנין ד' חיות שבמרכבה , טוריןעל אלף 

וענין נפש הבהמית הוא  .י כל החטאים בנפש הבהמית שבאדםכ ,והענין .ואז אדם ובהמה תושיע ה' .הכסא
בהמה   ,שתכח'חד בכללא דאחרא מ  ,היינו דכתיב אדם ובהמה תושיע ה',  ש בספד"צ פ"ד ויאמר אלקים כו'"כמ

כד נחית אדם  ,משום דאתכללא בכללא דאדם ,אדם כי יקריב מכם קרבן לה' מן הבהמה ,בכללא דאדם
כליל אדם דימינא נשמתא  ,דימינא דשמאלא ,דלתתא בדיוקנא עלאה אשתכחו תרין רוחין מתרין סטרין

 ,מות בהררי אלףכי הנפש חיה הוא מסטרא דבה .נפש חיה חב אדם ואתפשט שמאלא כו' ,קדישא דשמאלא
ז ובפ' בראישת דף "קוש בתי"כמ ,אתפשט שכינתא מלבושא דילה ם,ושם הוא כל השכר והעונש וכל החטאי

ולכן מקריבין הבהמה   . ולכן בכל המצות עושין לו לבוש , וכן בזכיות מלביש אותה .כי הוא בן כסיל ,כב וכג
וזהו סוד שכותבין התורה   ,זהו הלבושו .ואז נכלל הבהמה באדם ,לתקן ןששם צריכי ,לתקן סטרא דבהמה

ולכן   ,לעולם הזה לתקן את הנפש הלבוש הזה[וכל ענין בואו דהאדם  .על עור בהמה טהורה ,שהיא משם
וז"ס (מגילה יב ע"א) מלמד שהיתה מפשטת   ,רשעים אזלין ערטילאין בההוא עלמא, וידעו כי ערומים הם כנ"ל

  , כי בחטאי האדם מפשיט נשמות עליונות מלבוש שלהן ,ר ע"שוכמ"ש בפי' לאסת ,ישראל ערומות כו' בנות
ובה   ,וז"ס ושתי שהיתה גוזלת לבושין דישראל כ,ת השכינה בלבושה ג"וזהו גלו ,א"וזה הלבוש מתלבש בסט

וז"ס שנגזר על ושתי ליכנס ערומה   .ש ברע"מ"כי היא שכינה דבריאה כמ ,קנהיואסתר ת ,נתלבשו בחטאים
ל ואח"כ גאולתם והבן] (יהל אור). הוא ע"פ  אוזה היה צרת ישר  ,לכות (בגדי מלכות)ובאסתר ותלבש אסתר מ

הנעלם בזו"ח פרשת נח בד"ה הפתח השלישי ע"ש ועיי' לעיל רכט ע"א דכד נשמתין מתקרבין   מ"ש במדרש
 (לש"ו).

  הכל תחתיו [ובפ"ב מכללא דנהורין אלין כו' עמש"ש] (יהל אור). ,על כל מה שכתוב כאן ,ר"ל 162
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"ב הנזכר והם ו"פ י"ב הם ע"ב אתוון ולפי ששרשם הם ג' קווים לכן כל אות "ק נכללין היבכל קצה מהו ואז
צריכה להכלל מג' קווים שהם חסד דין ורחמים לכן נעשו ע"ב שמות כל שם מג' אתוון שהם ע"ב שמות של  

צור מופלג הנזכר שם בקישם מהרב זלה"ה ענין הנקודים   ויסע ויבא ויט ע"כ מהור"ר חיים וויטאל זלה"ה. 
מעיין יבין השאר מעצמו. דע כי זה מדבר בסוד שם ב"ן שבמל' דאצי' עצמותם ופנימיותה וכל הסמכין  וה

הנזכר כאן הוא כנזכר אצלינו בשער השמות וכל אות נחלק לי' סמכין והם עתידין להתלבש בבי"ע תוך כל 
הכולל ט' נקודות   יהם שהוא ב"ןודות ואחת עלוהנה שם ב"ן זה יש בו שמונה נק המלכיו' של בי"ע וע"ש. 

ואח"כ מתחלק לי"ב ואח"כ לע"ב באופן שנבאר אח"כ בע"ה וז"ש כמה דסופא דמחשבה נקודה בתראה היינו  
  הנוקבא (זהר הרקיע). 

  
ז"ל (א ע"ב): אתחפייא תחותיה חד אגוזא דחפייא טמירא בטמירו ואיהו רתיכא דקיימא תחות ההוא  ב) 

ותיה ההוא אגוזא קיימא בשית סמכין וסמכין לה בשית  ניזו נקודה חדא תחוההוא את קיימא בגרזא טמירא  
  סטרין אינון שית סטרין גניזין בגו ההוא אגוזא. 

מגו סטרא (נ"א סתרא) דאת דא נפקא רתיכא חד קדישא ואיהו רתיכא גניז ולא אתגליייא בר כד נהיר נהירו  
  טמיר וגליא. תיכא וההוא רתיכא דההיא אגוזא טמירא כדין אתגלי ההוא ר

ואיהי נפקא מגו נציצו דבוצינא כד מדיד משחתא תחות קשרא קדמאה וההוא (נ"א והוא חד) נציצו כד  
משחתא קיימא נהיר דא וסלקא ונחתא ואסתמיך תחות את יוד ואיהי נקודה חדא ולבתר אתפשט ההוא  

   .ה דיו"דנציצו ואפיק תלת ניצוצין אחרנין ואסתמכין תחות קוצא תתא
קשרא תניינא נציצו אחרא דנהיר וסלקא ונחתא ואסתמיך תחות את יו"ד בסטרא אחראי קא מגו לבתר נפ

(לבתר) ואתפשט ההוא נציצו ואפיק תלת ניצוצין אחרנין ואסתמכן בסטרא דא תחות את יו"ד לבתר נפקא  
  במשחתא דבוצינא. מגו קשרא תליתאה נציצו אחרא (נ"א בסטרא אחרא) ומגו דא אתקשר רזא דחו"ל 

אשתכחו לאת יו"ד נקודה עילאה תשעה סמכין על מה דאסתמיך על וכלהו רתיכא לגבי את דא כדין אתנהיר 
ואסתמיך על תשע סמכין אלין וכדין נהרין מגויה תמניא אחרנין וכלהו קיימין ברזא דאת יו"ד נקודה עילאה  

  טמירא. 
ין ולא קיימין  קרון אין סוף קיימין דאינון תשע דאיאלין תשע סמכין דלתתא סלקין בשמא ולא סלקין בג

  ולא אתיידעו ואיקרון ולא איקרון ולא ידעו כלל ואלין סלקין בשמא ולא סלקין.  
ורזא דא וקראתי בשם ה' לפני"ך וחנותי את אשר אחון ורחמתי את אשר ארחם (שמות ל"ג יט) לית אמן 

דהוו מקדמת  ם משה עלייהו בגיןחייהו וע"ד לא קאידיקום בהון ובשמהן דילהון ולא אתגליין למיקם באר
דרגא דיליה (דעליה) דההוא נציצו קדמאה כתיב לפניך וכן כולהו קיימין אקדימו לדרגא דיליה וככל (נ"א ועל)  
דא לא קאים באורחוי דקב"ה בגין דכלהו סלקין גו מחשבה ומתמן מתפשטין אורחוי לכמה סטרין ברעותיה  

  ל. דקב"ה ולא אתיידעו כל
שמכסה הטמונה בטמונה, והיא המרכבה שעומדת תחת אותו סוד טמיר.  תחת אגוז אחד תרגום: מתכסית

ואותה האות עומדת בגניזה, נקודה אחת תחתיה. אותו האגוז עומד עם ששה עמודים ותומכים אותו בששה  
  צדדים, אותם ששת הצדדים גנוזים בתוך אותו האגוז. 

גנוזה ואינה מתגלה, פרט ושה, והמרכבה הזו וצאת מרכבה אחת קדמתוך הצד (הסתר) של האות הזו י 
  לכאשר מאיר האור של אותו אגוז טמיר, אז מתגלה אותה המרכבה ואותה מרכבה טמירה וגלויה.

והיא יוצאת מתוך ההתנוצצות של המאור כשמודדת המדה תחת הקשר הראשון. ואותו (והוא אחד) ניצוץ  
קודה אחת. ואחר כך מתפשט אותו האות יו"ד, והיא נורדת, ונסמכת תחת  כשמדה קיימת, זה מאיר ועולה וי 

  הניצוץ, ומוציאה שלשה ניצוצות אחרים, ונסמכים תחת הקוץ התחתון של היו"ד.
אחר כך יוצא מתוך הקשר השני ניצוץ אחר שמאיר ועולה ויורד ונסמך תחת האות יו"ד בצד אחר אחר כך 

ת יו"ד אחר יוצא מתוך  ם בצד הזה תחת האווצות אחרים ונסמכימתפשט אותו הניצוץ ומוציא שלשה ניצ 
  הקשר השלישי ניצוץ אחר (בצד אחר) ומתוך זה נקשר הסוד של חו"ל במדת המאור

נמצאו לאות יו"ד הנקדה העליונה תשעה עמודים על מה שנסמכת וכלם מרכבה אל האות הזו אז מאירה  
יו"ד הנקדה    עומדים בסוד האות   שמונה אחרים וכלם  ונסמכת על תשעת העמודים הללו ואז מאירים מתוכה 

  העליונה הטמירה 
תשעת העמודים הללו שלמטה עולים בשם ולא עולים משום שאותם תשעה שנקראים אין סוף עומדים 

  ולא עומדים ולא נודעו ונקראים ולא נקראים ללא ידיעה כלל ואלו עולים בשם ולא עולים
את אשר ארחם אין מי שיעמד  ת אשר אחן ורחמתי  ה' לפניך וחנתי א  וזהו הסוד (שמות לג יט) וקראתי בשם

בהם ובשמות שלהם ולא התגלו לעמד בדרכם ולכן לא עמד משה עליהם משום שהיו מקדם הדרגה שלו  
שאותו ניצוץ ראשון כתוב לפניך וכן כלם עומדים הקדימו לדרגה שלו ועל זה לא עומד בדרכי הקדוש ברוך  

צדדים ברצונו של הקדוש ברוך הוא   תפשטים דרכיו לכמהתוך המחשבה ומשם מהוא משום שכלם עולים 
  ולא נודעו כלל.

  
  קפד ע"ב

והנה כאשר נעריך כל אורך גופא דז"א, יהיה (כל) נקודת מחציתו פי הטבור אשר כנגדו ג"ע הארץ, שהיא א)  
שם  נקודה טמירא אמצעיתא דכל סטרין, בין בבחי' ישוב בין בבחי' חציו העליון שאין בו ישוב כנ"ל, ו

הישוב לבדו, שהוא   באמצעיתו יש ההוא עמודא דנעיץ באמצעיתא כנז' בזוהר (ח"ב קל ע"ב). וכאשר נחלק
מחציו דז"א ולמטה עד סיום הרגלים, יהיה הנקודה האמצעית בפי היסוד דז"א, אשר נקודה זו נקרא ירושלים,  

מנם מצד האחור דז"א מחציו שהיא באמצע הישוב כנודע (תנחומא קדושים י'), והיא נקודה דאתגלייא. וא
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באחור אשר משם יוצא פסולת ושמרי המאכל,  ולמעלה, אין בו דבר כלל, ומחציו ולמטה יש בו נקודה ג'
ומכאן יוצא הארה אל החצונים. וז"ס שהקליפה וע"ז נקרא צואה בלי מקום (ישעיה כח ח), וכמ"ש (שם ל 

שר לחיצונים להתאחז, לכן הושם הצינור זה  כב) צא תאמר לו, כי משם הם נזונים, ומצד הפנים אי אפ
ז"ס שיש ע"ז הנקרא פעור, אשר עבודתה בכך לפעור עצמו ולהוציא באחוריים, כי שם הם נאחזים וניזונים. ו

הזוהמא אליה, כי זהו מזונה ממש, ואין שפע נמשך לה כי אם עד"ז. והנה יסוד דאבא הוא מן החזה דז"א  
גד נקב וצינור האחור הנקרא פעור. וזשארז"ל (פדר"א מד) ע"פ (דברים ג  ולמטה, והוא ממש מכוון מבפנים נ

אותו בגי מול בית פעור, כי כל זמן שפעור עולה ומקטרג רואה את משה קבור שם, שהוא יסוד  כט) ויקבור 
אבא, ונטמן שם, ונרתע ושב לאחוריו ואינו מקטרג על ישראל, והדבר מבואר. ובענין פרעה מלך מצרים  

  ין זה של פעור, איך הוא קשור עם העורף שהוא פרעה, וע"ש היטב, ושם נתבאר. בארנו ענ
והנה נקודה זו נקרא נקודה דאמצעיתא דחורבא דעלמא, שהוא מקום אחיזת הקליפות המחריבין את  
העולם, ולהיות שהם בחי' חורבן ושממון, לכן לא הושמה נקודה אחרת שנית (פי' בחצי העליון דז"א באחוריו)  

לפי שבאחור הוא מקום   י העליון באחוריו], ואינו דומה לצד פנים שיש בו ב' נקודות כנ"ל. וטעם הדבר[בחצ
סטרא דחורבא, לכן נגד חצי התחתון, שהוא ישוב עולם הזה התחתון, יש כנגדו אחיזה אל החצונים שהם  

' ג"ע הארץ, הנקרא בחי' נקודת האחור כנ"ל, שהוא הנקרא נקודה דחורבא, אבל בחציו העליון, שהיא בחי
אחור, כי אין החצונים נאחזין באמא כנודע, אימא עלאה סתימאה, אין שם כנגדו אחיזה אל החצונים מצד ה

לכן אין באחור רק נקודה א' לבד בחצי התחתון, אבל מצד הפנים הם ב' נקודות. והנה ז"ש לשון המאמר, 
פירש (ב') [כי] נקודין אלו שניהן הם בצד הפנים    בתרין נקודין אתפרשת מלכו דשמיא (כו') סטרא דקדושה כו',

רק סטרא דקדושה לבד, פירוש שאין אחיזה אל החצונים בהם רק בנקודת  של ז"א הקדוש, אשר אין שם 
האחור לבד. וקרא לבחי' צד הפנים סטרא דקדושה לסבה הנ"ל, וביאר עניינם ואמר, כי הנקודה א' תתאה 

  רץ השפלה, לכן איננה נקרא סתימאה, כי הרי היא גלויה לעין כל בריה.  הלא היא ירושלים כי היא למטה [ב]א
תהלים נ ב) מציון מכלל יופי אלהים הופיע, (ירצה כי מציון הוא יסוד דז"א אשר היסוד הזה נקרא  וז"ס (

ן,  מכלל יופי), בסוד (בראשית לט ו) ויהי יוסף יפה תואר, ובסוד (ויקרא יט לב) (והדרת פני) [הדרת פנים] זק
ה הארתה משם ע"י ציון שהוא  כנודע. הנה מבחי' ציון הנזכר אלקים, שהיא מלכות הנקראת רחל, הופיע וקבל

היסוד דז"א כמבואר אצלינו ענין הארה זו, והוא ענין הה"ג שבז"א שיורדין עד היסוד, ומשם ניתנים אל 
חסדים המגולין הניתנין ג"כ  הנוקבא (העומדת באחור) [דרך אחור] בדעת שלה. ולא עוד, אלא שאפי' הב' 

א, ואח"כ עולין משם בסוד אור חוזר, ואז ניתנין אל רחל לרחל אינן ניתנין אליה עד שירדו תחלה ביסוד דז"
כנודע. נמצא, כי כל הארות רחל הנקראת אלקים הוא מציון מכלל יופי, שהוא יסוד דז"א. וכבר נודע כי הוי"ה  

  ים שהיא בחי' רחל היא כנגד פי היסוד של ז"א הנקרא נקודה תתאה.  אלקים הוא חיבור ז"א ורחל, לכן ירושל
העליונה הנה היא נקוד' עלאה סתימאה, והיא נקודת טבור שהוא סתום, וזהו נקודה עלאה   אמנם נקודה

למעלה ממקום נקודה תתאה שביסוד כנ"ל שהיא תתאה ופתוחה. אבל נקודת הטבור עליונה וסתומה והיא  
היא  ' אמא (עלאה) הסתום מעין כל בריה, בסוד (ישעיה סד ג) עין לא ראתה וגו', גםבחי' ג"ע הארץ, בחי

עלאה בסוד (תהלים כד ג) מי יעלה בהר ה'. והנה נקודה עליונה היא אמצעית לכל ג' נקודות, כאשר אנו  
ל, משערין כל אורך העולם ישוב וחורבה, שהוא כל בחי' ז"א. נמצא שנקודת הטבור מחצית הגוף ממש כנ"

תתאה אשר בצד פנים, יש   אבל נקודה תתאה היא מחצית בחי' ישוב שהיא רחל כנ"ל. והנה כנגד נקודה זו 
  מכוונת נגדה ממש בצד האחור נקודה אחרת השלישית, ונקרא נקודה דחורבא כי שם נאחזין החצונים כנ"ל. 

שאינם מבחי' מרגלים כנ"ל, רק ונחזור לענין יהושע וכלב, כי אלו לבדם נמלטו ונתקיימו ונכנסו לארץ, לפי 
הטבור ופי היסוד, ומשם יוצאין יהושע וכלב, ובזה תבין איך  י  הם [מ]בחי' ב' הבלים ואורות הנ"ל, שהם (מ)פ

הם מכלל דור המדבר ועם כ"ז נתקיימו ונכנסו לארץ. והענין הוא, כי להיות האורות אלו יוצאין מצד הפנים  
כן הם מתערבין עם דור המדבר ונכללין עמהם. ועוד טעם אחר, של ז"א, מקום שדור המדבר עומד שם, ל

ר יוצאין (מחצי) [בחצי] ת"ת תחתון של ז"א, שהוא מהחזה ולמטה, וגם ב' האורות הנ"ל והוא כי דור המדב
הם יוצאין למטה מן החזה ולכן מתערבין יחד, אבל להיות כי האורות אלו הם יוצאין מן גופא דז"א (בעצמו),  

גוף ז"א,   ת האלו הם מחמת ריבוי אורות של אמא המתפשטין תוך גופא דז"א, לכן הם בוקעין וסבת האורו
וכיון שמוצא פתח פתוח שהם פי הטבור ופי היסוד דז"א, יוצאין דרך שם לחוץ. נמצא, כי האורות האלו  

א"י שהיא  עיקרם מן אורות דאמא, ולכן אין להם שייכות לדור המדבר שהם אורות דאבא, לכן נכנסין אלו ל
כי יהושע וכלב לבדם לקחו כל הב' רחל שהיא מצד אורות אמא. ובפרט כי אלו הב' הם אורות גדולים מאד, 

אורות אלו, לכן היה בהם כח לכנוס לא"י. וז"ש (במדבר יד לח) ויהושע בן נון וכלב בן יפונה חיו מן האנשים  
מרגלים ההם אע"פ שאינם מכללם, לכן ההולכים לתור את הארץ, פירוש כי גם הם הלכו בחבורת אנשים 

ממורי זלה"ה בזה איזה מהם (ביסוד ואיזה מהם בטבור), [הוא]   נתקיימו וחיו ולא מתו. ושכחתי מה ששמעתי
יהושע או כלב, ואני מסופק אם שמעתי כי כל"ב גימטריא ב"ן שהוא הוי"ה במילוי ההי"ן היוצאת מן יסוד  

תר עליון ממנו והוא מהטבור. אבל היותר נלע"ד שהוא בהיפך כי  ז"א אל הנוקבא רחל, אבל יהושע הוא יו
היוצא מיסוד דאתגלייא הבל רב וגדול, וכלב הוא הארת הטבור שהוא הארה מועטת לפי  יהושע הוא הבל 

שפתחה סתום כנ"ל, לכן היה יהושע מלך על ישראל משא"כ כלב. וגם כי הרי יהושע מיוסף אתי, והוא יסוד,  
  א יהושע. א"כ הבל היסוד הו

וא מסטרא דס"מ וחולקא דיליה,  אמר הקב"ה להקריב אז שעיר עזים אחד לחטאת לה', כי השעיר הנה הב) 
ובסוד (בראשית כז יא) הן עשו אחי איש שעיר וכמ"ש בפ' תצוה (קפה ע"א) ופקודי (רסט ע"א), ולכן כאשר 

סי' ז': אחד, הוא כי ע"י שמקריבין  מקריבין אותו לה' הנה נעשה בזה ב' פעולות שהם הפכים זה מזה וכנ"ל 
יאין בזה את בלעו מפיו, ולא עוד אלא שנעשה בו דין ע"י  לה' את השעיר שהוא מסטרא דיליה, הרי מוצ

שמקריבין את האימורין ע"ג המזבח, וע"ד שאמרו בפ' פקודי (רלז ע"א) דהא כד אתעביד דינא בסטרא דא 
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בפ' צו (כז ע"ב) שכל קרבן שהוא מסטרא דיליה כשהוא נקרב    אתכפיין כל אינון דשלטין מסטרא כו' ע"ש, וכן 
דמדבחא מבערא רוח מסאבא וזינין בישין מעלמא, והרי מתרחק עי"ז הס"מ מהשכינה  על המזבח הנה אשא 

הקדושה, ונדחה והולך לו. פעולה השנית הוא הפכו ממש, והיינו כי מאחר שע"י הקרבן שעיר הוא נדחה  
חמס ושוד על שברו, ויתחזק בכל תוקף ועוז להלשין ולקטרג בכל האפשרי.  מגשת אל הקודש, הרי יזעק 

הנה משחד אותו הקב"ה וממשיך אליו במקום שנדחה ונתרחק שפע יניקה ג"כ מאותו הקרבן שעיר,   ולזאת
ויש לו מהקרבן שעיר חלק והנאה יותר גדול משאר כל הקרבנות שאמרנו לעיל סי' ז', כי ע"י שהשעיר הרי  

כל העולמות א דיליה כנ"ל, ולכן כאשר נקרב הוא לה' ומתעורר על ידו התפשטות אור וברכה בהוא מסטר
כולם כנ"ל סי' ז', הרי נמצא כי יש לו שייכות גדול באותו האור והשפע, כי הרי השעיר שהוא סטרא דיליה 

שעיר, והוא   הוא עתה הגורם את כל זה, ולכן הוא נוטל חלק בראש מאותו האור והשפע הנמשך ע"י הקרבן 
  ח"ב קנז ע"א). ע"י שהוא מסטרא דיליה כנז', והרי יש לו בזה שייכות גדול (דע"ה

  
  קצה ע"ב

אמנם יען מצאנו בדברי חז"ל בענין הזה שתי בחי' אם בחינת נחש שבא על חוה הנקבה ואם בחי' שפחה  א'.  
ויאמר אם שמע תשמע כו' וזה   כי תירש גבירתה ומזדווגת עם צדיק עליון כנז' בפ' בשלח בד"ס סוף ע"ב בפ'

א כפי ערך החטא ההוא ואז נכללים הקלי' עד בחי' שם  ביאורם כי כאשר ישראל חוטאי' ועולה הפגם עד ז"
אלהים קדושים שמחוץ לז"א ויש יכולת לזכר של הקלי' להדבק ולכלול עצמו עם שם אלהים קדושים המקיף  

נחש בא על חוה וטעמה טעם מר ממות וכאשר החטא ביסוד דז"א וכאשר מזדווג עם נוקביה אז נחשב כי ה
ק בנוקבא דז"א אז הנקבה של הקליפה לבדה יש בה כח להכלל ולהאחז בשם אינו כל כך חמור ואינו פוגם ר

אלהים קדושים אשר בנקו' ציון שהוא יסוד הנקבה ואז נאמר ושפחה כי תירש גברתה כי היסוד הזכר משפיע  
וזכור שתי בחינות אלו אבל כבר הודעתיך כי ח"ו אין הכינה לומר  לחוץ ויונקת משם השפחה הטמאה 

עולה עד שם לא בז"א ולא בנוקביה ח"ו רק שבערך שנכללין הקליפות ההם באותו אלהים   שהקליפה עצמה
קדושים אשר עומד מחוץ לספירות מסוף העשיה עד רום האצילות לכן אנו אומרים כי ח"ו נחשב זה כאלו 

  או כאלו שפחה תירש גבירתה וזהו סוד מ"ש בפ' ויקהל דקצ"ה ע"ב ענין נחש דפתי ח"ו בא נחש על חוה 
(שער    לאחת' ועאל בין קלא לקלא כו' והם יסוד שבה ומפסיקין ועומדין בין זה לזה ולוקחים השפע ע"ד הנז'

  .מאמרי רשב"י)
ד רע"ב) ובפ' שמות  אמנם הנה הענין דשתי דמעות הם נזכר בזוה"ק בכ"מ, בהקדמת זוהר בראשית (דף ב'. 

א). וראיתי בספר אור החמה פ' שמות הנז' הובא "(יח ע"א ודף יט סע"א ורע"ב) ופ' ויקהל (קצה ע"ב וקצו ע 
שם דברי הרח"ו ז"ל, וכן דברי הרמ"ק ז"ל, ופירשו שניהם כי מ"ש שהקב"ה מוריד שתי דמעות לים הגדול, 

מרו בזוה"ק (שמות טו ע"ב) כי מה דאמר ירדתי, הוא  הוא ע"ד שכתוב (שיה"ש ו יא) אל גינת אגוז ירדתי. וא
רכבה, וכן הוא הכוונה כאן, כי האי ירידה עלייה הוא, שעולין הב' דינין להמ"ס, ע"ד שאומרים ירד פלוני למ 

ושם הם נמתקין, כי מיתוק הדינין הוא לעולם ע"י עלייתן בשרשם כנודע. וזהו שאמרו שהקב"ה מוריד שתי  
קהל  ר"ל שעולין להמ"ס שהיא הימא רבא, ושם הם נמתקין. וכן פי' הרמ"ק עוד בפ' וי דמעות לים הגדול, ו

(קצו ע"א), אמנם בהגהות מהרח"ו ז"ל על גליון הזוהר שם (קצה ע"ב) פי' בדרך אחר ע"ש. ונראין דברי הרח"ו  
צירה  והרמ"ק ז"ל אשר בספר אור החמה, ובפרט המ"ס ששם הוא עומק מחשבתו ית"ש, והיא נקרא בספר י

(פרק א ד ע"ב) ביה סליקו   (פרק א מ"ה) עומק אחרית, שהיא סוף הכל, שבה ישובו כולם, וכמ"ש בספד"צ
וביה סלקן כו'. הנה נופל שם היטיב לשון ירידה, כי כל עניינה הוא ע"ש העתיד, על תכלית העתיד בסוף הזמן  

נין העלייה הוא בענינינו, ר"ל שנכללין האחרון, ולכן אמרו לשון ירידה הגם שאותו ירידה עלייה היא. אמנם ע
 ונמתקין (דע"ה ח"ב צג ע"ב).בשרשם אשר בהמ"ס, ועי"ז הם מתבסמין 


